
 



องค์การบริหารส่วนตําบลกุดยม

เขต/อําเภอ ภูเขียว    จังหวัดชัยภูมิ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

บ้านโนนสาทร หมู่ 5  ซอยอบต.  ถนนผักปัง-บ้านแท่น  แขวง/ตําบล กุดยม
  เขต/อําเภอ ภูเขียว  จังหวัดชัยภูมิ  36110

พื้นที่ 73.70 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 5,274 คน

ชาย 2,561 คน

หญิง 2,713 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 23 สิงหาคม 2562



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลกุดยม

อําเภอภูเขียว  จังหวัดชัยภูมิ



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลกุดยม

              บัดนีถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตําบลกุดยม จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภา
องค์การบริหารส่วนตําบลกุดยมอีกครังหนึ่ง ฉะนัน ในโอกาสนี คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตําบลกุดยมจึงขอชีแจงให้ท่านประธานและ
สมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ดังต่อไปนี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 31,698,433.56 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 9,365,903.46 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 14,650,607.36 บาท

1.1.4 รายการที่ได้กันเงินไว้แบบก่อหนีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนีผูกพัน จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 0.00 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ณ วันที่ 1 สิงหาคม พ.ศ.2562 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2562 ณ วันที่ 1 สิงหาคม พ.ศ.2562

(1) รายรับจริง จํานวน 31,495,228.13 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จํานวน 98,729.85 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 145,208.00 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 194,141.74 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 20,000.00 บาท

หมวดรายได้จากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 13,549,877.65 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 17,487,270.89 บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 29,400.00 บาท

(3) รายจ่ายจริง จํานวน 24,736,827.55 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จํานวน 8,829,623.00 บาท

งบบุคลากร จํานวน 8,347,014.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 5,827,776.20 บาท

งบลงทุน จํานวน 306,600.00 บาท

งบรายจ่ายอื่น จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,425,814.35 บาท

(4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 29,400.00 บาท

(5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม จํานวน 5,716,700.00 บาท

(6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(7) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตําบลกุดยม
อําเภอภูเขียว  จังหวัดชัยภูมิ

รายรับจริง ปี  2561 ประมาณการ ปี 2562 ประมาณการ ปี 2563

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 104,861.92 92,000.00 53,400.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 286,695.80 190,000.00 181,100.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 245,221.76 240,500.00 250,500.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 126,300.00 102,000.00 102,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 763,079.48 624,500.00 587,000.00

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 15,943,903.54 14,145,000.00 15,713,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 15,943,903.54 14,145,000.00 15,713,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 16,942,437.36 20,730,500.00 18,600,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 16,942,437.36 20,730,500.00 18,600,000.00

รวม 33,649,420.38 35,500,000.00 34,900,000.00



คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2561 ประมาณการ ปี 2562 ประมาณการ ปี 2563

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 10,470,406.00 12,416,101.00 12,559,957.00

งบบุคลากร 9,517,408.00 11,275,400.00 11,258,120.00

งบดําเนินงาน 5,323,706.53 9,757,699.00 8,308,223.00

งบลงทุน 1,257,380.00 792,800.00 1,401,700.00

งบเงินอุดหนุน 1,284,760.00 1,258,000.00 1,372,000.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 27,853,660.53 35,500,000.00 34,900,000.00

รวม 27,853,660.53 35,500,000.00 34,900,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลกุดยม

อําเภอภูเขียว  จังหวัดชัยภูมิ



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
ของ องค์การบริหารส่วนตําบลกุดยม

อําเภอภูเขียว  จังหวัดชัยภูมิ

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 8,904,640

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 948,520

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 5,769,123

แผนงานสาธารณสุข 1,370,420

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 619,600

แผนงานเคหะและชุมชน 1,973,840

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 20,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 215,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,250,000

แผนงานการเกษตร 1,268,900

ด้านการดําเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 12,559,957

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 34,900,000



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 4,504,100 1,355,640 5,859,740

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,052,720 0 2,052,720

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,451,380 1,355,640 3,807,020

งบดําเนินงาน 2,340,600 617,600 2,958,200

    ค่าตอบแทน 168,600 238,600 407,200

    ค่าใช้สอย 1,485,000 345,000 1,830,000

    ค่าวัสดุ 420,000 32,000 452,000

    ค่าสาธารณูปโภค 267,000 2,000 269,000

งบลงทุน 17,700 44,000 61,700

    ค่าครุภัณฑ์ 17,700 44,000 61,700

งบเงินอุดหนุน 25,000 0 25,000

    เงินอุดหนุน 25,000 0 25,000

                                             รวม 6,887,400 2,017,240 8,904,640

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
และระงับอัคคีภัย รวม

งบบุคลากร 335,520 0 335,520

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 335,520 0 335,520

งบดําเนินงาน 593,000 20,000 613,000

    ค่าตอบแทน 196,000 0 196,000

    ค่าใช้สอย 226,000 20,000 246,000

    ค่าวัสดุ 171,000 0 171,000

                                             รวม 928,520 20,000 948,520

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลกุดยม
อําเภอภูเขียว  จังหวัดชัยภูมิ



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

การศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา รวม

งบบุคลากร 2,559,600 0 2,559,600

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,559,600 0 2,559,600

งบดําเนินงาน 463,000 1,619,523 2,082,523

    ค่าตอบแทน 59,000 0 59,000

    ค่าใช้สอย 274,000 870,910 1,144,910

    ค่าวัสดุ 50,000 748,613 798,613

    ค่าสาธารณูปโภค 80,000 0 80,000

งบเงินอุดหนุน 0 1,127,000 1,127,000

    เงินอุดหนุน 0 1,127,000 1,127,000

                                             รวม 3,022,600 2,746,523 5,769,123

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

สาธารณสุข รวม

งบบุคลากร 708,420 708,420

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 708,420 708,420

งบดําเนินงาน 482,000 482,000

    ค่าตอบแทน 115,000 115,000

    ค่าใช้สอย 142,000 142,000

    ค่าวัสดุ 225,000 225,000

งบเงินอุดหนุน 180,000 180,000

    เงินอุดหนุน 180,000 180,000

                                             รวม 1,370,420 1,370,420



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

สังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและ

สังคมสงเคราะห์ รวม

งบบุคลากร 308,100 0 308,100

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 308,100 0 308,100

งบดําเนินงาน 238,000 73,500 311,500

    ค่าตอบแทน 78,000 0 78,000

    ค่าใช้สอย 140,000 13,500 153,500

    ค่าวัสดุ 20,000 60,000 80,000

                                             รวม 546,100 73,500 619,600

แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน รวม

งบบุคลากร 927,840 927,840

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 927,840 927,840

งบดําเนินงาน 956,000 956,000

    ค่าตอบแทน 108,000 108,000

    ค่าใช้สอย 596,000 596,000

    ค่าวัสดุ 252,000 252,000

งบลงทุน 90,000 90,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 90,000 90,000

                                             รวม 1,973,840 1,973,840

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบเงินอุดหนุน 20,000 20,000

    เงินอุดหนุน 20,000 20,000

                                             รวม 20,000 20,000



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิ่น รวม

งบดําเนินงาน 200,000 15,000 215,000

    ค่าใช้สอย 150,000 15,000 165,000

    ค่าวัสดุ 50,000 0 50,000

                                             รวม 200,000 15,000 215,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้น

ฐาน รวม

งบลงทุน 1,250,000 1,250,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,250,000 1,250,000

                                             รวม 1,250,000 1,250,000

แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งนํ้าและ
ป่าไม้ รวม

งบบุคลากร 558,900 0 558,900

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 558,900 0 558,900

งบดําเนินงาน 660,000 30,000 690,000

    ค่าตอบแทน 16,000 0 16,000

    ค่าใช้สอย 310,000 10,000 320,000

    ค่าวัสดุ 34,000 20,000 54,000

    ค่าสาธารณูปโภค 300,000 0 300,000

งบเงินอุดหนุน 0 20,000 20,000

    เงินอุดหนุน 0 20,000 20,000

                                             รวม 1,218,900 50,000 1,268,900

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 12,559,957 12,559,957

    งบกลาง 12,559,957 12,559,957

                                             รวม 12,559,957 12,559,957



แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 8,904,640

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 948,520

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 5,769,123

แผนงานสาธารณสุข 1,370,420

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 619,600

แผนงานเคหะและชุมชน 1,973,840

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 20,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 215,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,250,000

แผนงานการเกษตร 1,268,900

ด้านการดําเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 12,559,957

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 34,900,000

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563  อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติ

 มาตรา  จึงตราขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของ และโดยอนุมัติของ...............................................

ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562 เป็นต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เป็นจํานวนรวมทั้งสิ้น 34,900,000 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นจํานวนรวมทั้งสิ้น 
34,900,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0

เงินขององค์การบริหารส่วนตําบล

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตําบลกุดยม
อําเภอภูเขียว  จังหวัดชัยภูมิ

ข้อ6.ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดยมปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่าย



(ลงนาม)..................................................

(...............................................)

ตําแหน่ง ...............................................

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(...............................................)

ตําแหน่ง ...............................................

ข้อ7.ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดยมมีหน้าที่รักษาการใก้เป็นไปตามบัญญัตินี้

ประกาศณวันที่ ......................................................................



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563
องค์การบริหารส่วนตําบลกุดยม

อําเภอ ภูเขียว  จังหวัดชัยภูมิ
 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

หมวดภาษีอากร

     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 51,000.00

     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 31,497.45 32,709.37 46,840.10 32,000.00 -100.00 % 0.00

     ภาษีบํารุงท้องที่ 56,329.88 59,481.32 55,805.82 59,000.00 -100.00 % 0.00

     ภาษีป้าย 1,400.00 1,000.00 2,216.00 1,000.00 140.00 % 2,400.00

รวมหมวดภาษีอากร 89,227.33 93,190.69 104,861.92 92,000.00 53,400.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 1,784.80 1,590.80 1,455.00 1,500.00 -66.67 % 500.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 68.00 182.55 0.00 100.00 % 500.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 126,600.00 129,960.00 129,000.00 127,000.00 -5.51 % 120,000.00
     ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิว
เพื่อการโฆษณา 210.00 220.00 100.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 390.00 320.00 410.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 0.00 0.00 310.00 1,000.00 -90.00 % 100.00

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 12,500.00 400.00 1,200.00 1,500.00 -33.33 % 1,000.00

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น 0.00 0.00 0.00 1,000.00 -50.00 % 500.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 31,350.00 178,341.00 141,358.25 50,000.00 0.00 % 50,000.00

     ค่าใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 0.00 25.00 40.00 0.00 100.00 % 500.00

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:09 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

     ค่าใบอนุญาตอื่นๆ 0.00 0.00 7,640.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 177,834.80 315,924.80 286,695.80 190,000.00 181,100.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบี้ย 310,581.42 212,288.47 244,721.76 240,000.00 4.17 % 250,000.00

     รายได้จากทรัพย์สินอื่น ๆ 580.00 0.00 500.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 311,161.42 212,288.47 245,221.76 240,500.00 250,500.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 7,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าขายแบบแปลน 72,000.00 299,000.00 123,900.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 290.54 0.00 2,400.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 79,290.54 299,000.00 126,300.00 102,000.00 102,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน 352,145.22 256,571.27 269,497.99 300,000.00 0.00 % 300,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 7,868,335.32 8,071,957.42 8,161,068.05 8,000,000.00 0.00 % 8,000,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,101,663.97 2,038,571.65 2,170,499.47 2,100,000.00 4.76 % 2,200,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 25,352.86 33,815.08 41,968.33 25,000.00 300.00 % 100,000.00

     ภาษีสุรา 1,089,617.55 1,102,507.73 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ภาษีสรรพสามิต 2,344,513.53 2,656,913.89 4,239,099.52 3,000,000.00 40.43 % 4,213,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 80,980.95 70,186.26 34,509.62 70,000.00 -28.57 % 50,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 37,201.13 45,432.35 33,090.56 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 642,862.00 460,482.00 994,170.00 600,000.00 33.33 % 800,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,542,672.53 14,736,437.65 15,943,903.54 14,145,000.00 15,713,000.00

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:09 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที่และ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 6,225,605.00 16,619,014.68 16,942,437.36 20,730,500.00 -10.28 % 18,600,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 6,225,605.00 16,619,014.68 16,942,437.36 20,730,500.00 18,600,000.00

รวมทุกหมวด 21,425,791.62 32,275,856.29 33,649,420.38 35,500,000.00 34,900,000.00

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:09 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563
องค์การบริหารส่วนตําบลกุดยม

อําเภอภูเขียว  จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 34,900,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 53,400 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 51,000 บาท
ภาษีป้าย จํานวน 2,400 บาท
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากเป็นยอดที่ใกล้เคียง
กับรายรับจริงปีที่ผ่านมา                          

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 181,100 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 500 บาท
ประมาณการตํ่ากว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากเป็นยอดที่ใกล้เคียง
กับรายรับจริงปีที่ผ่านมา                          

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 500 บาท
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากเป็นยอดที่ใกล้เคียง
กับรายรับจริงปีที่ผ่านมา                          

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 120,000 บาท
ประมาณการตํ่ากว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากเป็นยอดที่ใกล้เคียง
กับรายรับจริงปีที่ผ่านมา    
ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพื่อการโฆษณา จํานวน 500 บาท
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากเป็นยอดที่ใกล้เคียง
กับรายรับจริงปีที่ผ่านมา                          

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 500 บาท
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากเป็นยอดที่ใกล้เคียง
กับรายรับจริงปีที่ผ่านมา                          

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 100 บาท
ประมาณการตํ่ากว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากเป็นยอดที่ใกล้เคียง
กับรายรับจริงปีที่ผ่านมา                          

ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 1,000 บาท
ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น จํานวน 500 บาท
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 50,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา       

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:25 หน้า : 1/3



ค่าใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย จํานวน 5,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากเป็นยอดที่ใกล้เคียง
กับรายรับจริงปีที่ผ่านมา                          

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จํานวน 1,000 บาท
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 500 บาท
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากเป็นยอดที่ใกล้เคียง
กับรายรับจริงปีที่ผ่านมา                          

ค่าใบอนุญาตอื่นๆ จํานวน 1,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 250,500 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 250,000 บาท
ประมาณการเพิ่มขึ้นจากปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากเป็นยอดที่ใกล้
เคียงกับรายรับจริงปีที่ผ่านมา                          

รายได้จากทรัพย์สินอื่น ๆ จํานวน 500 บาท
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากเป็นยอดที่ใกล้เคียง
กับรายรับจริงปีที่ผ่านมา                          

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 102,000 บาท
เงินที่มีผู้อุทิศให้ จํานวน 1,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา       

ค่าขายแบบแปลน จํานวน 100,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จํานวน 1,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 15,713,000 บาท

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน จํานวน 300,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากเป็นยอดที่ใกล้เคียง
กับรายรับจริงปีที่ผ่านมา                          

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 8,000,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากเป็นยอดที่ใกล้เคียง
กับรายรับจริงปีที่ผ่านมา                          

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 2,200,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากเป็นยอดที่ใกล้เคียง
กับรายรับจริงปีที่ผ่านมา                          

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:25 หน้า : 2/3



ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 100,000 บาท
ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากเป็นยอดที่ใกล้เคียง
กับรายรับจริงปีที่ผ่านมา                          

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 4,213,000 บาท
ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากเป็นยอดที่ใกล้เคียง
กับรายรับจริงปีที่ผ่านมา                          

ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 50,000 บาท
ประมาณการน้อยกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากเป็นยอดที่ใกล้เคียง
กับรายรับจริงปีที่ผ่านมา                          

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 50,000 บาท
ประมาณการเท่ากับปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากเป็นยอดที่ใกล้เคียง
กับรายรับจริงปีที่ผ่านมา                          

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จํานวน 800,000 บาท
ประมาณการมากกว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากเป็นยอดที่ใกล้เคียง
กับรายรับจริงปีที่ผ่านมา                          

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 18,600,000 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา

จํานวน 18,600,000 บาท

ประมาณการตํ่ากว่าปีงบประมาณที่ผ่านมา เนื่องจากเป็นยอดที่ใกล้เคียง
กับรายรับจริงปีที่ผ่านมา    

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:25 หน้า : 3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080 514,080 514,080 0 % 514,080

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รอง
นายก 42,120 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 86,400 86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 1,490,400 1,454,400 1,429,680 1,443,600 -5.24 % 1,368,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,175,120 2,139,120 2,114,400 2,128,320 2,052,720

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,107,071 1,187,695 1,350,889 1,544,280 7.01 % 1,652,540

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 22,225 0 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหน่ง 179,900 210,000 210,000 210,000 0 % 210,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 491,520 492,000 503,160 514,800 2.35 % 526,920

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 72,000 66,840 55,680 44,040 -27.52 % 31,920

เงินอื่นๆ 0 0 0 50,000 -40 % 30,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,872,716 1,956,535 2,119,729 2,363,120 2,451,380

รวมงบบุคลากร 4,047,836 4,095,655 4,234,129 4,491,440 4,504,100

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
องค์การบริหารส่วนตําบลกุดยม
อําเภอภูเขียว    จังหวัดชัยภูมิ

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:53 หน้า : 1/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 10,000 0 % 10,000

ค่าเบี้ยประชุม 0 0 0 2,000 0 % 2,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 2,000 150 % 5,000

ค่าเช่าบ้าน 126,900 144,251 100,500 120,000 -7 % 111,600

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 26,945 4,600 4,600 40,000 0 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 153,845 148,851 105,100 174,000 168,600

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 276,845 261,391 285,585 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 491,000 -8.15 % 451,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 6,000 2,160 20,000 -50 % 10,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมประชาคม
ตําบล 0 0 0 10,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปทางราชการ
ในและนอกราชอาณาจักร 0 74,328 216,548 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
และนอกราชอาณาจักร 236,546 0 0 300,000 -33.33 % 200,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 0 0 0 287,500 21.74 % 350,000

ค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธีต่างๆ 0 0 0 100,000 -100 % 0

ค่าพวงมาลา ดอกไม้ พานพุ่มในงานราช
พิธีหรือรัฐพิธีสําคัญต่างๆ 0 1,000 4,000 4,000 0 % 4,000

โครงการค่าใช้จ่ายในงานราชพิธีและ
งานรัฐพิธีต่าง ๆ 0 0 0 0 100 % 60,000

โครงการจัดนิทรรศการสินค้าทางการ
เกษตรและของดีเมืองภูเขียวประจําปี 
2561

0 0 40,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:53 หน้า : 2/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการประชาคมหมู่บ้านและ อบต
.สัญจร และประชาคมตําบล 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝึกอบรมสัมมนาเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงาน 270,900 292,600 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมสัมมนาเพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของคณะผู้
บริหาร ข้าราชการ พนักงานจ้าง สมาชิก
สภา อบต. และผู้นําชมชน

0 0 248,080 197,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมสัมมนาและศึกษาดู
งาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งาน

0 0 0 0 100 % 300,000

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม 0 27,000 46,375 20,000 0 % 20,000

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม 10,908 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 37,317.27 14,975.3 48,243.99 80,000 0 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 832,516.27 677,294.3 890,991.99 1,509,500 1,485,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 102,156 92,124 84,892 250,000 -40 % 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 2,545 0 14,550 18,000 -16.67 % 15,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 28,498 29,990 29,862 30,000 0 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 395.9 0 9,600 35,000 42.86 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 85,900 83,800 93,430 135,000 11.11 % 150,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 9,038 0 1,310 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 15,330 14,850 11,528 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 243,862.9 220,764 245,172 493,000 420,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 187,433.85 183,730.62 172,253.28 270,000 -25.93 % 200,000

ค่านํ้าประปา ค่านํ้าบาดาล 10,000 13,240 14,720 30,000 -66.67 % 10,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 4,919.52 2,623.65 0 20,000 -75 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:53 หน้า : 3/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าบริการไปรษณีย์ 0 0 0 2,000 0 % 2,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 39,617.88 33,486.69 31,954.53 50,000 0 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 241,971.25 233,080.96 218,927.81 372,000 267,000

รวมงบดําเนินงาน 1,472,195.42 1,279,990.26 1,460,191.8 2,548,500 2,340,600

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าจัดซื้อเก้าอี้พักคอย 0 0 0 20,000 -100 % 0

ค่าจัดซื้อเก้าอี้สําหรับผู้บริหาร 0 0 0 3,500 -100 % 0

ค่าจัดซื้อเครื่องโทรสาร 13,000 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 26,500 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน 0 0 0 16,500 -100 % 0

ค่าจัดซื้อเต็นท์ผ้าใบ 0 33,800 0 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อโต๊ะทํางานพร้อมเก้าอี้สํานักงาน 0 10,000 0 15,000 -100 % 0

ค่าจัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์  9,000 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา 0 0 0 8,000 -100 % 0

ค่าจัดซื้อพัดลมตั้งพื้น  5,000 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อโพเดียม/แท่นยืนบรรยาย  8,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าจัดซื้อเครื่องขยายเสียง 97,000 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) 
แบบ Smart TV ขนาด 32 นิ้ว 0 0 0 10,200 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิตอล 0 0 0 19,300 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า 0 0 0 24,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:53 หน้า : 4/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าจัดซื้อเครื่องทํานํ้าเย็นและนํ้าร้อน 
แบบถังควํ่า 0 0 0 12,000 -100 % 0

ค่าจัดซื้อถังขยะ  30,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ All in one 
สําหรับสํานักงาน 0 0 0 17,000 0 % 17,000

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 0 0 0 4,300 -100 % 0

ค่าจัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตรแบบ
อเนกประสงค์ (Smart Card Reader) 0 0 0 0 100 % 700

ครุภัณฑ์อื่น

ค่าจัดซื้อปั๊มลม 14,368 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 202,868 43,800 0 149,800 17,700

รวมงบลงทุน 202,868 43,800 0 149,800 17,700

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 25,000 25,000 25,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 25,000 0 % 25,000

รวมเงินอุดหนุน 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000

รวมงบเงินอุดหนุน 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000

รวมงานบริหารทั่วไป 5,747,899.42 5,444,445.26 5,719,320.8 7,214,740 6,887,400

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 768,630 818,700 870,900 1,013,220 13.92 % 1,154,220

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 135,980 136,560 142,080 147,840 4.06 % 153,840

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:53 หน้า : 5/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 24,000 22,860 17,340 11,580 -51.81 % 5,580

เงินอื่นๆ 0 0 0 20,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 970,610 1,020,120 1,072,320 1,234,640 1,355,640

รวมงบบุคลากร 970,610 1,020,120 1,072,320 1,234,640 1,355,640

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 117,500 274,000 -63.5 % 100,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 2,000 0 % 2,000

ค่าเช่าบ้าน 65,000 66,000 72,000 81,000 25.93 % 102,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 8,580 18,805 28,650 34,600 0 % 34,600

รวมค่าตอบแทน 73,580 84,805 218,150 391,600 238,600

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 168,000 158,400 169,400 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 216,000 1.85 % 220,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทําแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน 35,000 0 20,068 50,000 0 % 50,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 71,624 70,784 92,780 180,000 -61.11 % 70,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 600 700 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 274,624 229,784 282,948 456,000 345,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 13,914.1 38,251.4 37,515.9 50,000 -80 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 11,712 11,740 16,420 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 25,626.1 49,991.4 53,935.9 72,000 32,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:53 หน้า : 6/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 6,618 8,722 2,814 5,000 -60 % 2,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 6,618 8,722 2,814 5,000 2,000

รวมงบดําเนินงาน 380,448.1 373,302.4 557,847.9 924,600 617,600

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สําหรับนั่งปฏิบัติงาน 3,980 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 32,500 0 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสารขนาด 2 บาน 10,000 0 0 11,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล 0 0 0 0 100 % 44,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 46,480 0 0 11,000 44,000

รวมงบลงทุน 46,480 0 0 11,000 44,000

รวมงานบริหารงานคลัง 1,397,538.1 1,393,422.4 1,630,167.9 2,170,240 2,017,240

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,145,437.52 6,837,867.66 7,349,488.7 9,384,980 8,904,640

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 264,640 283,140 299,520 321,660 4.31 % 335,520

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 264,640 283,140 299,520 321,660 335,520

รวมงบบุคลากร 264,640 283,140 299,520 321,660 335,520

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:53 หน้า : 7/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 35,000 160,000 -25 % 120,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 3,000 0 % 3,000

ค่าเช่าบ้าน 36,000 36,000 36,000 42,000 14.29 % 48,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 800 1,100 12,500 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 36,800 37,100 83,500 230,000 196,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 70,000 79,200 84,700 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 141,000 -17.73 % 116,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
และนอกราชอาณาจักร 30,762 29,392 1,716 30,000 0 % 30,000

โครงการตั้งด่านตรวจเพื่อป้องกันและลด
อุบัติเหตุป้องกันและแก้ไขการแพร่
ระบาดของยาเสพติดตําบลกุดยม

0 0 35,000 0 0 % 0

โครงการเฝ้าระวังและป้องกันการบุกรุก
ทรัพยากรธรรมชาติป่าไม้ 49,980 60,000 0 0 0 % 0

ฝึกอบรมโครงการผู้ก่อการดี"ป้องกัน
เด็กจมนํ้า" 10,000 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 4,470 1,300 80,000 0 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 160,742 173,062 122,716 251,000 226,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 4,970 11,895 19,780 25,000 0 % 25,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 5,400 0 90,000 -44.44 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 37,000 13,500 21,000 60,000 33.33 % 80,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:53 หน้า : 8/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 0 163,600 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 4,960 8,989 6,000 0 % 6,000

วัสดุอื่น 0 0 0 21,600 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 41,970 35,755 49,769 376,200 171,000

รวมงบดําเนินงาน 239,512 245,917 255,985 857,200 593,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

จัดซื้อตู้เอกสารบานเลื่อน 0 19,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการจัดซื้อไดนาโมปั่นไฟ เพลาลอย 
และหม้อเพิ่มไฟ 0 0 0 35,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

โครงการจัดซื้อเครื่องตัดต้นไม้ เลื่อยโซ่
ยนต์ 0 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 19,800 0 45,000 0

รวมงบลงทุน 0 19,800 0 45,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 504,152 548,857 555,505 1,223,860 928,520

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมหรือทบทวน 
อปพร. 141,288 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมหรือฝึกทบ
ทวน อปพร. 0 0 105,310 160,000 -100 % 0

ค่าป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยต่าง ๆ 0 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:54 หน้า : 9/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการเข้าร่วมการฝึกซ้อมแผนการ
ป้องกันอัคคีภัยและการใช้เครื่องมือกลุ่ม
โซนนิ่ง

0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการฝึกซ้อมแผนการป้องกัน
อัคคีภัยและการใช้เครื่องมือกลุ่มโซนนิ่ง 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร. ศูนย์ 
อปพร. อบต.กุดยม 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 141,288 0 105,310 190,000 20,000

รวมงบดําเนินงาน 141,288 0 105,310 190,000 20,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

ค่าจัดซื้อสายส่งนํ้าดับเพลิง   10,000 14,900 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้ออุุปกรณ์ด่านตรวจลด
อุบัติเหตุ 0 0 98,280 0 0 % 0

จัดซื้อถังดับเพลิง 0 13,500 0 0 0 % 0

หัวฉีดนํ้าดับเพลิง 27,900 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 37,900 28,400 98,280 0 0

รวมงบลงทุน 37,900 28,400 98,280 0 0

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 179,188 28,400 203,590 190,000 20,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 683,340 577,257 759,095 1,413,860 948,520

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:54 หน้า : 10/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 270,720 1,525,470 1,390,040 1,606,000 13.5 % 1,822,800

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000 10,500 2,000 2,000 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 0 0 17,500 126,000 66.67 % 210,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 419,265 440,280 457,920 4.06 % 476,520

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 50,545 37,980 20,340 -59.29 % 8,280

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 312,720 2,037,280 1,896,300 2,212,260 2,559,600

รวมงบบุคลากร 312,720 2,037,280 1,896,300 2,212,260 2,559,600

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 2,000 0 % 2,000

ค่าเช่าบ้าน 36,000 36,000 9,000 28,000 -92.86 % 2,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 5,000 41,700 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 36,000 41,000 50,700 85,000 59,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 77,000 79,200 84,700 0 0 % 0

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 175,000 6.86 % 187,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมโครงการ
มหกรรมการจัดการศึกษาท้องถิ่น 
ประจําปี 2562

0 0 0 2,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:54 หน้า : 11/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมโครงการ
มหกรรมการจัดการศึกษาท้องถิ่น 
ประจําปี 2563

0 0 0 0 100 % 2,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
และนอกราชอาณาจักร 36,708 80,842 117,096 120,000 -33.33 % 80,000

ค่าพัฒนาครูและบุคลากรทางการศึกษา 0 0 0 16,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 113,708 160,042 201,796 318,000 274,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 29,990 29,073 25,879 30,000 0 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 16,240 17,070 13,192 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 46,230 46,143 39,071 50,000 50,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 0 80,000

รวมงบดําเนินงาน 195,938 247,185 291,567 453,000 463,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าจัดซื้อโต๊ะทํางานพร้อมเก้าอี้สํานักงาน 0 9,300 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 9,300 0 30,000 0

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างระบบประปาบาดาล
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านเรือ หมู่ที่ ๙ 0 0 0 225,800 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:54 หน้า : 12/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการปรับปรุงระบบประปาบาดาล
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านกุดยม หมู่ที่ ๓ 0 0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 325,800 0

รวมงบลงทุน 0 9,300 0 355,800 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 508,658 2,293,765 2,187,867 3,021,060 3,022,600

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการวันเด็ก
แห่งชาติ 49,550 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดอบรมครู ผดด. ในการดูแล
เด็กพิเศษ 0 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็กสมวัย 0 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 0 807,800 660,020 868,320 0.3 % 870,910

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายบริหาร
สถานศึกษา 541,749.22 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 591,299.22 807,800 660,020 878,320 870,910

ค่าวัสดุ

ค่าอาหารเสริม (นม) 907,956.74 796,873.64 717,109.64 733,379 2.08 % 748,613

รวมค่าวัสดุ 907,956.74 796,873.64 717,109.64 733,379 748,613

รวมงบดําเนินงาน 1,499,255.96 1,604,673.64 1,377,129.64 1,611,699 1,619,523

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:54 หน้า : 13/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ค่าจัดซื้อพัดลมติดผนัง 0 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 50,000 0

รวมงบลงทุน 0 0 0 50,000 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 720,000 1,214,000 1,069,760 0 0 % 0

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 1,018,000 10.71 % 1,127,000

รวมเงินอุดหนุน 720,000 1,214,000 1,069,760 1,018,000 1,127,000

รวมงบเงินอุดหนุน 720,000 1,214,000 1,069,760 1,018,000 1,127,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,219,255.96 2,818,673.64 2,446,889.64 2,679,699 2,746,523

รวมแผนงานการศึกษา 2,727,913.96 5,112,438.64 4,634,756.64 5,700,759 5,769,123

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 60,240 194,640 6.38 % 207,060

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 332,760 336,960 292,753 441,360 0 % 441,360

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 48,000 48,000 39,866 60,000 0 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 380,760 384,960 392,859 696,000 708,420

รวมงบบุคลากร 380,760 384,960 392,859 696,000 708,420

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:54 หน้า : 14/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 5,000 2,160 % 113,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 2,000 0 % 2,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 7,000 115,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 1,200 14,500 4,200 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 24,500 22.45 % 30,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าจ้างที่ปรึกษาในการจัดทํารายการ
ข้อมูลด้านสิ่งแวดล้อม 
(Environmental Information 
และ/หรือ Environmental checklist)

150,000 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 14,620 75,000 -73.33 % 20,000

โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยใน
ชุมชน 0 0 0 45,000 -40 % 27,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้า 0 0 0 22,500 33.33 % 30,000

โครงการป้องกันและคุบคุมโรคพิษสุข
บ้าน ประจําปี 2561 0 0 16,600 0 0 % 0

โครงการอบรมค่ายเยาวชนต้านยาเสพ
ติด 39,990 0 0 50,000 -90 % 5,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 24,618.14 10,440 13,415 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 215,808.14 24,940 48,835 247,000 142,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 57,906.79 0 0 60,000 -16.67 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 44,500 38,000 52,125 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:54 หน้า : 15/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 138,000 -27.54 % 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 102,406.79 38,000 52,125 258,000 225,000

รวมงบดําเนินงาน 318,214.93 62,940 100,960 512,000 482,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 180,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนงบประมาณสําหรับการ
ดําเนินการตามแนวทางโครงการพระ
ราชดําริด้านสาธารณสุข (หมู่ที่1-9)

0 0 0 180,000 0 % 180,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 180,000 180,000 180,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 180,000 180,000 180,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 698,974.93 447,900 673,819 1,388,000 1,370,420

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 132,850 100,000 85,500 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 132,850 100,000 85,500 0 0

รวมงบดําเนินงาน 132,850 100,000 85,500 0 0

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องพ่นหมอกควัน 0 49,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 49,000 0 0 0

รวมงบลงทุน 0 49,000 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:54 หน้า : 16/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 67,500 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 67,500 0 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 67,500 0 0 0 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 200,350 149,000 85,500 0 0

รวมแผนงานสาธารณสุข 899,324.93 596,900 759,319 1,388,000 1,370,420

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 247,020 264,660 277,920 296,100 4.05 % 308,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 247,020 264,660 277,920 296,100 308,100

รวมงบบุคลากร 247,020 264,660 277,920 296,100 308,100

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 3,000 0 % 3,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 2,000 0 % 2,000

ค่าเช่าบ้าน 29,000 30,000 30,000 34,000 41.18 % 48,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 7,050 7,050 0 0 100 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 36,050 37,050 30,000 39,000 78,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 0 100 % 115,000

จ้างเหมาผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน 0 0 0 27,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:54 หน้า : 17/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 4,896 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
และนอกราชอาณาจักร 0 0 0 40,000 -50 % 20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 4,896 0 0 72,000 140,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 7,925 9,895 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 9,670 9,960 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 17,595 19,855 20,000 20,000

รวมงบดําเนินงาน 40,946 54,645 49,855 131,000 238,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 287,966 319,305 327,775 427,100 546,100

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการจ้างนักเรียน/นัก
ศึกษาเข้าทํางานในช่วงปิดภาคเรียน 0 0 0 1,000 0 % 1,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพผู้
สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์และผู้ด้อย
โอกาส

0 0 0 10,000 -50 % 5,000

ค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาการว่างงาน 
  0 0 0 1,000 -100 % 0

โครงการคืนความสด ครบสมุนไพร เพื่อ
สุขภาพ 3,000 0 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมทอเสื่อ  3,000 0 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมทําดอกไม้จันทน์ 5,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:54 หน้า : 18/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการฝึกอบรมทําตะกร้าจาก
ยางพารา  5,000 0 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมแปรรูปอาหาร  2,000 0 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพการจัดทํา
ดอกไม้จันทร์ 0 21,860 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอาชีพแปรรูปอาหาร 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมอาชีพ 0 0 0 0 100 % 7,500

โครงฝึกอบรมทํานํ้ายาเอนกประสงค์  2,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 20,000 21,860 0 22,000 13,500

ค่าวัสดุ

วัสดุก่อสร้าง 56,355 60,000 56,408 60,000 0 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 56,355 60,000 56,408 60,000 60,000

รวมงบดําเนินงาน 76,355 81,860 56,408 82,000 73,500

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์ 15,000 15,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 15,000 15,000 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 15,000 15,000 0 0 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 91,355 96,860 56,408 82,000 73,500

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 379,321 416,165 384,183 509,100 619,600

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:54 หน้า : 19/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 563,880 600,240 635,880 678,360 6.37 % 721,560

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 145,280 145,920 151,800 157,920 4.03 % 164,280

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 18,540 13,500 7,620 1,500 -100 % 0

เงินอื่นๆ 0 0 0 19,600 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 769,700 801,660 837,300 899,380 927,840

รวมงบบุคลากร 769,700 801,660 837,300 899,380 927,840

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 27,300 43,050 0 95,000 -47.37 % 50,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 2,000 0 % 2,000

ค่าเช่าบ้าน 36,000 36,000 36,000 42,000 -14.29 % 36,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 800 0 700 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 64,100 79,050 36,700 159,000 108,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 170,569 146,200 169,400 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 324,700 -33.48 % 216,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
และนอกราชอาณาจักร 26,768 13,600 60,424 100,000 -50 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:54 หน้า : 20/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่ดินสาธารณะ
ประโยชน์ ฯลฯ 0 13,320 0 30,000 0 % 30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 246,070 478,017.64 2,588.41 500,000 -40 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 443,407 651,137.64 232,412.41 954,700 596,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 19,531 29,785 16,789 35,000 -14.29 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 73,100 51,730 71,160 140,000 -42.86 % 80,000

วัสดุก่อสร้าง 3,175 7,629 8,980 350,000 -80 % 70,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 25,000 -20 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 2,700 4,500 5,540 10,000 100 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 18,310 21,850 4,996 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 116,816 115,494 107,465 592,000 252,000

รวมงบดําเนินงาน 624,323 845,681.64 376,577.41 1,705,700 956,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

ค่าจัดซื้อแบบหล่อลูกบาศก์คอนกรีต 
ขนาด 150x150x150 มม. จํานวน 3 
ชุด

0 0 0 30,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 60,000 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:54 หน้า : 21/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่ง
สิ่งก่อสร้าง

ค่าจ้างเหมาออกแบบและควบคุมงาน 0 0 0 90,000 0 % 90,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 90,000 90,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 150,000 90,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 683,689.65 232,999.55 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนค่าขยายเขตไฟฟ้า 0 0 0 407,815 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 683,689.65 232,999.55 0 407,815 0

รวมงบเงินอุดหนุน 683,689.65 232,999.55 0 407,815 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,077,712.65 1,880,341.19 1,213,877.41 3,162,895 1,973,840

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,077,712.65 1,880,341.19 1,213,877.41 3,162,895 1,973,840

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:54 หน้า : 22/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการตั้งด่านตรวจเพื่อ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ ป้องกันและ
แก้ไขการแพร่ระบาดของยาเสพติด
ตําบลกุดยม

49,980 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาหมู่บ้าน
เศรษฐกิจพอเพียง 28,840 0 0 0 0 % 0

โครงการตั้งด่านตรวจเพื่อป้องกันและลด
อุบัติเหตุ ป้องกันและแก้ไขการแพร่
ระบาดของยาเสพติดตําบลกุดยม

0 68,040 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 78,820 68,040 0 0 0

รวมงบดําเนินงาน 78,820 68,040 0 0 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 15,000 15,000 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 0 25,000 -20 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 15,000 15,000 0 25,000 20,000

รวมงบเงินอุดหนุน 15,000 15,000 0 25,000 20,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 93,820 83,040 0 25,000 20,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 93,820 83,040 0 25,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:54 หน้า : 23/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

- ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการกีฬา 126,290 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์ต้านยาเสพติด 
อําเภอภูเขียว

0 0 147,955 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาเยาวชน
ต้านยาเสพติด 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการจัดการแข่งขันหรือเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬา 0 0 0 450,000 -66.67 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 126,290 0 147,955 460,000 150,000

ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 49,430 49,320 49,310 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 49,430 49,320 49,310 50,000 50,000

รวมงบดําเนินงาน 175,720 49,320 197,265 510,000 200,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 175,720 49,320 197,265 510,000 200,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:54 หน้า : 24/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการวันผู้สูงอายุ 0 0 20,000 20,000 -25 % 15,000

โครงการวันผู้สูงอายุ 4,200 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 4,200 0 20,000 20,000 15,000

รวมงบดําเนินงาน 4,200 0 20,000 20,000 15,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 4,200 0 20,000 20,000 15,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 179,920 49,320 217,265 530,000 215,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก  (จากบ้านนายสมบัติ  เรือนทอง 
-ลําห้วยกุดยม) บ้านโนนฟักทอง  หมู่ที่ 
4

0 0 0 150,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (สายกุดศรีภูมิ – หนองบัวพรม)  
บ้านกุดศรีภูมิ  หมู่ที่ 8

0 0 484,400 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทางข้างโรงเรียนบ้านโนน
สาทร  หมู่ที่ 5  

148,500 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายทางบ้านกุดศรีภูมิ-หนองบัว
พรม บ้านกุดศรีภูมิ หมู่ที่ 8

154,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:54 หน้า : 25/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายวัดป่าจันทราราม บ้านโนน
สังข์ หมู่ที่ 7

148,500 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กจากนานางนัฏฐิดาถึงสถานีสูบนํ้า
พลังงานไฟฟ้าบ้านกุดศรีภูมิ หมู่ที่ 8

0 0 0 0 100 % 101,800

โครงการก่อสร้างร่องระบายนํ้ารางยู อบ
ต.กุดยม 0 0 112,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนํ้าคอนกรีต 
(สายบ้านนางอุทัย  นิลคีรี - นานายสุ
รพล  รักสกุล) บ้านโนนสังข์ หมู่ที่ 7

0 0 0 0 100 % 150,000

โครงการก่อสร้างรางระบายนํ้าคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโนนข่า  
หมู่ที่ 6 

0 0 150,000 0 0 % 0

โครงการขุดลอกคลองหมัน บ้านโนน
สังข์ หมู่ที่ 7 52,000 0 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกลําห้วยขามแป บ้าน
โนนข่า หมู่ที่ 6 55,000 0 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกลําห้วยฝายแป้น บ้าน
โนนสาทร หมู่ที่ 5 39,000 0 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกห้วยฝายใหม่ตอนล่าง 
บ้านโนนฟักทอง หมู่ที่ 4 55,000 0 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกห้วยแล้ง บ้านกุดศรีภูมิ 
หมู่ที่ 8 43,000 0 0 0 0 % 0

โครงการเจาะบ่อบาดาลภายในหมู่บ้าน 
บ้านกุดยม หมู่ที่ 3 69,000 0 0 0 0 % 0

โครงการเจาะบ่อบาดาลภายในหมู่บ้าน 
บ้านเรือ หมู่ที่ 9 69,000 0 0 0 0 % 0

โครงการซ่อมแซมถนนเข้าสู่พื้นที่การ
เกษตร (สายหนองเครือซูด - นานายดิ
เรก จันทร์โทสุทธิ์) บ้านโนนสังข์  หมู่ที่ 
7

0 0 119,800 0 0 % 0

โครงการซ่อมแซมถนนเข้าสู่พื้นที่การ
เกษตร จํานวน 5 สาย บ้านม่วง หมู่ที่ 1 0 0 0 0 100 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:54 หน้า : 26/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการซ่อมแซมถนนลงสู่พื้นที่การ
เกษตร  จํานวน 3 สาย บ้านม่วง  หมู่ที่  
1   

0 0 149,900 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านทุ่ง) บ้าน
โนนสาทร หมู่ที่ 5

0 0 0 0 100 % 150,000

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านเรือ บ้านเรือ หมู่ที่ 9 0 0 0 0 100 % 500,000

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในที่ทํา
การ อบต.กุดยม บ้านโนนสาทร หมู่ที่ 5 342,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงระบบนํ้าประปาบาดาล 
 จํานวน 3 จุด บ้านโนนสาทร  หมู่ที่ 5 0 0 143,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงศาลากลางบ้าน บ้าน
โนนข่า หมู่ที่ 6 135,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงศาลาประชาคมและ
พื้นที่ภายในทั้งหมด บ้านโนนข่า หมู่ที่ 6 0 0 0 0 100 % 150,000

โครงการปรับปรุงหอวางถังนํ้าประปา
หมู่บ้าน พร้อมเปลี่ยนถังเก็บนํ้า หมู่ที่ 8 0 0 0 0 100 % 48,200

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) สายทางบ้านกุดศรี
ภูมิ-หนองบัวพรม

0 252,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) สายนานายรัตน์ศักดิ์ – วัด
มัชฌิมาวาส         บ้านเรือ  หมู่ที่ 2

0 150,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.)สายทางบ้านนางโกศล สิงห์
อาจ – บ้านโนนสังข์    บ้านกุดยม   หมู่ที่ 
3

0 150,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนํ้าคอนกรีต
เสริมเหล็ก  บ้านเรือ  หมู่ที่  9  0 115,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนํ้าคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านโนนฟักทอง หมู่ที่  4 0 149,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ภายในที่การ  
อบต. กุดยม บ้านโนนสาทร  หมู่ที่  5 0 268,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:54 หน้า : 27/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการลงดินถมถนนพร้อมลงหินคลุก
เกลี่ยปรับแต่งเรียบ บ้านเรือ หมู่ 9 0 30,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,310,000 1,114,000 1,159,100 150,000 1,250,000

รวมงบลงทุน 1,310,000 1,114,000 1,159,100 150,000 1,250,000

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 1,310,000 1,114,000 1,159,100 150,000 1,250,000

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,310,000 1,114,000 1,159,100 150,000 1,250,000

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 273,420 288,240 305,640 330,060 5.87 % 349,440

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 143,640 147,960 153,240 159,360 4.14 % 165,960

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 15,780 11,460 6,180 1,500 0 % 1,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 474,840 489,660 507,060 532,920 558,900

รวมงบบุคลากร 474,840 489,660 507,060 532,920 558,900

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 3,000 0 % 3,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 2,000 0 % 2,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 1,000 0 % 1,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 4,260 2,400 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 4,260 2,400 0 16,000 16,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:54 หน้า : 28/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 72,000 68,200 68,630 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 80,000 0 % 80,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมส่ง
เสริมศักยภาพคณะกรรมการบริหาร
ศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการ
เกษตร 

0 0 0 50,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
และนอกราชอาณาจักร 55,792 8,388 8,776 40,000 -50 % 20,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมความรู้ตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 0 0 0 30,000 0 % 30,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมการผลิตเตา
ประหยัดพลังงาน 0 25,304 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้นําในด้าน
บริหารศูนย์บริการและถ่ายทอด
เทคโนโลยีการเกษตรตําบลกุดยม

0 0 0 0 100 % 30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 17,740.83 78,486.64 54,000 80,000 87.5 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 145,532.83 180,378.64 131,406 280,000 310,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 6,890 8,400 9,945 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 2,000 0 % 2,000

วัสดุการเกษตร 6,369 0 9,904 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 374 432 2,000 0 % 2,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 4,450 0 9,994 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 17,709 8,774 30,275 34,000 34,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:54 หน้า : 29/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 39,046.81 116,835.52 202,496.78 374,200 -19.83 % 300,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 39,046.81 116,835.52 202,496.78 374,200 300,000

รวมงบดําเนินงาน 206,548.64 308,388.16 364,177.78 704,200 660,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนค่าขยายเขตและปรับปรุง
ระบบไฟฟ้า 0 0 0 100,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 100,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 100,000 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 681,388.64 798,048.16 871,237.78 1,337,120 1,218,900

งานอนุรักษ์แหล่งนํ้าและป่าไม้

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการปลูกต้นไม้ 0 874 4,932 5,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการปลูกหญ้าแฝก 0 874 0 5,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในโครงการปลูกต้นไม้ 1,174 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในโครงการปลูกหญ้าแฝก 874 0 0 0 0 % 0

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการรณรงค์การใช้หญ้าแฝกอัน
เนื่องมาจากพระราชดําริ 0 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 2,048 1,748 4,932 10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:54 หน้า : 30/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าวัสดุ

วัสดุก่อสร้าง 0 18,720 20,000 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 18,720 20,000 20,000 20,000

รวมงบดําเนินงาน 2,048 20,468 24,932 30,000 30,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 10,000 10,000 10,000 0 0 % 0

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 0 0 10,000 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 10,000 10,000 10,000 10,000 20,000

รวมงบเงินอุดหนุน 10,000 10,000 10,000 10,000 20,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนํ้าและป่าไม้ 12,048 30,468 34,932 40,000 50,000

รวมแผนงานการเกษตร 693,436.64 828,516.16 906,169.78 1,377,120 1,268,900

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 79,430 86,948 92,376 100,908 0.89 % 101,808

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 5,000 100 % 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 0 6,986,200 7,163,600 8,104,800 8.82 % 8,820,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 0 2,460,000 2,413,600 2,688,000 0 % 2,688,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 147,500 142,500 138,000 180,000 0 % 180,000

สํารองจ่าย 284,480 0 396,000 461,893 2.22 % 472,159

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:55 หน้า : 31/32



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 120,000 120,000 120,000 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 0 0 0 30,000 -83.33 % 5,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่น 0 0 0 120,000 -16.67 % 100,000

เงินช่วยพิเศษ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (กบท.) 144,980 136,053 146,830 147,685 10.36 % 162,990

รวมงบกลาง 776,390 9,931,701 10,470,406 11,858,286 12,559,957

รวมงบกลาง 776,390 9,931,701 10,470,406 11,858,286 12,559,957

รวมงบกลาง 776,390 9,931,701 10,470,406 11,858,286 12,559,957

รวมแผนงานงบกลาง 776,390 9,931,701 10,470,406 11,858,286 12,559,957

รวมทุกแผนงาน 16,966,616.7 27,427,546.65 27,853,660.53 35,500,000 34,900,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:31:55 หน้า : 32/32



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
องค์การบริหารส่วนตําบลกุดยม
อําเภอ ภูเขียว   จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 34,900,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 6,887,400 บาท

งบบุคลากร รวม 4,504,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,052,720 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 514,080 บาท

เงินเดือนนายก/รองนายก
ประเภทเงินเดือนนายก/รองนายก (5210100) ตั้งไว้ 514,080.- บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตําบล เดือน
ละ 20,400.- บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 244,800.- บาท รองนายก อบ
ต. จํานวน 2 คนๆ ละ 11,220.- บาท เดือนละ 22,440.- บาท รวม 12
 เดือน เป็นเงิน 269,280.- บาท (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
เงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตําบล รองนายกองค์การบริหาร
ส่วนตําบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตําบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตําบล และเลขานุการสภากองค์
การบริหารส่วนตําบล พ.ศ.2554) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  00110/00111) 

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท
เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก
ประเภทเงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก (5210200) ตั้ง
ไว้ 42,120.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งให้แก่
นายกองค์การบริหารส่วนตําบล เดือนละ 1,750.- บาท รวม 12 เดือน 
เป็นเงิน 21,000.- บาท รองนายก อบต.จํานวน 2 คนๆ ละ 880.- บาท 
เดือนละ1,760.- บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 21,120.- บาท (ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหาร
ส่วนตําบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล ประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนตําบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตําบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตําบล และ
เลขานุการสภากองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ.2554) ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่ว
ไป 00110/00111) 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:10 หน้า : 1/65



เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก
ประเภทเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก (5210300) ตั้ง
ไว้ 42,120.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล เดือนละ 1,750.- บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 21,000
.- บาท รองนายก อบต. จํานวน 2 คนๆ ละ 880.- บาท เดือนละ 1,760
.- บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 21,120.- บาท (ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตําบล รอง
นายกองค์การบริหารส่วนตําบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบล สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตําบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตําบล และเลขานุ
การสภากองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ.2554) ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่ว
ไป  00110/00111 

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล จํานวน 86,400 บาท

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตําบล
 ประเภทเงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล (5210400) ตั้งไว้ 86,400.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนเป็น
รายเดือนของเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตําบลเดือนละ 7,200
.- บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 86,400.- บาท (ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตําบล รอง
นายกองค์การบริหารส่วนตําบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบล เลขานุการนายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล และเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ
.2554) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป  00110/00111) 

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 1,368,000 บาท
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 ประเภทเงินค่าตอบแทนประธานสภา รองประธานสภา สมาชิกสภาและ
เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตําบล (5210600) 
ตั้งไว้ 1,368,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทน ให้แก่
    1) ประธานสภา เดือนละ 11,220.- บาท รวม 12 เดือน 
เป็นเงิน 134,640.- บาท
    2) รองประธานสภา เดือนละ 9,180.- บาท รวม 12 เดือน 
เป็นเงิน 110,160.- บาท
    3) สมาชิกสภา จํานวน 12 คน คนละ 7,200.- บาท / เดือน รวม 12
 เดือน เป็นเงิน 1,036,800.- บาท
    4) เลขานุการสภา เดือนละ 7,200.-  บาท รวม 12 เดือน 
เป็นเงิน 86,400.- บาท 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล ประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตําบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบล เลขานุการนายกองค์กาาบริหารส่วนตําบล และเลขานุการนายก
องค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ.2554 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  00110/00111) 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:10 หน้า : 2/65



เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,451,380 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,652,540 บาท

ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล (5220100) ตั้งไว1้,652,540
.-บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบล
จํานวน 5 อัตรา ได้แก่ 
1. ตําแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล (ครึ่งปีแรก) อัตราเดือน
ละ 42,620.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 255,720.-บาท และ (ครึ่งปี
หลัง) อัตราเดือนละ 44,130.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 264,780
.-บาท รวมเป็นเงินทั้งส้ิน 520,500.-บาท
2. ตําแหน่งหัวหน้าสํานักปลัด (ครึ่งปีแรก) อัตราเดือนละ 26,980
.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 161,880.-บาท และ (ครึ่งปีหลัง) อัตรา
เดือนละ 28,030.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 168,180.-บาท รวม
เป็นเงินทั้งส้ิน 330,060.-บาท
3. ตําแหน่งนักทรัพยากรบุคคล (ครึ่งปีแรก) อัตราเดือนละ28,560
 .-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 171,360.-บาท และ (ครึ่งปีหลัง) อัตรา
เดือนละ 29,680.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 178,080.-บาท  รวม
เป็นเงินทั้งส้ิน 349,400.-บาท
4. ตําแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน (ครึ่งปีแรก) อัตราเดือน
ละ 18,200.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 109,200.-บาท และ (ครึ่งปี
หลัง) อัตราเดือนละ 18,840.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 113,040
.-บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 222,240.-บาท
5. ตําแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ (ครึ่งปีแรก) อัตราเดือนละ 18,810
.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 112,860.-บาท และ (ครึ่งปีหลัง) อัตรา
เดือนละ 19,580.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 117,480.-บาท รวม
เป็นเงินทั้งส้ิน 230,340.-บาท
ตามหนังสือสั่งการ/ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 3886
 ลงวันที่ 28 มิถุนายน  2562 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณ
รายจ่ายประจําปี พ.ศ. 2563 ของ อปท.  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 00110/00111)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 210,000 บาท
เงินประจําตําแหน่ง
ประเภทเงินประจําตําแหน่ง (5220300) ตั้งไว้ 210,000.- บาท เพื่อจ่าย
เป็นเงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่ง ดังนี้ 
1. ปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล  เงินประจําตําแหน่งรายดือน ๆ
 ละ 7,000.-บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000.-บาท และเงินค่า
ตอบแทนรายเดือนๆ ละ 7,000.-บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000
.-บาท
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 168,000.- บาท
2. หัวหน้าสํานักปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล  เงินประจําตําแหน่งราย
เดือน ๆ ละ  3,500.- บาท จํานวน  12 เดือน เป็นเงิน 42,000.-  บาท 
ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรื่องมาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยขน์ตอบแทน
อื่น (ฉบับที่ 6 ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป
งานบริหารทั่วไป 00110/00111) 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:10 หน้า : 3/65



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 526,920 บาท
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (5220700) ตั้งไว้ 526,920
.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบ
แทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั้่วไป  ตั้งไว้ ดังนี้ 
1. ตําแหน่ง ผช.เจ้าพนักงานธุรการ ค่าตอบแทนรายเดือน ๆ ละ 13,050
.-บาท   บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 156,600.-  บาท 
2. ตําแหน่ง พนักงานขับรุถยนต์ ค่าตอบแทนรายเดือน ๆ ละ 12,860
.-บาทรวม 12 เดือน เป็นเงิน 154,320.-  บาท 
ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 2 อัตรา ตั้งไว้ ดังนี้
1. ตําแหน่ง คนงานทั่วไป (แม่บ้าน)  ค่าตอบแทนรายเดือน ๆ ละ 
9,000.-บาท    รวม 12 เดือน เป็นเงิน 108,000.-  บาท
2. ตําแหน่ง ยาม ค่าตอบแทนรายเดือน ๆ ละ 9,000.-บาท   
 รวม 12 เดือน เป็นเงิน 108,000.-  บาท
ระเบียบ หนังสือสั่งการ ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 6) ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่ว
ไป 00110/00111) 

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 31,920 บาท
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง
ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง (5220800) ตั้งไว้ 31,920
.- บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มค่าวิชา (พ.ค.ว.) ฯลฯ
 ของ
พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ตั้งไว้ ดังนี้ 
1. ตําแหน่ง ผช.เจ้าพนักงานธุรการ เดือน ๆ ละ 235.-บาท   บาท 
รวม 12 เดือน เป็นเงิน 2,820.-.-  บาท 
2. ตําแหน่ง พนักงานขับรุถยนต์ เดือน ๆ ละ 425.-บาทรวม 12 เดือน 
เป็นเงิน 5,100.-  บาท 
เงินเพิ่มพนักงานจ้างทั่วไป จํานวน 2 อัตรา ตั้งไว้ ดังนี้
1. ตําแหน่ง คนงานทั่วไป (แม่บ้าน) เดือน ๆ ละ 1,000.-บาท รวม 12
 เดือน
เป็นเงิน 12,000.-  บาท
2. ตําแหน่ง ยาม  เดือน ๆ ละ 1,000.-บาท รวม 12 เดือน
เป็นเงิน 12,000.-  บาท
ระเบียบ หนังสือสั่งการ ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 6) ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่ว
ไป 00110/00111) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่ว
ไป 0110/00111) 

เงินอื่นๆ จํานวน 30,000 บาท
ประเภทเงินอื่น ๆ (5221200)  ตั้งไว้ 30,000.-บาท  เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย
อื่น ๆ 
หากมีการเปลี่ยนแปลงเกี่ยวกับเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล เงินประจํา
ตําแหน่ง เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินค่าตอบแทน เงินปรับเพิ่มต่าง ๆ
 ฯลฯ ของพนักงานส่วนตําบล ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
ส่วนตําบล เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงิน
เดือนและประโยขน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6 ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปราก
ฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 00110/00111)

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:10 หน้า : 4/65



งบดําเนินงาน รวม 2,340,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 168,600 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 10,000 บาท

ประเภทค่าตอบแทนผู้มาช่วยปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การ
บริหารส่วนตําบล (5310100) ตั้งไว้ 10,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
ตอบแทนคณะกรรมการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และกฎหมาย ระเบียบ ประกาศที่เกี่ยว
ข้อง เช่น คณะกรรมการตรวจการจ้าง , คณะกรรมการเปิดซอง , คณะ
กรรมการอื่นๆที่มีสิทธิได้รับค่าตอบแทน และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษ
แก่พนักงานส่วนตําบลและพนักงานจ้าง ตามตัวชี้วัดและเกณฑ์การ
ให้คะแนน เพื่อประเมินผลสัมฤทธิ์ของงาน และหนังสือด่วนที่สุดที่ กค
 0402.5/ว156 ลว.19 กันยายน 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 00110/00111)

ค่าเบี้ยประชุม จํานวน 2,000 บาท
ประเภทเบี้ยประชุม (5310200) ตั้งไว้ 2,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ย
ประชุมให้แก่ผู้มาช่วยปฏิบัติราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  00110/00111

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท
ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (5310300) 
ตั้งไว้ 5,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการแก่พนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้าง และผู้มีสิทธิเบิกได้ ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้  (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่ว
ไป  00110/00111)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 111,600 บาท
ประเภทค่าเช่าบ้าน (5310400) ตั้งไว้ 111,600.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
เช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตําบลและผู้มีสิทธิเบิกได้ 
1. ตําแหน่ง หัวหน้าสํานักปลัดฯ เดือนละ 4,000.- บาท จํานวน 6
 เดือน เป็นเงิน 24,000.-บาท และครึ่งปีหลัง เดือนละ 5,000
.- บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 30,000.- บาท  รวมเป็นเงิน 54,000
.- บาท 
2. ตําแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล เดือนละ 2,800.-บาท จํานวน 12
 เดือน เป็นเงิน 33,600.-บาท  
3.ตําแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ เดือนละ 2,000.-บาท จํานวน 12
 เดือน เป็นเงิน 24,000.-บาท
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการท้อง
ถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 00110/00111) 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 40,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (5310500) ตั้งไว้ 40,000
.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตําบล
คณะผู้บริหารและผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่
สุด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 , ตามหนังสือด่วน
ที่สุด ที่ มท 0803/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่ว
ไป  00110/00111) 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:10 หน้า : 5/65



ค่าใช้สอย รวม 1,485,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 451,000 บาท
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (5320100) ตั้งไว้ 451,000
.- บาท 
แยกเป็น
    1) ค่าถ่ายเอกสารค่าเข้าปกหนังสือค่ารับวารสาร ค่าแปลเอกสารเย็บ
เอกสารต่างๆตั้งไว้ 10,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าถ่ายเอกสารเข้ารูป
เล่มรับวารสารค่าแปลเอกสารเย็บปกเอกสารต่างๆ  ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่ว
ไป  00110/00111)
    2) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ตั้งไว้ 30,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง
เหมาเกี่ยวกับการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์กิจกรรมต่างๆของ
องค์การบริหารส่วนตําบลเช่นการโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุ
กระจายเสียงโทรทัศน์ป้ายประกาศหรือค่าจัดทําแผ่นพับโปสเตอร์แผ่นปลิว
หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่ว
ไป  00110/00111)
    3) ค่าธรรมเนียมต่าง ๆตั้งไว้ 1,000.- บาท เช่น ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป 00110/00111)
    4) ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆตั้งไว้ 330,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง
เหมาแรงงานให้ผู้รับจ้างอย่างหนึ่งอย่างใดซึ่งมิใช่การประกอบดัดแปลง
ซ่อมแซมต่อเติมเสริมสร้างวัสดุหรือสิ่งก่อสร้างและอยู่ในความรับผิดชอบ
ของผู้รับจ้างเช่นค่าจ้างเหมาสูบนํ้าค่าจ้างแบกหามสัมภาระค่าบริการกําจัด
ปลวกยุงมดหนูค่าจ้างผู้แสดงแบบค่าจ้างเหมาแรงงานทําของค่าถ่ายภาพ
ค่าล้างอัดฟิล์มภาพถ่ายฯลฯ ค่าจ้างประเมินความพึงพอใจของประชาชน
ต่อการให้บริการ ค่าใช้จ่ายในการจัดทําและเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และรายจ่าย
อื่นที่อยู่ในประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  00110/00111)
    5) ค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 80,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา
เกี่ยวกับการจัดจัดจ้างหรือจัดซื้อซุ้มเฉลิมพระเกียรติในโอกาสต่าง ๆ รวม
ไปถึงวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่จําเป็นในการจัดทําซุ้ม  เพื่อเป็นการแสดงถึง
ความจงรักภักดีของหน่วยงานและประชาชนในพื้นที่  ตามหนังสือกรมส่ง
เสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559 และตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) ยุทธศาสตร์ที่ 6 หน้า 183 ข้อที่ 7 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏ
ในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 00110/00111

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ (5320200) ตั้ง
ไว้ 10,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะ
บุคคล ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตําบล หรือ
คณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือ
หนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่าง อปท
 กับ อปท. หรือ อปท.กับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน  พิธีเปิดอาคารต่างๆ  ค่า
ใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี การจัดงานต่างๆ ฯลฯ ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวัน
ที่ 28 กรกฎาคม 2548 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 00110/00111)

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:10 หน้า : 6/65



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร จํานวน 200,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร ตั้ง
ไว้ 200,000.- บาท เพื่อเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่
พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไป
อบรมสัมมนาของ พนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้าง คณะผู้
บริหาร และ สมาชิกสภาและผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้อง
ถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 100,000.- บาท ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป 100,000.- บาท (ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป งานบริหาร)

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จํานวน 350,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง ตั้งไว้ 350,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ต่าง ๆ สําหรับการเลือกตั้งทั่วไป หรือเลือกตั้งซ่อมผู้บริหารหรือสมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนตําบล ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 และตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 6 หน้า 186 ข้อที่ 26 ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป 350,000.- บาท (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป  00110/00111)(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์
การพัฒนาที่ 3 ของจังหวัดชัยภูมิ)

ค่าพวงมาลา ดอกไม้ พานพุ่มในงานราชพิธีหรือรัฐพิธีสําคัญต่างๆ จํานวน 4,000 บาท
ค่าพวงมาลา ดอกไม้ พานพุ่มในงานราชพิธีหรือรัฐพิธีสําคัญต่างๆ 
ตั้งไว้ 4,000.– บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายค่าพวงมาลา ดอกไม้ พาน
พุ่ม เครื่องสักการะในพิธีสําคัญต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  00110/00111)

โครงการค่าใช้จ่ายในงานราชพิธีและงานรัฐพิธีต่าง ๆ จํานวน 60,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในงานราชพิธีและงานรัฐพิธีต่าง ๆ ตั้งไว้ 60,000.- บาท โดยตั้ง
งบประมาณรายจ่ายเพื่อการจัดกิจกรรมโครงการเฉลิมพระเกียรติและสนับ
สนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดําริ  ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา
และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2559 และตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 6 หน้า 187 ข้อที่ 31 ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่ว
ไป  00110/00111)(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนา
ที่ 3 ของจังหวัดชัยภูมิ)

โครงการประชาคมหมู่บ้านและ อบต.สัญจร และประชาคมตําบล จํานวน 10,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมประชาคมตําบล ตั้งไว้ 10,000.- บาท เพื่อเป็น
ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการจัดทําแผนพัฒนาตําบล การขับเคลื่อนแผน
ชุมชน หรือการประชาคมตําบล  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท
 0891.4/ว 856 ลว.12 มีนาคม 2553 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 179 ลว.15 มกราคม 2562 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0810.3/ว
 1921 ลว.16 พฤษภาคม 2562 และตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 6 หน้า 184 ข้อที่ 11 ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่ว
ไป  00110/00111)(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนา
ที่ 3 ของจังหวัดชัยภูมิ)

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:10 หน้า : 7/65



โครงการฝึกอบรมสัมมนาและศึกษาดูงาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติ
งาน

จํานวน 300,000 บาท

โครงการฝึกอบรมสัมมนาและศึกษาดูงาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงาน ตั้งไว้ 300,000.- บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรม
สัมมนาเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของ คณะผู้บริหาร สมาชิก
สภา พนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้าง ผู้นําชุมชนและกลุ่มอาชีพต่างๆ ใน
ตําบลกุดยม ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ
. 2561-2565) ยุทธศาสตร์ ที่ 6 หน้า182 ข้อ 3 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป (ปรากฎในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่ว
ไป  00110/00111) (สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนา
ที่ 3 ของจังหวัดชัยภูมิ)

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม จํานวน 20,000 บาท
ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม ตั้งไว้ 20,000.- บาท เป็นค่า
ใช้จ่ายโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม ให้กับคณะผู้บริหาร สมาชิก
สภา  พนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้าง และผู้นําในตําบลกุดยม ปรากฎใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสาตร์
ที่ 6  ข้อ 2 หน้า 182 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  00110/00111)(สอดคล้องกับ
ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 3 ของจังหวัดชัยภูมิ)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 80,000 บาท
ประเภทค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ (252) 
ตั้งไว้ 80,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ค่าบํารุง
รักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินหรือรายจ่ายอื่นที่อยู่ในประเภทนี้ ให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ 80,000.- บาท (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่ว
ไป  00110/00111)

ค่าวัสดุ รวม 420,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 150,000 บาท

 
ประเภทวัสดุสํานักงาน (271) ตั้งไว้ 150,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่ง
ของเครื่องใช้ประจําสํานักงาน เช่น นํ้าดื่มสําหรับบริการประชาชนใน
สํานักงาน กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกาไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป๊ก เข็ม
หมุด เทปพีวีซีแบบใส กระดาษคาร์บอน กระดาษไข นํ้ายาลบกระดาษ
ไข ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบ
พิมพ์ต่างๆ ธงต่างๆ ชอล์ก ผ้าสําลี แปรงลบกระดาน ตรายาง ซอง เครื่อง
ตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายา
ลักษณ์ แผงปิดประกาศ กระดานดํา มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อผืน)  แผ่นป้าย
ชื่อสํานักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆ นาฬิกา
ตั้งหรือแขวนเครื่องคํานวณเลข แผงกั้นห้องกระเป๋า ฯลฯ ตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 150,000.- บาท  (ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  00110/00111)

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:10 หน้า : 8/65



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 15,000 บาท
ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (272) ตั้งไว้ 15,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
ใช้จ่ายในการซื้อแลกเปลี่ยน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้ได้มาซึ่ง
กรรมสิทธิ์ในวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ หรืออุปกรณ์ไฟฟ้าต่างๆ เช่น
ฟิวส์ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์
ไฟฟ้า สายโทรศัพท์ สายอากาศ หรือเสาอากาศสําหรับวิทยุ/เครื่องรับ
โทรทัศน์ จานรับสัญญาณดาวเทียม โคมไฟฟ้าพร้อมขาหรือก้าน หม้อ
แปลงไฟฟ้า ลําโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ไฟฉาย สปอร์ต
ไลท์ หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องตัดกระแสไฟฟ้าอัตโนมัติ เครื่องสัญญาณเตือน
ภัย ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่ว
ไป  00110/00111)

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท
ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว (273) ตั้งไว้ 30,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว สิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น แปรง ไม้
กวาด สบู่ ผงซักฟอก ถาด แก้วนํ้า ถ้วยชาม ช้อนส้อม ฯลฯ ตามหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  00110/00111

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท
ประเภทค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง (5330700) ตั้ง
ไว้ 50,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขน
ส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางรถยนต์ สายไมล์ เพลา ตลับลูกปืน ค
รัช เบรก นํ้ามันเบรก หัวเทียน กันชนรถยนต์ หม้อนํ้า เบาะ ฟิล์มกรอง
แสง แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์  สัญญาณไฟ
ฉุกเฉินฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่ว
ไป  00110/00111)

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 150,000 บาท
ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (5330800) ตั้ง
ไว้ 150,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้ามันเชื้อเพลิงและหล่อ
ลื่น เช่น นํ้ามันดีเซล นํ้ามันเบนซิน นํ้ามันก๊าด นํ้ามันเตา ถ่าน แก๊สหุง
ต้ม นํ้ามันจาระบี นํ้ามันเครื่อง เพื่อใช้กับยานพาหนะ เครื่องตัดหญ้า  และ
เครื่องกลของส่วนราชการอื่น ในการปฏิบัติงานการซ่อมแซมถนน สะพาน
ที่ชํารุด เสียหาย ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ 50,000 บาท เงินอุดหนุนทั่วไป 100,000 บาท (ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 00110/00111)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท
ประเภทค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (5331100) ตั้ง
ไว้ 5,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซื้อ แลกเปลี่ยน จ้างทํา ทํา
เอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ วัสดุโฆษณาและเผย
แพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ รูปสีหรือ
ขาวดําที่ได้จากการล้าง อัด ขยาย  ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ เลนส์
ซูม กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป เมมโมรี่การ์ด ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  00110/00111)

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:10 หน้า : 9/65



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท
ประเภทค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ (5331400) ตั้งไว้ 20,000.- บาท เพื่อจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายในการซื้อแลกเปลี่ยน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้
ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ วัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล (
Disgette,Floppy Disk,Removable Disk,Compact Disk,Digital 
Video Disk,Flash Drive)  ฮาร์ดดิสก์ไดนร์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์
สําหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสําหรับเครื่อง
พิมพ์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แผงแป้น
อักขระ เมาส์  เครื่องอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม (CD-ROM) ฯลฯ ตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ 20,000.- บาท (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่ว
ไป  00110/00111)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 267,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 200,000 บาท

ประเภทค่าไฟฟ้า (5340100) ตั้งไว้ 200,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
กระแสไฟฟ้าสําหรับที่ทําการองค์การบริหารส่วนตําบล ค่ากระแสไฟฟ้า
ส่องสว่างสาธารณะที่เกินสิทธิ์และทรัพย์สินอื่นที่อยู่ในความรับผิดชอบของ
องค์การบริหารส่วนตําบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  00110/00111)

ค่านํ้าประปา ค่านํ้าบาดาล จํานวน 10,000 บาท
ประเภทค่านํ้าประปา ค่านํ้าบาดาล (5340200) ตั้ง
ไว้ 10,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่านํ้าประปา ณ ที่ทําการองค์การบริหาร
ส่วนตําบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป  00110/00111)

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 5,000 บาท
ประเภทค่าบริการโทรศัพท์ (5340300) ตั้งไว้ 5,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าโทรศัพท์สําหรับที่ทําการองค์การบริหารส่วนตําบล ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่ว
ไป  00110/00111)

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 2,000 บาท
ประเภทค่าบริการไปรษณีย์ (5340400) ตั้งไว้ 2,000.- บาท เพื่อจ่าย
เป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้
ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาค
รัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  00110/00111)

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 50,000 บาท
ประเภทค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม (5340500) ตั้ง
ไว้ 50,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ค่าวิทยุ
ติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับระบบ
อินเตอร์เน็ตรวมถึงอินเตอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิ้ล
ทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้
ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ  ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่ว
ไป  00110/00111)

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:10 หน้า : 10/65



งบลงทุน รวม 17,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 17,700 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ All in one สําหรับสํานักงาน จํานวน 17,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ All in one สําหรับสํานักงาน จํานวน 1
 เครื่อง (5411600) ตั้งไว้ 17,000 บาท  โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานพอ
สังเขป ดังนี้
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) 
โดย มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz จํานวน 1
 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจํา
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อย
กว่า 3 MB
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อย
กว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 120 GB จํานวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภาย
นอก (External) จํานวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3
 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียด
แบบ FHD (1920x1080)
- สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth
     ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
     ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี 2562 ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ของกระทรวงดิจิ
ทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  00110/00111)

ค่าจัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card Reader) จํานวน 700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์อ่านบัตรแบบ
อเนกประสงค์ (Smart Card Reader) (5411600) จํานวน 1
 เครื่อง ตั้งไว้ 700 บาท  โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานพอสังเขป ดังนี้ 
คุณลักษณะพื้นฐาน
- สามารถอ่านและเขียนข้อมูลในบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card) 
ตามมาตรฐาน ISO/IEC 7816 ได้
- มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 4.8 MHz
- สามารถใช้งานผ่านช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB ได้
- สามารถใช้กับบัตรแบบอเนกประสงค์ (Smart Card) ที่ใช้แรงดัน
ไฟฟ้าขนาด 5 Volts, 3 Volts และ 1.8 Volts ได้เป็นอย่างน้อย
     ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.7
/ว 4222 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2561 และ หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.7/ว 0879 ลงวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2562
     ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ประจําปี 2562 ฉบับเดือนมีนาคม 2562 ของกระทรวงดิจิ
ทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป  00110/00111)

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:10 หน้า : 11/65



งบเงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 25,000 บาท
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562 อุดหนุนองค์การ
บริหารส่วนตําบลโคกสะอาด (5610100) ตั้งไว้ 25,000.- บาท ตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวัน
ที่ 24 มิถุนายน 2559 และหนังสือ ที่ ชย 71801/475 ลงวัน
ที่ 7 สิงหาคม 2562 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 6 ข้อ 5 หน้า 183 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว
ไป (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่ว
ไป  00110/00111)(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนา
ที่ 3 ของจังหวัดชัยภูมิ)

งานบริหารงานคลัง รวม 2,017,240 บาท
งบบุคลากร รวม 1,355,640 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,355,640 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,154,220 บาท

เงินเดือนพนักงาน
ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล (5220100) ตั้งไว้ 1,154,220
.- บาท  เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบล จํานวน 4 อัตรา
ได้แก่ 
1. ตําแหน่งนักบริหารงานคลัง (ครึ่งปีแรก) อัตราเดือนละ 33,000
.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 198,000.-บาท และ (ครึ่งปีหลัง) อัตรา
เดือนละ 34,110.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 204,660.-บาท 
รวมเป็นเงินทั้งส้ิน 402,660.-บาท
2. ตําแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี (ครึ่งปีแรก) อัตราเดือนละ 26,980
.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 161,880.-บาท และ (ครึ่งปีหลัง) อัตรา
เดือนละ 28,030.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 168,180.-บาท 
รวมเป็นเงินทั้งส้ิน 330,060.-บาท
3. ตําแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ (ครึ่งปีแรก) อัตราเดือนละ 21,190
.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 127,140.-บาท และ (ครึ่งปีหลัง) อัตรา
เดือนละ 22,040.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 132,240.-บาท 
รวมเป็นเงินทั้งส้ิน 259,380.-บาท
4. ตําแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  อัตราเดือนละ 13,510
-บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 162,120.-บาท (ตําแหน่งว่าง)
 ตามหนังสือสั่งการ/ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 3886
 ลงวันที่ 28 มิถุนายน  2562 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณ
รายจ่ายประจําปี พ.ศ. 2563 ของ อปท.ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏใน
แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง 00110/0113) 

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
ประเภทเงินประจําตําแหน่ง (5220300) ตั้งไว้ 42,000.- บาท เพื่อจ่าย
เป็นเงินประจําตําแหน่งนักบริหารงานคลัง เดือนละ 3,500.- บาท รวม 12
 เดือน เป็นเงิน 42,000.- บาท 
ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรื่องมาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยขน์ตอบแทน
อื่น (ฉบับที่ 6 )  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารงานคลัง 00110/00113)               

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:10 หน้า : 12/65



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 153,840 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (5220700) ตั้งไว้ 153,840
.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1
 อัตรา ได้แก่ ตําแหน่ง
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ เดือนละ 12,820.- บาท รวม 12 เดือน 
เป็นเงิน 153,840.-บาท ตามระเบียบ หนังสือสั่งการ ประกาศคณะ
กรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงาน
จ้าง
(ฉบับที่ 6)  (ปรากฎในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงาน
คลัง 00110/00113) 

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 5,580 บาท
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง
ประเภทค่าตอบแทนค่าครองชีพพนักงานจ้าง (5220800) ตั้งไว้ 5,580
.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพฯ พนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1
 อัตรา ตําแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้  เดือนละ 465
.- บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน  5,580.-   บาท  ตามระเบียบ หนังสือสั่ง
การ ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่ว
ไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง
(ฉบับที่ 6)  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารงานคลัง 00110/00113) 

งบดําเนินงาน รวม 617,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 238,600 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 100,000 บาท

ประเภทค่าตอบแทนผู้มาช่วยปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น(5310100) ตั้งไว้ 100,000.- บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และกฎหมาย 
ระเบียบ ประกาศที่เกี่ยวข้อง เช่น คณะกรรมการตรวจการจ้าง , คณะ
กรรมการเปิดซอง , คณะกรรมการอื่นๆที่มีสิทธิได้รับค่าตอบแทน และ
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตําบลและ
พนักงานจ้าง ตามตัวชี้วัดและเกณฑ์การให้คะแนน เพื่อประเมินผลสัมฤทธิ์
ของงาน และหนังสือด่วนที่สุดที่ กค 0402.5/ว85 ลว.6 กันยายน 2561
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหาร
งานคลัง 00110/00113)           
     
     
     

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท
ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (5310300) 
ตั้งไว้ 2,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการแก่พนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้าง และผู้มีสิทธิเบิกได้ ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงาน
คลัง 00110/00113)

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:10 หน้า : 13/65



ค่าเช่าบ้าน จํานวน 102,000 บาท
ประเภทค่าเช่าบ้าน (5310400) ตั้งไว้ 102,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
เช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตําบลและผู้มีสิทธิเบิกได้ 
1. ตําแหน่ง นักบริหารงานคลัง เดือนละ 5,000.-บาท จํานวน 12
 เดือน เป็นเงิน 60,000.-บาท 
2. ตําแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี เดือนละ 3,500.-บาท เป็น
เงิน 42,000.-บาท  
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 102,000.-บาท   
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ
ท้องถิ่น(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 00110/00113)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 34,600 บาท
ประเภทค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร (5310500) ตั้ง
ไว้ 34,600.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร ของพนักงาน
ส่วนตําบล ตามระเบียบหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว
 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 , ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0803/ว
 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 00110/00113)

ค่าใช้สอย รวม 345,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 220,000 บาท
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (5320100) ตั้งไว้ 220,000
.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ข้อบัญญัติต่าง ๆ และ ค่า
จ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น ค่าจ้างทําของ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ค่า
จ้างเหมาบริการอื่นๆและค่าจ้างเหมาผู้ช่วยปฏิบัติงานด้านการจัดหา
พัสดุ ทําทะเบียนคุมรับจ่ายพัสดุ พิมพ์เอกสารงานพัสดุต่างๆ คีย์ข้อมูลผ่าน
ระบบ e-gp จ้างเหมาผู้ช่วยปฏิบัติงานด้านการเงิน จัดพิมพ์ฏีกาเบิกจ่าย
เงิน ลงทะเบียนคุมฏีกา จัดเก็บฏีกา งานพิมพ์เอกสารหนังสือและรายงาน
การเงินต่างๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 00110/00113)           
     
     
     

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จํานวน 50,000 บาท

ประเภทค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง และพัฒนาระบบแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน (5320300) ตั้งไว้ 50,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้
จ่ายในการปรับปรุง และพัฒนาระบบแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินเช่น
ค่าวัสดุ ครุภัณฑ์ ค่าจ้างเหมาผู้ช่วยเจ้าหน้าที่แผนที่ภาษี ค่าคัดลอกระวาง
ที่ดิน ค่าใช้จ่ายในการจัดส่งพนักงานเข้ารับการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่
เกี่ยวข้อง เป็นต้น  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.3/ว462 ลงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2551 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว67 ลงวันที่ 9 มกราคม 
2555 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่  6
 หน้า 183 ข้อที่ 4 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผน
งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 00110/00113)(สอดคล้องกับ
ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 3 ของจังหวัดชัยภูมิ)       
     
     

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:10 หน้า : 14/65



ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 70,000 บาท
ประเภทค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (5320300)  
ตั้งไว้ 70,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการอบ
รม สัมนา ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น เช่น ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่
พัก ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง เป็นต้น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3
) พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารงานคลัง 00110/00113)           
     
     
     

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 5,000 บาท
ประเภทค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน (5320400) 
ตั้งไว้ 5,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน
เช่น ค่าซ่อมครุภัณฑ์สํานักงาน ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เครื่องปรับ
อากาศ ซ่อมแซมบํารุงรักษาวัสดุ ครุภัณฑ์อื่น ๆ  ตามหนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9
 มิถุนายน 2558 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารงานคลัง 00110/00113)               

ค่าวัสดุ รวม 32,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

ประเภทค่าวัสดุสํานักงาน (5330100) ตั้งไว้ 10,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าวัสดุเครื่องใช้ประจําสํานักงาน เช่น กระดาษ ปากกา 
ดินสอ ยางลบ นํ้ายาลบคําผิด หมึกเครื่องถ่ายเอกสาร แฟ้ม แบบพิมพ์ สมุด
บัญชี ตรายาง วัสดุอื่นๆ ที่เข้าลักษณะวัสดุสํานักงาน
 ฯลฯ  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงาน
คลัง 00110/00113)           
     
        

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 2,000 บาท
ประเภทค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (5331100) ตั้งไว้ 2,000
.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซื้อ แลกเปลี่ยน   ค่าจ้างทําป้ายประชา
สัมพันธ์หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ วัสดุโฆษณาและเผย
แพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ รูปสีหรือ
ขาวดําที่ได้จากการล้าง อัด ขยาย  ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ เลนส์
ซูม กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป เมมโมรี่การ์ด ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป งานบริหารงานคลัง  00110/00113)     

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:10 หน้า : 15/65



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท
ประเภทค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ (5331400) ตั้งไว้ 20,000.- บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซื้อแลกเปลี่ยน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอื่นใด
เพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ วัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกอมูล (Disgette, Floppy Disk, 
Removable Disk, Compact Disk, Digital Video 
Disk, Flash Drive)  ฮาร์ดดิสก์ไดนร์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สําหรับ
เครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ์
แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แผงแป้นอักขระ 
เมาส์  เครื่องอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม (CD-ROM) ฯลฯ ตามหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง  
00110/00113)  

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 2,000 บาท

ประเภทค่าบริการไปรษณีย์ (5340400) ตั้งไว้ 2,000.- บาท เพื่อจ่าย
เป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณีย์ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่า
ธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบ
อิเล็กทรอนิกส์ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป งานบริหารงานคลัง 00110/00113)           
     
     
    

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:10 หน้า : 16/65



งบลงทุน รวม 44,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 44,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สําหรับงานประมวลผล จํานวน 44,000 บาท
เพื่อจัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล จํานวน 2
 เครื่อง ๆ ละ 22,000 บาท ตั้งไว้ 44,000 บาท
คุณลักษณะพื้นฐาน
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) 
จํานวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะ
อย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
1. ในกรณีที่มีหน่วยความจํา แบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณ
นาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้าน
กราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ
2. ในกรณีที่มีหน่วยความจํา แบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณ
นาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณ
นาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง
- มีหน่วยความจําหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อย
กว่า 8 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อย
กว่า 120 GB จํานวน 1 หน่วย
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมี
ขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3
 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) 
แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) 
และ Bluetooth
เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน
มีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:10 หน้า : 17/65



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 928,520 บาท

งบบุคลากร รวม 335,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 335,520 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 335,520 บาท

ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล (5220100) ตั้งไว้ 335,520.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบล
จํานวน 1 อัตรา ได้แก่ ตําแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย  (ครึ่งปีแรก) อัตราเดือนละ 27,490.-บาท จํานวน 6 เดือน
เป็นเงิน 164,940.-บาท และ (ครึ่งปีหลัง) อัตราเดือนละ 28,430
.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 170,580.-บาท รวมเป็นเงินทั้งส้ิน
 335,520.-บาท 
 ตามหนังสือสั่งการ/ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 3886 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน  2562 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณ
รายจ่ายประจําปี พ.ศ. 2563 ของ อปท. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏใน
แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษา
ความสงบภายใน  00120/00121)

งบดําเนินงาน รวม 593,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 196,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 120,000 บาท

ประเภทค่าตอบแทนผู้มาช่วยปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การ
บริหารส่วนตําบล (5310100) ตั้งไว้ 120,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
ตอบแทนผู้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตําบลและ
พนักงานจ้าง เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ค่าตอบแทนผู้ปฎิ
บัติหน้าที่ตั้งด่านตรวจเพื่อป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน การป้องกัน
และแก้ไขการแพร่ระบาดของยาเสพติด ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติหน้าที่เว้า
ระวังและป้องกันการบุกรุกทรัพยากรธรรมชาติป่าไม้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายในงานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน  00120/00121)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 3,000 บาท
ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (5310300) 
ตั้งไว้3,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการแก่พนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้าง และผู้มีสิทธิเบิกได้ ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุน (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภาย
ใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภาย
ใน  00120/00121)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 48,000 บาท
ประเภทค่าเช่าบ้าน (5310400) ตั้งไว้ 48,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า
บ้านให้แก่พนักงานส่วนตําบลและผู้มีสิทธิเบิกได้ จํานวน 1
 อัตรา คือ ตําแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  เดือน
ละ 4,000.-บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน  48,000.-บาท 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการท้อง
ถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงาน
การรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบ
ภายใน  00120/00121) 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:10 หน้า : 18/65



เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 25,000 บาท
ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (5310500) ตั้ง
ไว้ 25,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่
พนักงานส่วนตําบล และผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบหนังสือกรมบัญชี
กลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 , หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0803/ว4522 ลงวัน
ที่ 9 สิงหาคม 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษา
ความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภาย
ใน  00120/00121)  

ค่าใช้สอย รวม 226,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 116,000 บาท
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (5320100) ตั้งไว้ 116,000
.- บาท แยกเป็น 
    1) ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเข้าปกหนังสือค่ารับวารสาร  ค่าแปลเอกสารเย็บ
เอกสารต่างๆตั้งไว้ 3,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าถ่ายเอกสารเข้ารูป
เล่มรับวารสารค่าแปลเอกสารเย็บปกเอกสารต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบภายใน  00120/00121)
    2) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ตั้งไว้ 5,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา
เกี่ยวกับการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์กิจกรรมต่างๆของ
องค์การบริหารส่วนตําบลเช่นการโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุ
กระจายเสียงโทรทัศน์ป้ายประกาศหรือค่าจัดทําแผ่นพับโปสเตอร์แผ่นปลิว
หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบภายใน  00120/00121)
    3) ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆตั้งไว้ 108,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง
เหมาแรง งาน ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกปฏิบัติงานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย งานธุรการ หรือให้ผู้รับจ้างอย่างหนึ่งอย่างใดซึ่งมิใช่การ
ประกอบดัดแปลงซ่อมแซมต่อเติมเสริมสร้างวัสดุหรือสิ่งก่อสร้างและอยู่ใน
ความรับผิดชอบของผู้รับจ้างเช่นค่าจ้างเหมาสูบนํ้าค่าจ้างแบกหาม
สัมภาระค่าบริการกําจัดปลวกยุงมดหนูค่าจ้างผู้แสดงแบบค่าจ้างเหมาแรง
งานทําของค่าถ่ายภาพค่าล้างอัดฟิล์มภาพถ่ายฯลฯค่าจ้างประเมินความพึง
พอใจของประชาชนต่อการให้บริการ ค่าใช้จ่ายในการจัดทําและเช่าพื้นที่
เว็บไซต์ และรายจ่ายอื่นที่อยู่ในประเภทนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏ
ในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
รักษาความสงบภายใน  00120/00121)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร จํานวน 30,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักร (5320300) ตั้งไว้ 30,000.- บาท เพื่อเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดิน
ทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของ พนักงานส่วนตําบล พนักงาน
จ้าง (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการ ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2559) ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้  20,000.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 10,000.- บาท (ปรากฏใน
แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษา
ความสงบภายใน  00120/00121)   

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:10 หน้า : 19/65



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 80,000 บาท
ประเภทค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ (5320400) ตั้ง
ไว้ 80,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ค่าบํารุง
รักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินหรือรายจ่ายอื่นที่อยู่ในประเภทนี้ ให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ 40,000.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 40,000.- บาท (ปรากฏใน
แผนงานการรักษาความสงบภายในงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษา
ความสงบภายใน  00120/00121) 

ค่าวัสดุ รวม 171,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 25,000 บาท

ประเภทวัสดุสํานักงาน (5330100) ตั้งไว้ 25,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
สิ่งของเครื่องใช้ สํานักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้
บรรทัด ยางลบ คลิป เป๊ก เข็มหมุด เทปพีวีซีแบบใส กระดาษ
คาร์บอน กระดาษไข นํ้ายาลบกระดาษไข ลวดเย็บ
กระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ  แบบพิมพ์ต่างๆ ธง
ต่างๆ ชอล์ก ผ้าสําลี แปรงลบกระดาน ตรายาง ซอง เครื่องตัด
กระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่พระบรมฉายา
ลักษณ์ แผงปิดประกาศ กระดานดํา มู่ลี่ ม่านปรับแสง (ต่อผืน) แผ่นป้าย
ชื่อสํานักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆ นาฬิกา
ตั้งหรือแขวนเครื่องคํานวณเลข แผงกั้นห้อง กระเป๋า ฯลฯ  ตามหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 15,000.- บาท ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป 10,000.- บาท (ปรากฏในแผนงานการรักษาความ
สงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภาย
ใน  00120/00121) 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท
ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ(5330200)ตั้งไว้ 10,000.-บาท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการซื้อ แลกเปลี่ยน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้ได้มา
ซึ่งกรรมสิทธิ์ในวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ หรืออุปกรณ์ไฟฟ้า
ต่างๆ เช่น ฟิวส์ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เทปพันสาย สายไฟฟ้า ปลั๊ก
ไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า สายโทรศัพท์ สายอินเตอร์เนต สายอากาศ หรือเสา
อากาศสําหรับวิทยุ/เครื่องรับโทรทัศน์ จานรับสัญญาณดาวเทียม โคม
ไฟฟ้า พร้อมขาหรือก้าน หม้อแปลงไฟฟ้า ลําโพง ไมโครโพน ขาตั้งไมค์
โคโพน ไฟฉาย สปลร์ตไลท์ หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องตัดกระแสไฟฟ้า
อัตโนมัติ เครื่องสัญญาณเตือนภัย ฯลฯ  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการ
รักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภาย
ใน  00120/00121)   

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท
ประเภทค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง (5330700) ตั้ง
ไว้ 50,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขน
ส่ง เช่น  แบตเตอรี่ ยางรถยนต์ สายไมล์ เพลา ตลับลูกปืน ค
รัช เบรก นํ้ามันเบรก หัวเทียน กันชนรถยนต์ หม้อนํ้า เบาะ ฟิล์มกรอง
แสง แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์  สัญญาณไฟ
ฉุกเฉินฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ 10,000.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 40,000.- บาท (ปรากฏใน
แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษา
ความสงบภายใน 00120/00121)

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:10 หน้า : 20/65



วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 80,000 บาท
ประเภทวัสดุเซื้อเพลิงและหล่อลื่น (5330800) ตั้งไว้ 80,000.-บาท เพื่อ
จ่ายเป็นค่านํ้ามันเชื้อเพลิง และหล่อลื่น เช่น นํ้ามันดีเซล นํ้ามัน
เบนซิน นํ้ามันก๊าด นํ้ามันเตา ถ่าน แก๊สหุงต้ม นํ้ามันจาระบี นํ้ามัน
เครื่อง เพื่อใช้กับยานพาหนะ เครื่องตัดหญ้า และเครื่องกลของส่วน
ราชการอื่นในการปฏิบัติงานการซ่อมแซมถนน สะพานที่ชํารุด เสีย
หาย ฯลฯ  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจาก เงินราย
ได้  (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการรักษาความสงบภายใน 00120/00121)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 6,000 บาท
ประเภทค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ (5331400) ตั้งไว้  6,000.- บาท เพื่อจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายในการซื้อแลกเปลี่ยน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้
ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ วัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล(
Disgette,Floppy Disk,Removable Disk,Compact Disk,Digital 
Video Disk,Flash Drive)  ฮาร์ดดิสก์ไดนร์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์
สําหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสําหรับเครื่อง
พิมพ์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แผงแป้น
อักขระ เมาส์  เครื่องอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม (CD-ROM) ฯลฯ ตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผน
งานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความ
สงบภายใน  00120/00121)     
     

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 20,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการฝึกซ้อมแผนการป้องกันอัคคีภัยและการใช้เครื่องมือกลุ่มโซนนิ่ง จํานวน 10,000 บาท
โครงการฝึกซ้อมแผนการป้องกันอัคคีภัยและการใช้เครื่องมือกลุ่มโซน
นิ่ง ตั้งไว้ 10,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกซ้อมแผน
การป้องกันอัคคีภัยและการใช้เครื่องมือกลุ่มโซนนิ่ง เช่น ค่าลงทะเบียน ค่า
อุปกรณ์สาธิตและฝึกซ้อม ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและ
เครื่องดื่มผู้เข้ารับการอบรม ค่าสถานที่ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่าง ๆ ในการ
สาธิต ค่าป้ายโครงการฯลฯ ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565
 )ยุทธศาสตร์ที่ 4 ข้อ 5 หน้า 174
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งาน
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย  00120/00123)(สอดคล้องกับ
ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2 ของจังหวัดชัยภูมิ)  

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:10 หน้า : 21/65



โครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร. ศูนย์ อปพร. อบต.กุดยม จํานวน 10,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร. ศูนย์ อปพร. อบต.กุด
ยม (253) ตั้งไว้ 10,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึก
อบรมทบทวน อปพร. ศูนย์ อปพร. อบต.กุดยม เช่น ค่าชุด เครื่องแบบ อป
พร. ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่มผู้เข้ารับ
การอบรม ค่าสถานที่ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่าง ๆ ในการสาธิต ค่าป้าย
โครงการ ค่าจ้างเหมายานพาหนะในการเดินทาง ฯลฯ ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808/ว 0444 ลงวัน
ที่ 24 มกราคม 2561 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565 ) แก้ไข ครั้งที่ 1/2562  ยุทธศาสตร์ที่ 4 ข้อ 1 หน้าที่ 9 ตั้ง
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภาย
ใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย  00120/00123) (สอด
คล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2 ของจังหวัดชัยภูมิ) 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:10 หน้า : 22/65



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 3,022,600 บาท

งบบุคลากร รวม 2,559,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,559,600 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,822,800 บาท

เงินเดือนพนักงาน
ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล (5220100) ตั้งไว้ 1,822,800
.- บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วน
ตําบลจํานวน 6 อัตรา ได้แก่ 
1. ผู้อํานวยการกองการศึกษา ระดับต้น (ตําแหน่งว่าง) ใส่ค่ากลางของ
อัตราเงินเดือนตําแหน่งว่าง  393,600.-บาท
2.นางมยุรี  รักงาน ตําแหน่ง ครู  (ครึ่งปีแรก) อัตราเดือนละ 23,360
.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 140,160.-บาท และ (ครึ่งปีหลัง) อัตรา
เดือนละ 24,770.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 148,620.-บาท 
รวมเป็นเงินทั้งส้ิน 288,780.-บาท
3. นางดาเลส  อําภาคํา  ตําแหน่ง ครู (ครึ่งปีแรก) อัตราเดือนละ 23,450
.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 140,700.-บาท และ (ครึ่งปีหลัง) อัตรา
เดือนละ 24,860.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 149,160.-บาท 
รวมเป็นเงินทั้งส้ิน 289,860.-บาท
4. นางรักยิ้ม บุญมาต่◌ุน ตําแหน่ง ครู (ครึ่งปีแรก) อัตราเดือน
ละ 22,940.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 137,640.-บาท และ (ครึ่งปี
หลัง) อัตราเดือนละ 24,320.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 145,920
.-บาท 
รวมเป็นเงินทั้งส้ิน 283,560.-บาท
5. นางสุธิสา  ศรีดาธรรม  ตําแหน่ง ครู (ครึ่งปีแรก) อัตราเดือน
ละ 22,920.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 137,520.-บาท และ (ครึ่งปี
หลัง) อัตราเดือนละ 24,300.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 145,800
.-บาท 
รวมเป็นเงินทั้งส้ิน 283,320.-บาท
6. นางปวีณา  ดีเพ็ชร  ตําแหน่ง ครู (ครึ่งปีแรก) อัตราเดือนละ 22,950
.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 137,700.-บาท และ (ครึ่งปีหลัง) อัตรา
เดือนละ 24,330.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 145,980.-บาท 
รวมเป็นเงินทั้งส้ิน 283,680.-บาท
 ตามหนังสือสั่งการ/ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 3886
 ลงวันที่ 28 มิถุนายน  2562 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณ
รายจ่ายประจําปี พ.ศ. 2563 ของ อปท.  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 393,600
.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 1,429,200.- บาท (ปรากฏในแผนงาน
การศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 00210/00211) 

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
ประเภทเงินประจําตําแหน่ง(5220300) ตั้งไว้ 42,000.- บาท เพื่อจ่าย
เป็นเงินประจําตําแหน่ง ผู้อํานวยการกองการศึกษา ระดับต้น เดือน
ละ 3,500 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท  ตามประกาศคณะ
กรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงิน
เดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยขน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6 ) ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา 00210/00211)

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:10 หน้า : 23/65



เงินวิทยฐานะ จํานวน 210,000 บาท
เงินวิทยาฐานะ
ประเภทเงินวิทยฐานะ(5220400) เพื่อจ่ายเป็นเงิน
วิทยฐานะ ตําแหน่ง ครู วิทยฐานะ ชํานาญการ อันดับ คศ.2  จํานวน 5
 อัตรา ตั้งไว้ 210,000.- บาท รายเดือน ๆ ละ 3,500.- บาท จํานวน 5
 อัตรา ตามพ.ร.บ.ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ฉบับ
ที่ 2 พ.ศ. 2554  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  (ปรากฎในแผนงานการ
ศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 00210/00211 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 476,520 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (5220700) ตั้งไว้ 476,520
.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบ
แทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ตําแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) จํานวน 3
 อัตรา ได้แก่
1. นางมนเฑียร  ทุ่งจันทร์  เดือนละ 13,830.-บาท จํานวน 12 เดือน
 เป็นเงิน 165,960.-บาท  
2. น.ส.สุพรรณษา เรือนทอง เดือนละ 12,970.- บาท จํานวน 12 เดือน 
เป็นเงิน 155,640.- บาท
3. น.ส.อุมาพร นวดโอโล เดือนละ 12,910.- บาท จํานวน 12 เดือน
 เป็นเงิน 154,920.-บาท
ระเบียบ หนังสือสั่งการ ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 6)  ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไประบุวัตถุประสงค์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 138,120
.- บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 338,400.- บาท (ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา00210/00211) 

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 8,280 บาท
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง
ประเภทเงินเดือนหรือเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง (เงินเพิ่มการครอง
ชีพชั่วคราว(5220800) ตั้งไว้ 8,280.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครอง
ชีพชั่วคราวหรือเงินเพิ่มพิเศษแก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ตําแหน่ง ผู้ดูแล
เด็ก (ทักษะ) จํานวน 2 อัตรา ได้แก่
1. น.ส.สุพรรณษา  เรือนทอง เดือนละ 315.- บาท จํานวน 12 เดือน 
เป็นเงิน 3,780.- บาท
2. น.ส.อุมาพร นวดโอโล เดือนละ 375.- บาท จํานวน 12 เดือน
 เป็นเงิน 4,500.-บาท
ระเบียบ หนังสือสั่งการ ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 6)  ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับการศึกษา00210/00211) 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:10 หน้า : 24/65



งบดําเนินงาน รวม 463,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 59,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 5,000 บาท

ประเภทค่าตอบแทนผู้มาช่วยปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การ
บริหารส่วนตําบล (5310100) ตั้งไว้ 5,000.- บาท  เพื่อจ่ายเป็นค่า
ตอบแทนคณะกรรมการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และกฎหมาย ระเบียบ ประกาศที่เกี่ยว
ข้อง เช่น คณะกรรมการตรวจการจ้าง , คณะกรรมการเปิดซอง , คณะ
กรรมการอื่นๆที่มีสิทธิได้รับค่าตอบแทน และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษ
แก่พนักงานส่วนตําบลและพนักงานจ้าง ตามตัวชี้วัดและเกณฑ์การ
ให้คะแนน เพื่อประเมินผลสัมฤทธิ์ของงาน และหนังสือด่วนที่สุดที่ กค
 0402.5/ว156 ลว.19 กันยายน 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 00210/00211) 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท
ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (5310300) 
ตั้งไว้ 2,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการแก่พนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้าง และผู้มีสิทธิเบิกได้ ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุน (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา 00210/00211)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 2,000 บาท
ประเภทค่าเช่าบ้าน (5310400) ตั้งไว้ 2,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า
บ้านให้แก่พนักงานส่วนตําบลและผู้มีสิทธิเบิกได้ ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ
.2562  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 00210/00211)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 50,000 บาท
ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (5310500) ตั้ง
ไว้ 50,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่
พนักงานส่วนตําบลและข้าราชการครู ตําแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก และผู้มีสิทธิ
เบิกได้ตามระเบียบหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว
 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 , ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0803/ว
 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไประบุวัตถุ
ประสงค์ 31,200.-บาทและตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 18,800 บาท (ปรากฏ
ในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
ศึกษา  00210/00211

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:10 หน้า : 25/65



ค่าใช้สอย รวม 274,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 187,000 บาท
1) ค่าจ้างเหมาบริการ (5320100) ตั้งไว้ 180,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น ค่าจ้างทํา
ของ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ค่าจ้างเหมาแบกหามสัมภาระ ค่าบริการ
อื่น ๆ ค่าจ้างเหมาคนงาน ค่าจ้างผู้แสดงแบบ ค่าถ่ายภาพ ค่าล้างฟิล์มอัด
รูป ค่าจ้างประเมินความพึงพอใจของประชาชนต่อการให้บริการ ค่าใช้
จ่ายในการจัดทําและเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาช่วยพิมพ์
แผนยุทธศาสตร์การศึกษา พิมพ์แผนพัฒนาการศึกษาสามปี จัดทําฎีกา
เบิกเงินเดือนครูและค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จัดทําฎีกาเบิกค่าอาหาร
เสริม(นม) ค่าจ้างจัดพิมพ์เอกสารการจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวัน จัด
พิมพ์หนังสือขอรับสนับสนุนงบประมาณต่างๆ จัดทําฎีกาเกี่ยวกับ
สวัสดิการครู เช่น ค่าเล่าเรียนบุตร ค่ารักษาพยาบาล การตกแต่งสถานที่
ในการจัดงานพิธีต่างๆ โครงการต่างๆ เช่น จับจีบผ้า ผูกผ้า จัดแต่ง
โต๊ะ จัดดอกไม้ ดูแลการใช้เครื่องเสียง อํานวยความสะดวกบนเวทีในการ
จัดงานต่าง ๆ เช่น งานวันเด็กแห่งชาติ การจัดทําเอกสารเกี่ยวกับงานตาม
ระเบียบรายได้สถานศึกษา พ.ศ. 2551 ติดต่อประสานงานการส่งหนังสือ
ราชการไปยังหน่วยงานราชการอื่นๆ พิมพ์หนังสือราชการ ตรวจ
สอบ อํานวยความสะดวกในการดูแลควบอุปกรณ์กีฬา สนามกีฬา อํานวย
ความสะดวกให้นักกีฬาในการฝึกซ้อมและแข่งขันกีฬาทุกประเภท จ้างทํา
ความสะอาด ตัดหญ้าและเข้าเวรยาม ที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกุดยม  ราย
จ่ายอื่นที่อยู่ในประเภทนี้ และงานอื่นๆ ที่ได้รับมอบหมาย ฯลฯ ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
ศึกษา 00210/00211)
    2) ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเข้าปกหนังสือค่ารับวารสาร ค่าแปลเอกสารเย็บ
เอกสารต่างๆตั้งไว้ 5,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าถ่ายเอกสารเข้ารูป
เล่มรับวารสารค่าแปลเอกสาร เย็บปกเอกสารต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้(ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
ศึกษา 00210/00211)
    3) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ตั้งไว้ 2,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง
เหมาเกี่ยวกับการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์กิจกรรมต่างๆของ
องค์การบริหารส่วนตําบลเช่นการโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุ
กระจายเสียงโทรทัศน์ป้ายประกาศหรือค่าจัดทําแผ่นพับโปสเตอร์แผ่นปลิว
หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
ศึกษา 00210/00211)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมโครงการมหกรรมการจัดการศึกษาท้องถิ่น ประจําปี 
2563

จํานวน 2,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมโครงการมหกรรมการจัดการศึกษาท้องถิ่น
ประจําปี 2563 (5320300)ตั้งไว้ 2,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน
การเข้าร่วมประชุม อบรมและ/หรือเสวนาทางวิชาการ ศึกษาดูงาน ตาม
โครงการจัดงานมหกรรมการจัดการศึกษาท้องถิ่น ประจําปี 2562 ตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวัน
ที่ 19 มิถุนายน 2561 ตามแผนการพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 158 ลําดับที่ 10 ตั้งจ่ายจากเงินอุด
หนุน (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
ศึกษา 00210/00211) (สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนา
ที่ 2 ของจังหวัดชัยภูมิ)

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:10 หน้า : 26/65



ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร จํานวน 80,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักร(5320300) ตั้งไว้ 80,000.- บาท เพื่อเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆในการเดิน
ทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของ พนักงานส่วนตําบล พนักงาน
จ้าง และผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการ ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ
.2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  00210/00211)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 5,000 บาท
ประเภทค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ (5320400) 
ตั้งไว้ 5,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ค่าบํารุง
รักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินหรือวัสดุอื่นหรือรายจ่ายอื่นที่อยู่ในประเภท
นี้ ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุน (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา  00210/00211

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

ประเภทวัสดุสํานักงาน (5330100) ตั้งไว้ 30,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
สิ่งของเครื่องใช้ประจําสํานักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกาไม้
บรรทัด ยางลบ คลิป เป๊ก เข็มหมุด เทปพีวีซีแบบใส กระดาษ
คาร์บอน กระดาษไข นํ้ายาลบกระดาษไข ลวดเย็บ
กระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ต่างๆ ธง
ต่างๆ ชอล์ก ผ้าสําลี แปรงลบกระดาน ตรายาง ซอง เครื่องตัด
กระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่พระบรมฉายา
ลักษณ์ แผงปิดประกาศ กระดานดํา มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อผืน)  แผ่นป้าย
ชื่อสํานักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆ นาฬิกา
ตั้งหรือแขวนเครื่องคํานวณเลข แผงกั้นห้องกระเป๋า ฯลฯ สําหรับใช้ใน
กองการศึกษาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 3 แห่ง ตามหนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  00210/00211)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท
ประเภทค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ (5331400) ตั้งไว้ 20,000.- บาท เพื่อจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายในการซื้อแลกเปลี่ยน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้
ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ วัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล(
Disgette,Floppy Disk,Removable Disk,Compact Disk,Digital 
Video Disk,Flash Drive)  ฮาร์ดดิสก์ไดนร์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์
สําหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสําหรับเครื่อง
พิมพ์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แผงแป้น
อักขระ เมาส์  เครื่องอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม (CD-ROM) ฯลฯ ตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 สําหรับใช้ในกองการศึกษาและศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กทั้ง 3 แห่ง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 10,000.- บาท ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุน 10,000.- บาท (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่ว
ไปเกี่ยวกับการศึกษา  00210/00211)

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 27/65



ค่าสาธารณูปโภค รวม 80,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 80,000 บาท

ประเภทค่าไฟฟ้า (5340100) ตั้งไว้ 80,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
กระแสไฟฟ้าสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขององค์การบริหารส่วน
ตําบล  (ปรากฏในแผนงานการศึกษา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
ศึกษา  00210/00211)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,746,523 บาท

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 28/65



งบดําเนินงาน รวม 1,619,523 บาท
ค่าใช้สอย รวม 870,910 บาท

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 29/65



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 870,910 บาท

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 30/65



1.ประเภทค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน(5320300) ตั้งไว้ 561,600
.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าประกอบอาหารกลางวันสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่
อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตําบลกุดยม จํานวน 3
 แห่ง ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274
 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561  แยกเป็น
    1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเรือ (ถ่ายโอนจาก สปช.) จํานวนเด็ก 45
 คน ๆ ละ 20 บาท จํานวน 245 วัน เป็นเงิน 220,500.- บาท
    2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเทพากร (ถ่ายโอนจากกรมการศาสนา)จํานวน
เด็ก 41 คน ๆ ละ 20 บาท จํานวน 245 วัน เป็นเงิน 200,900.- บาท
    3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดตะคลอง (ถ่ายโอนจากกรมการ
ศาสนา)จํานวนเด็ก 22 คน ๆ ละ 20 บาท จํานวน 245 วัน เป็น
เงิน 107,800.- บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน  529,200.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 32,400
.- บาท ตั้งสมทบจากเงินรายได้เนื่องจากงบประมาณที่ได้รับจัดสรรจาก
เงินอุดหนุนทั่วไปไม่เพียงพอเนื่องจากศูนย์พัฒนาเด็กเล็กไม่ได้ปิดเทอม
ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวัน
ที่ 19 มิถุนายน 2561   ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565
)  ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 157 ลําดับที่ 2 (ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  00210/00212)(สอด
คล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2 ของจังหวัดชัยภูมิ)       
2. ประเภทค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว) ตั้ง
ไว้ 183,600.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนของศุนย์พัฒนา
เด็กเล็ก (รายหัว)ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด องค์การบริหารส่วนตําบล
กุดยม จํานวน 3 แห่ง จํานวน เด็กรวม 108 แยกเป็น
    1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเรือ (ถ่ายโอนจาก สปช.) จํานวนเด็ก 45
คน ๆ ละ 1,700 บาท  เป็นเงิน 76,500.- บาท
    2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเทพากร (ถ่ายโอนจากกรมการศาสนา)จํานวน
เด็ก 41 คน ๆ ละ 1,700 บาท  เป็นเงิน 69,700.- บาท
    3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดตะคลอง (ถ่ายโอนจากกรมการ
ศาสนา)จํานวนเด็ก 22 คน ๆ ละ 1,700 บาท  เป็นเงิน 37,400.- บาท 
 (ยอดเด็ก ณ 10 มิถุนายน 2562) ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วน
ที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561   ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 157 ลําดับที่ 1
 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัย
เรียนและประถมศึกษา  00210/00212)(สอดคล้องกับประเด็น
ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2 ของจังหวัดชัยภูมิ)       
3. ประเภทค่าหนังสือเรียน  ตั้งไว้ 13,400.- บาท      
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อหนังสือเรียน  สําหรับเด็ก
ปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด องค์การบริหารส่วน
ตําบลกุดยม จํานวน 3 แห่ง  จํานวนเด็ก 67 คน แยกเป็น
    1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเรือ (ถ่ายโอนจาก สปช.) จํานวนเด็ก 29
 คน ๆ ละ 200 บาท  เป็นเงิน 5,800.- บาท
    2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเทพากร (ถ่ายโอนจากกรมการศาสนา)จํานวน
เด็ก 27 คน ๆ ละ 200 บาท  เป็นเงิน 5,400.- บาท
    3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดตะคลอง (ถ่ายโอนจากกรมการ
ศาสนา)จํานวนเด็ก 11 คน ๆ ละ 200 บาท  เป็นเงิน 2,200.- บาท 
ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวัน
ที่ 19 มิถุนายน 2561  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 157 ลําดับที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถม
ศึกษา  00210/00212)(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2
 ของจังหวัดชัยภูมิ)       
4. ประเภทค่าอุปกรณ์การเรียน  ตั้งไว้ 13,400.- บาท      เพื่อจ่ายเป็นค่า
ใช้จ่ายในการจัดซื้ออุปกรณ์เรียน  สําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ใน

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 31/65



ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด องค์การบริหารส่วนตําบลกุดยม จํานวน 3
 แห่ง  จํานวนเด็ก 67 คน แยกเป็น
    1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเรือ (ถ่ายโอนจาก สปช.) จํานวนเด็ก 29
 คน ๆ ละ 200 บาท  เป็นเงิน 5,800.- บาท
    2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเทพากร (ถ่ายโอนจากกรมการศาสนา)จํานวน
เด็ก 27 คน ๆ ละ 200 บาท  เป็นเงิน 5,400.- บาท
    3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดตะคลอง (ถ่ายโอนจากกรมการ
ศาสนา)จํานวนเด็ก 11 คน ๆ ละ 200 บาท  เป็นเงิน 2,200.- บาท 
ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวัน
ที่ 19 มิถุนายน 2561  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 157 ลําดับที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถม
ศึกษา  00210/00212)(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2
 ของจังหวัดชัยภูมิ)       
5. ประเภทค่าเครื่องแบบนักเรียน ตั้งไว้ 20,100.- บาท      เพื่อจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องแบบนักเรียน  สําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5
 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด องค์การบริหารส่วนตําบลกุด
ยม จํานวน 3 แห่ง  จํานวนเด็ก 67 คน แยกเป็น
    1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเรือ (ถ่ายโอนจาก สปช.) จํานวนเด็ก 29
 คน ๆ ละ 300 บาท  เป็นเงิน 8,700.- บาท
    2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเทพากร (ถ่ายโอนจากกรมการศาสนา)จํานวน
เด็ก 27 คน ๆ ละ 300 บาท  เป็นเงิน 8,100.- บาท
    3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดตะคลอง (ถ่ายโอนจากกรมการ
ศาสนา)จํานวนเด็ก 11 คน ๆ ละ 300 บาท  เป็นเงิน 3,300.- บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัย
เรียนและประถมศึกษา  00210/00212)  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 157ลําดับที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินอุด
หนุน (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถม
ศึกษา  00210/00212)(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2
 ของจังหวัดชัยภูมิ)       
6. ประเภทค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ตั้งไว้ 28,810.- บาท     
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สําหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5
 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด องค์การบริหารส่วนตําบลกุด
ยม จํานวน 3 แห่ง  จํานวนเด็ก 67 คน แยกเป็น
    1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเรือ (ถ่ายโอนจาก สปช.) จํานวนเด็ก 29
 คน ๆ ละ 430 บาท  เป็นเงิน 12,470.- บาท
    2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเทพากร (ถ่ายโอนจากกรมการศาสนา)จํานวน
เด็ก 27 คน ๆ ละ 430 บาท  เป็นเงิน 11,610.- บาท
    3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดตะคลอง (ถ่ายโอนจากกรมการ
ศาสนา)จํานวนเด็ก 11 คน ๆ ละ 430 บาท  เป็นเงิน 4,730.- บาท 
ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวัน
ที่ 19 มิถุนายน 2561  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 157 ลําดับที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถม
ศึกษา  00210/00212)(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2
 ของจังหวัดชัยภูมิ)   
7. ประเภทค่าพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพครูที่สังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งไว้ 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าพัฒนาผู้ประกอบวิชาชีพครูที่สังกัดศุนย์พัฒนาเด็กเล็กของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   สําหรับข้าราชการครูที สังกัด ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กขององคการบริหารส่วนตําบลกุดยม จํานวน 5 อัตรา ๆละ 10,000
 บาท/คน/ปี ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถม

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 32/65



ศึกษา  00210/00212) (สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2
 ของจังหวัดชัยภูมิ)   

ค่าวัสดุ รวม 748,613 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 748,613 บาท

ประเภทค่าอาหารเสริม(นม) (5330400)ตั้งไว้ 748,613.- บาท เพื่อจ่าย
เป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม) ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและ
โรงเรียน (สพฐ.)ในเขตตําบลกุดยม ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
ที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561  แยกเป็น
     1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเรือ(ถ่ายโอนจาก สปช.) จํานวนเด็ก 45
 คน ๆ ละ 7.37 บาท จํานวน 260 วัน เป็นเงิน 86,229.- บาท
     2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเทพากร (ถ่ายโอนจากกรมการ
ศาสนา) จํานวนเด็ก 41 คน ๆ ละ 7.37 บาท จํานวน 260 วัน เป็น
เงิน 78,564.- บาท
    3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดตะคลอง (ถ่ายโอนจากกรมการ
ศาสนา) จํานวนเด็ก 22 คน ๆ ละ 7.37 บาท จํานวน 260 วัน เป็น
เงิน42,156.- บาท
    4) โรงเรียนบ้านเรือ(สพฐ.) จํานวนเด็ก 53 คน ๆ ละ 7.37
 บาท จํานวน 260 วัน เป็นเงิน 101,559.- บาท
    5) โรงเรียนบ้านโนนสาทร(สพฐ.) จํานวนเด็ก 72 คน ๆ ละ 7.37
 บาท จํานวน 260 วัน เป็นเงิน 137,966.- บาท
    6) โรงเรียนกุดยม (คุรุราษฎร์ไตรมิตร) (สพฐ.)จํานวนเด็ก 72 คน ๆ
 ละ 7.37 บาท จํานวน 260 วัน เป็นเงิน 137,966.- บาท
    7) โรงเรียนม่วงราษฎร์สามัคคี (สพฐ.) จํานวนเด็ก 39 คน ๆ ละ 7.37
 บาท จํานวน 260 วัน เป็นเงิน 74,732.- บาท
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 158
 ลําดับที่ 8 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 659,173.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ 89,440.- บาท ตั้งสมทบจากเงินรายได้เนื่องจากงบประมาณที่ได้รับ
จัดสรรจากเงินอุดหนุนทั่วไปไม่เพียงพอต่อการจัดซื้อนมยูเอชที (ปรากฏ
ในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถม
ศึกษา 00210/00212)(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2
 ของจังหวัดชัยภูมิ) 

งบเงินอุดหนุน รวม 1,127,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,127,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 1,127,000 บาท
ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ(5610200) ตั้งไว้ 1,127,000
.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการต่าง ๆ ดังนี้
    1) โครงการอาหารกลางวัน อุดหนุนโรงเรียนบ้านเรือ(403) 
ตั้งไว้ 212,000.- บาท เพื่อเป็นค่าอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียน 
53 คน ๆ ละ 20 บาท จํานวน 200 วัน ตามหนังสือ กระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561
(ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า163 ลําดับที่ 39 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏใน
แผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถม
ศึกษา 00210/00212)(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2
 ของจังหวัดชัยภูมิ) 
     2) โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่น อุดหนุน
โรงเรียนบ้านเรือ (403) ตั้งไว้ 15,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน
การดําเนินโครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้และภูมิปัญญาท้องถิ่น ตาม
หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวัน
ที่ 24 มิถุนายน 2559 และหนังสือสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถม

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 33/65



ศึกษาชัยภูมิ เขต 2(สพป.ชย.2) ที่ ศธ04039/2072 ลงวันที่ 15
 กรกฎาคม 2562 (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 163 ลําดับที่ 40 ตั้งจ่ายจากเงินอุด
หนุน (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถม
ศึกษา 00210/00212)(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2
 ของจังหวัดชัยภูมิ)       
   3) โครงการส่งเสริมกิจกรรมกีฬานักเรียน กีฬากลุ่มพื้นที่การศึกษาภู
เขียว 7ตําบลกุดยม อุดหนุนโรงเรียนบ้านเรือ (403) ตั้งไว้ 16,000
.- บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการส่งเสริมกิจกรรมกีฬานัก
เรียน ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616
 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 และหนังสือสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษา
ประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 2(สพป.ชย.2) ที่ ศธ04039/2072 ลงวันที่ 15
 กรกฎาคม 2562 (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 164 ลําดับที่ 43 ตั้งจ่ายจากเงินอุด
หนุน (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถม
ศึกษา  00210/00212)(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2
 ของจังหวัดชัยภูมิ) 
   4) โครงการโรงเรียนสีขาวปลอดยาเสพติด อุดหนุนโรงเรียนบ้านเรือ 
ตั้งไว้ 5,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการโรงเรียน
สีขาวปลอดยาเสพติด ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 และหนังสือสํานักงานเขต
พื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 2(สพป.ชย.2
) ที่ ศธ04039/2072 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2562 (ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2559) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3
 หน้า 163 ลําดับที่ 41 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00210/00212)(สอด
คล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2 ของจังหวัดชัยภูมิ)
    5) โครงการอาหารกลางวัน อุดหนุนโรงเรียนกุดยม(คุรุราษฎร์ไตร
มิตร)(403) ตั้งไว้ 288,000.- บาท เพื่อเป็นค่าอาหารกลางวันสําหรับเด็ก
นักเรียน 72 คน ๆ ละ 20 บาท จํานวน 200 วัน ตามหนังสือ กระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561
(ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 160 ลําดับที่ 22 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏ
ในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถม
ศึกษา 00210/00212)(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2
 ของจังหวัดชัยภูมิ)
    6) โครงการปลูกอาชีพเด็กไทยในชุมชน อุดหนุนโรงเรียนกุดยม 
(คุรุราษฎร์ไตรมิตร) (403) ตั้งไว้ 15,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการดําเนินโครงการปลูกอาชีพเด็กไทยในชุมชน ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559
 และหนังสือสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 2(สพป
.ชย.2) ที่ ศธ 04039/1976 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2562 (ตามระเบียบ
กระทรวงมหา
ดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559) ตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 161 ลําดับ
ที่ 23 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับ
ก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00210/00212)(สอดคล้องกับประเด็น
ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2 ของจังหวัดชัยภูมิ)
     7) โครงการโรงเรียนสีขาวปลอดยาเสพติด อุดหนุนโรงเรียนกุดยม 
(คุรุราษฎร์ไตรมิตร) ตั้งไว้ 5,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 34/65



ดําเนินโครงการโรงเรียนสีขาวปลอดยาเสพติด ตามหนังสือ กระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559
 และหนังสือสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 2(สพป
.ชย.2) ที่ ศธ 04039/1976 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2562 (ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2559) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)ยุทธศาสตร์ที่ 3
 หน้า 161 ลําดับที่ 24 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00210/00212)(สอด
คล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2 ของจังหวัดชัยภูมิ)       
    8) โครงการเข้าค่ายพักแรมลูกเสือ-เนตรนารี โรงเรียนในตําบลกุด
ยม อุดหนุนโรงเรียนกุดยม (คุรุราษฎร์ไตรมิตร) (403) ตั้งไว้ 12,000
.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการเข้าค่ายพักแรมลูก
เสือ-เนตรนารี ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 และหนังสือสํานักงานเขตพื้นที่การ
ศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 2 (สพป.ชย.2) ที่ ศธ 04039/1976 ลงวัน
ที่ 8 กรกฎาคม 2562 (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุด
หนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ
.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 161 ลําดับที่ 25 ตั้งจ่ายจากเงินอุด
หนุน (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถม
ศึกษา 00210/00212)(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2
 ของจังหวัดชัยภูมิ) 
    9) โครงการอาหารกลางวัน อุดหนุนโรงเรียนม่วงราษฎร์สามัคคี (403
) ตั้งไว้ 156,000.- บาท เพื่อเป็นค่าอาหารกลางวันสําหรับเด็กนัก
เรียน 39คน ๆ ละ 20 บาท จํานวน 200 วัน ตามหนังสือ กระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3274 ลงวันที่ 19มิถุนายน 2561
(ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 161 ลําดับที่ 27 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏ
ในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถม
ศึกษา 00210/00212)(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2
 ของจังหวัดชัยภูมิ)                                  
    10) โครงการฝึกอาชีพเด็กไทยในชุมชน อุดหนุนโรงเรียนม่วงราษฎร์
สามัคคี ตั้งไว้ 30,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนิน
โครงการฝึกอาชีพเด็กไทยในชุมชน ตามหนังสือ กระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559
 และหนังสือสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 2(สพป
.ชย.2) ที่ ศธ 04039/1919 ลงวันที่  2 กรกฎาคม 2562 (ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2559) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3
 หน้า 163 ลําดับที่ 38ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00210/00212)(สอด
คล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2 ของจังหวัดชัยภูมิ)       
    11) โครงการเศรษฐกิจพอเพียง อุดหนุนโรงเรียนม่วงราษฎร์
สามัคคี (403) ตั้งไว้ 30,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนิน
โครงการเศรษฐกิจพอเพียง ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 และหนังสือ
สํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 2(สพป.ชย.2
) ที่ ศธ 4039/1919 ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2562 (ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 161
 ลําดับที่ 29 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏในแผนงานการศึกษางาน
ระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00210/00212)(สอดคล้องกับ
ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2 ของจังหวัดชัยภูมิ)       
        12) โครงการโรงเรียนสีขาวปลอดยาเสพติด อุดหนุนโรงเรียนม่วง

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 35/65



ราษฎร์สามัคคี ตั้งไว้ 5,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนิน
โครงการโรงเรียนสีขาวปลอดยาเสพติด ตามหนังสือ กระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559
 และหนังสือสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 2(สพป
.ชย.2) ที่ ศธ 04039/1919 ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2562 (ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2559) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3
 หน้า 161 ลําดับที่ 28 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00210/00212) (สอด
คล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2 ของจังหวัดชัยภูมิ)
    13) โครงการอาหารกลางวัน อุดหนุนโรงเรียนบ้านโนนสาทร (403) 
ตั้งไว้ 288,000.- บาท เพื่อเป็นค่าอาหารกลางวันสําหรับเด็กนักเรียน 
72 คน ๆ ละ 20 บาท จํานวน 200 วัน ตามหนังสือ กระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561
(ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 162 ลําดับที่ 30 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏ
ในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถม
ศึกษา 00210/00212) (สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2
 ของจังหวัดชัยภูมิ)           
    14) โครงการวันเด็กแห่งชาติ อุดหนุนโรงเรียนบ้านโนนสาทร ตั้ง
ไว้ 15,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการวันเด็ก
แห่งชาติ ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 และหนังสือสํานักงานเขตพื้นที่การ
ศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 2(สพป.ชย.2) ที่ ศธ 4039/1894ลงวัน
ที่  1กรกฎาคม 2562 (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุด
หนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ
.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 162 ลําดับที่ 35 ตั้งจ่ายจากเงินอุด
หนุน (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถม
ศึกษา 00210/00212) (สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2
 ของจังหวัดชัยภูมิ)       
    15)  โครงการส่งเสริมทักษะพัฒนาเศรษฐกิจพอเพียง อุดหนุน
โรงเรียนบ้านโนนสาทร (403) ตั้งไว้ 30,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้
จ่ายในการดําเนินโครงการส่งเสริมทักษะพัฒนาเศรษฐกิจพอเพียง ตาม
หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวัน
ที่ 24 มิถุนายน 2559 และหนังสือสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถม
ศึกษาชัยภูมิ เขต 2(สพป.ชย.2) ที่ ศธ 4039/1894ลงวันที่  1
กรกฎาคม 2562 (ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 163 ลําดับที่ 37 ตั้งจ่ายจากเงินอุด
หนุน (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถม
ศึกษา 00210/00212) (สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2
 ของจังหวัดชัยภูมิ)         
    16) โครงการโรงเรียนสีขาวปลอดยาเสพติด อุดหนุนโรงเรียนบ้านโนน
สาทร ตั้งไว้ 5,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการ
โรงเรียนสีขาวปลอดยาเสพติด ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่
สุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 และหนังสือ
สํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 2(สพป.ชย.2
) ที่ ศธ 4039/1894ลงวันที่  1กรกฎาคม 2562(ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 162
 ลําดับที่ 34 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏในแผนงานการศึกษา งาน
ระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 00210/00212)(สอดคล้องกับ
ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2 ของจังหวัดชัยภูมิ)       

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 36/65



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,370,420 บาท

งบบุคลากร รวม 708,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 708,420 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 207,060 บาท

ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล (5220100) ตั้งไว้ 207,060
.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วน
ตําบล จํานวน 1 อัตราได้แก่ ตําแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข (ครึ่งปี
แรก) อัตราเดือนละ 16,940.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 101,640
.-บาท และ (ครึ่งปีหลัง) อัตราเดือนละ 17,570.-บาท จํานวน 6
 เดือน เป็นเงิน 105,420.-บาท 
รวมเป็นเงินทั้งส้ิน  207,060.-บาท  
ตามหนังสือสั่งการ/ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 3886
 ลงวันที่ 28 มิถุนายน  2562 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณ
รายจ่ายประจําปี พ.ศ. 2563 ของ อปท.  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฎใน
แผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณ
สุข 00220/00221)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 441,360 บาท
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (5220700) ตั้งไว้ 441,360.- บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง เงินปรับปรุงค่าตอบแทน
พนักงานจ้างตามภารกิจจํานวน 1อัตรา และค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่ว
ไป จํานวน 3 อัตรา ดังนี้ 
1. พนักงานจ้างตามภารกิจ ตําแหน่งพนักงานขับรถขยะ 
ค่าตอบแทน รายเดือน ๆ ละ 9,780.- บาท จํานวน 12 เดือน 
เป็นเงิน 117,360.- บาท
2. พนักงานจ้างทั่วไป ตําแหน่ง คนงานประจํารถขยะ จํานวน 2 อัตรา ได้
รับค่าตอบแทนรายเดือน ๆ ละ 9,000.- บาท จํานวน 12 เดือน  เป็น
เงิน 108,000.- บาท จํานวน 2 คน รวมเป็นเงิน 216,000.-บาท 
3. พนักงานจ้างทั่วไป ตําแหน่ง คนงานประจํารถขยะ (ว่าง จํานวน 1
 อัตรา )
ค่าตอบแทนรายเดือน ๆ ละ 9,000.- บาท จํานวน 12 เดือน เป็น
เงิน 108,000.- บาท
ระเบียบ หนังสือสั่งการ ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 6)ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่ว ไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 00220/00221

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 60,000 บาท
ประเภทเงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง (5220800) ตั้งไว้ 60,000
.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มค่าวิชา(พ.ค.ว
.) ฯลฯ ของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ดังนี้ 
1. พนักงานจ้างตามภารกิจ ตําแหน่ง พนักงานขับรถขยะ 
เดือนละ 2,000.- บาท จํานวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000.- บาท
2. พนักงานจ้างทั่วไป ตําแหน่ง คนงานประจํารถขยะ จํานวน 3 อัตรา 
เดือนละ 1,000.- บาท จํานวน 12 เดือน  เป็นเงิน 12,000.- บาท 
จํานวน 3 คน รวมเป็นเงิน 36,000.-บาท 
ระเบียบ หนังสือสั่งการ ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วน
ตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที่ 6)ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข 00220/00221) 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 37/65



งบดําเนินงาน รวม 482,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 115,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 113,000 บาท

ประเภทค่าตอบแทนผู้มาช่วยปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การ
บริหารส่วนตําบล (5310100) ตั้งไว้ 113,000.- บาท
    - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ
จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ตั้งไว้ 5,000.-บาท รวมถึง
กฎหมาย ระเบียบ ประกาศที่เกี่ยวข้อง  เช่น คณะกรรมการตรวจการ
จ้าง , คณะกรรมการเปิดซอง , คณะกรรมการอื่นๆที่มีสิทธิได้รับค่าตอบ
แทน และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตําบล
และพนักงานจ้าง ตามตัวชี้วัดและเกณฑ์การให้คะแนน เพื่อประเมินผล
สัมฤทธิ์ของงาน และหนังสือด่วนที่สุดที่ กค 0402.5/ว156 ลว.19
 กันยายน 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
    - เพื่อจ่ายเป็นการค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นหรือค่าป่วย
การนักบริบาลท้องถิ่น  ตั้งไว้ 108,000.-บาท เป็นค่าตอบแทนหรือค่า
ป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น/นักบริบาลท้องถิ่น จํานวน 2 คนๆ
ละ 6,000 บาท/เดือน ซึ่งทําหน้าที่ช่วยเหลือองค์การบริหารส่วนตําบลกุด
ยม ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง ด้านอนามัยพื้นฐาน การฟื้นฟู
สมรรถภาพและกายภาพบําบัด ตามประเภทและกิจกรรมบริการที่
กระทรวงสาธารณสุขกําหนด ตลอดจนแนะนําการดูแลและช่วยเหลือผู้สูง
อายุที่ไม่ได้เป็นการรักษาพยาบาล ตลอดจนแนะนําการดูแลและช่วยเหลือ
ผู้สูงอายุที่ไม่ได้เป็นการรักษาพยาบาล ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่นและการเบิกจ่าย พ.ศ.2562 และหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.0/ว
 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 
    (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณ
สุข  00220/00221) 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท
ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (5310400) 
ตั้งไว้ 2,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการแก่พนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้าง และผู้มีสิทธิเบิกได้ ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุน (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข  00220/00221 ) 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 38/65



ค่าใช้สอย รวม 142,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 30,000 บาท
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ(5320100) ตั้งไว้ 30,000
.- บาท แยกเป็น
   1) ค่ากําจัดสิ่งปฏิกูล กําจัดมูลฝอยตั้งไว้ 20,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
กําจัดสิ่งปฏิกูล และมูลฝอย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏในแผนงาน
สาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข  00220/00221) 
   2)ค่าสํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ ตั้งไว้ 10,000
 บาท ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า
ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศ
หญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัคราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนาวี สําหรับสํารวจจํานวน
สุนัขและแมวทั้งที่มีเจ้าของและไม่มีเจ้าของ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่  0810.5/ว2072 ลงวันที่ 5 กรกร
ฎาคม 2561 ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28
 มิถุนายน 2562 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏในแผนงานสาธารณ
สุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข  00220/00221) 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

ประเภทค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักร(5320300) ตั้งไว้ 20,000.- บาท เพื่อเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดิน
ทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมนาของพนักงานส่วนตําบล พนักงาน
จ้าง และผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข 00220/00221)

โครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยในชุมชน จํานวน 27,000 บาท
ค่าใช้จ่ายตามโครงการบริหารจัดการขยะมูลฝอยในชุมชน(5320300) ตั้ง
ไว้ 27,000.- บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการบริหาร
จัดการขยะมูลฝอยในชุมชน จํานวน 9 หมู่บ้าน และค่าใช้จ่ายด้านการ
จัดการขยะมูลฝอยในเขตตําบลกุดยม และอื่นๆ ฯลฯ  ตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 ข้อ 4 หน้า 181 ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป (ปรากฎตามแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไป
เกี่ยวกับสาธารณสุข  00220/00221)(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์
การพัฒนาที่ 1 ของจังหวัดชัยภูมิ)       

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 30,000 บาท
ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระ
เจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราชนารี ตั้งไว้ 30,000.00- บาท เพื่อดําเนินการขับ
เคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าฯ  ตาม
หนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2562 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561 - 2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ข้อ 2 หน้า 168 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป (ปรากฎตามแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข  00220/00221)(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การ
พัฒนาที่ 2 ของจังหวัดชัยภูมิ) 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 39/65



โครงการอบรมค่ายเยาวชนต้านยาเสพติด จํานวน 5,000 บาท
ค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมค่ายเยาวชนต้านยาเสพติด (5320300)
ตั้งไว้ 5,000.-บาท โดยจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ เอกสารค่าอาหารค่าเบี้ย
เลี้ยง ค่าจ้างเหมาพาหนะค่าตอบแทนวิทยากร ฯลฯ  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
จําเป็นในการฝึกอบรม ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
ที่สุด ที่ มท 0810.3/ว1102 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2557 ตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ข้อ 14 หน้า 170 ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุน (ปรากฎตามแผนงานสาธารณสุข งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยว
กับสาธารณสุข  220/00221 )(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การ
พัฒนาที่ 2 ของจังหวัดชัยภูมิ)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท
ประเภทค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ (5320400) 
ตั้งไว้ 30,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ค่าบํารุง
รักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินหรือรายจ่ายอื่นที่อยู่ในประเภทนี้ ให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณ
สุข  00220/00221) 

ค่าวัสดุ รวม 225,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

ประเภทวัสดุสํานักงาน (5330100) ตั้งไว้ 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
สิ่งของเครื่องใช้สํานักงาน เช่นโต๊ะต่างๆ เก้าอี้
ต่างๆ เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกาไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป๊ก เข็ม
หมุด เทปพีวีซีแบบใส กระดาษคาร์บอน กระดาษไข นํ้ายาลบกระดาษ
ไข ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบ
พิมพ์ต่างๆ ธงต่างๆ ชอล์ก ผ้าสําลี แปรงลบกระดาน ตรายาง ซอง เครื่อง
ตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่พระบรมฉายา
ลักษณ์ แผงปิดประกาศ กระดานดํา มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อผืน)  แผ่นป้าย
ชื่อสํานักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆ นาฬิกา
ตั้งหรือแขวนเครื่องคํานวณเลข แผงกั้นห้องกระเป๋า ฯลฯ ตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฎในแผนงานสาธารณ
สุข งานบริหารทัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข00220/00221)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท
ประเภทค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง (5330700) ตั้ง
ไว้ 50,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขน
ส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางรถยนต์ สายไมล์ เพลา ตลับลูกปืน ค
รัช เบรก นํ้ามันเบรก หัวเทียน กันชนรถยนต์ หม้อนํ้า เบาะ ฟิล์มกรอง
แสง แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์  สัญญาณไฟ
ฉุกเฉินฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณ
สุข  00220/00221) 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 40/65



วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 50,000 บาท
ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (5330800) ตั้งไว้ 50,000.- บาท เพื่อ
จ่ายเป็นค่านํ้ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น นํ้ามันดีเซล นํ้ามัน
เบนซิน นํ้ามันก๊าด นํ้ามันเตา ถ่าน แก๊สหุงต้ม นํ้ามันจาระบี นํ้ามัน
เครื่อง เพื่อใช้กับยานพาหนะ เครื่องตัดหญ้า  และเครื่องกลของส่วน
ราชการอื่น ในการปฏิบัติงานการซ่อมแซมถนน สะพานที่ชํารุด เสีย
หาย ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณ
สุข  00220/00221) 

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 100,000 บาท
ประเภทค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ (5330900) ตั้งไว้ 100,000
.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซื้อแลกเปลี่ยน จ้างทํา ทําเอง หรือ
กรณีอื่นใดเพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ เช่น นํ้ายาเคมี เคมีภัณฑ์ต่างๆ เวชภัณฑ์ยาและมิใช่ยา เช่น โซดา
ไฟ ทรายกําจัดลูกนํ้า นํ้ายาพ่นหมอกควัน กํามะถัน ยาฆ่าเชื้อไข้หวัด
นก วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า กระบอกฉีดยา เข็มฉีดยาฯลฯ  ตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ข้อ 11
 หน้า 170 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 10,000.- บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป 90,000.- บาท (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการ
สาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น  00220/00223)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท
ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (5331100) ตั้งไว้ 5,000.- บาท เพื่อ
จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซื้อ แลกเปลี่ยน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อ
ให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ รูปสีหรือขาวดําที่ได้จากการ
ล้าง อัด ขยาย ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ เลนส์ซูม กระเป๋าใส่กล้องถ่าย
รูป ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฎในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทัวไปเกี่ยวกับสาธารณ
สุข00220/00221)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท
ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ (5331400) ตั้งไว้ 10,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการซื้อแลกเปลี่ยน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้ได้มา
ซึ่งกรรมสิทธิ์ วัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์
บันทึก
ข้อมูล(
Disgette,Floppy Disk,Removable Disk,Compact Disk,Digital 
Video Disk,Flash Drive)  ฮาร์ดดิสก์ไดนร์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์
สําหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสําหรับเครื่อง
พิมพ์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แผงแป้น
อักขระ เมาส์  เครื่องอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม (CD-ROM) ฯลฯ ตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฎในแผน
งานสาธารณสุข งานบริหารทัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข00220/00221)

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 41/65



งบเงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน

เงินอุดหนุนงบประมาณสําหรับการดําเนินการตามแนวทางโครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข (หมู่ที่1-9)

จํานวน 180,000 บาท

ตั้งไว้ 180,000.- บาท สําหรับอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน(กม.) หมู่
ที่ 1-9 ตําบลกุดยม (หมู่บ้านละ 20,000.- บาท) ในการดําเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข (5610400) เพื่อส่งเสริม
และสนับสนุนการดําเนินโครงการพระราชดําริ ด้านสาธารณสุขใน
ชุมชน ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่  0810.5
/ว2072 ลงวันที่ 5 กรกรฎาคม 2561 หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ข้อ 12 หน้า 170 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏ
ในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณ
สุข(00220/00221)(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2
 ของจังหวัดชัยภูมิ)
1) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน(กม.) บ้านม่วง หมู่ที่ 1 สําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข (5610400) จํานวน 20,000.- บาท     
2) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน(กม.) บ้านเรือ หมู่ที่ 2 สําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข (5610400) จํานวน 20,000.- บาท 
3) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน(กม.) บ้านกุดยม หมู่ที่ 3 สําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข (5610400) จํานวน 20,000.- บาท  
4) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน(กม.) บ้านโนนฟักทอง หมู่ที่ 4 สําหรับ
การดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข (5610400) จํานวน 20,000.- บาท
5) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน(กม.) บ้านบ้านโนนสาทร หมู่ที่ 5
 สําหรับการดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข (5610400) จํานวน 20,000.- บาท
6) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน(กม.) บ้านโนนข่า หมู่ที่ 6 สําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข (5610400)จํานวน 20,000.- บาท     
7) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน(กม.) บ้านโนนสังข์ หมู่ที่ 7 สําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข (5610400) จํานวน 20,000.- บาท
8) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน(กม.) บ้านกุดศรีภูมิ หมู่ที่ 8 สําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข (5610400) จํานวน 20,000.- บาท   
9) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน(กม.) บ้านเรือ หมู่ที่ 9 สําหรับการ
ดําเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดําริด้านสาธารณ
สุข (5610400) จํานวน 20,000.- บาท

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 42/65



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 546,100 บาท

งบบุคลากร รวม 308,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 308,100 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 308,100 บาท

เงินเดือนพนักงาน
ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล (5220100) ตั้งไว้ 308,100
.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วน
ตําบล 
จํานวน 1 อัตรา ได้แก่ นักพัฒนาชุมชน (ครึ่งปีแรก) อัตราเดือน
ละ 25,270.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 151,620.-บาท และ (ครึ่งปี
หลัง) อัตราเดือนละ 26,080.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 156,480
.-บาท 
รวมเป็นเงินทั้งส้ิน 308,100.-บาท 
ตามหนังสือสั่งการ/ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 3886 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน  2562 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณ
รายจ่ายประจําปี พ.ศ. 2563 ของ อปท. ตั้งจ่่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏใน
แผน งานสังคมสงเคราะห์งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห์ 00230/00231

งบดําเนินงาน รวม 238,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 78,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 3,000 บาท

 
ประเภทค่าตอบแทนผู้มาช่วยปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การ
บริหารส่วนตําบล (5310100) ตั้งไว้ 3,000.- บาทเพื่อจ่ายเป็นค่า
ตอบแทนคณะกรรมการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และกฎหมาย ระเบียบ ประกาศที่เกี่ยว
ข้อง เช่น คณะกรรมการตรวจการจ้าง , คณะกรรมการเปิดซอง , คณะ
กรรมการอื่นๆที่มีสิทธิได้รับค่าตอบแทน และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษ
แก่พนักงานส่วนตําบลและพนักงานจ้าง ตามตัวชี้วัดและเกณฑ์การ
ให้คะแนน เพื่อประเมินผลสัมฤทธิ์ของงาน และหนังสือด่วนที่สุดที่ กค
 0402.5/ว156 ลว.19 กันยายน 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏใน
แผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห์ 00230/00231) 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท
ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (5310300) ตั้ง
ไว้ 2,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการแก่พนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้าง และผู้มีสิทธิเบิกได้ ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติ
งานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุน (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00230/00231)

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 43/65



ค่าเช่าบ้าน จํานวน 48,000 บาท
ประเภทค่าเช่าบ้าน (5310400) ตั้งไว้ 48,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า
บ้านให้แก่พนักงานส่วนตําบลและผู้มีสิทธิเบิก จํานวน 1อัตรา คือ
ตําแหน่ง นักพัฒนาชุมชน อัตราเดือนละ 4,000 จํานวน 12 เดือน เป็น
เงิน 48,000.- บาท ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการท้องถิ่น(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562  ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห์ 00230/00231)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 25,000 บาท
ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (5310500) ตั้ง
ไว้ 25,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่
พนักงานส่วนตําบล คณะผู้บริหารและผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบหนังสือ
กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลงวัน
ที่ 28 มิถุนายน 2559 , ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0803 /ว 4522 ลง
วันที่ 9 สิงหาคม 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00230/00231)

ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 115,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
1) ค่าจ้างเหมาบริการ (5320100) ตั้งไว้ 108,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ เช่น ค่าจ้างทํา
ของ ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอก ค่าจ้างเหมาแบกหามสัมภาระ ค่าบริการ
อื่น ๆ ค่าจ้างเหมาคนงาน รับลงทะเบียนและบันทึกข้อมูลผู้สูงอายุ คน
พิการ ผู้ป่วยเอดส์ และเด็กแรกเกิด จัดทําฎีกาเบิกจ่ายเงินเบี้ยยังชีพ ค่าจ้าง
ผู้แสดงแบบ ค่าถ่ายภาพ ค่าล้างฟิล์มอัดรูป ค่าจ้างประเมินความพึงพอใจ
ของประชาชนต่อการให้บริการ ค่าใช้จ่ายในการจัดทําและเช่าพื้นที่
เว็บไซต์ และจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา(ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 00230/00231)
    2) ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเข้าปกหนังสือค่ารับวารสาร ค่าแปลเอกสารเย็บ
เอกสารต่างๆตั้งไว้ 5,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าถ่ายเอกสารเข้ารูป
เล่มรับวารสารค่าแปลเอกสาร เย็บปกเอกสารต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้(ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห์ 00230/00231)
    3) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ตั้งไว้ 2,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง
เหมาเกี่ยวกับการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์กิจกรรมต่างๆของ
องค์การบริหารส่วนตําบลเช่นการโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุ
กระจายเสียงโทรทัศน์ป้ายประกาศหรือค่าจัดทําแผ่นพับโปสเตอร์แผ่นปลิว
หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห์ 00230/00231)

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 44/65



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร จํานวน 20,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักร (5320300) ตั้งไว้ 20,000.- บาท เพื่อเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดิน
ทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของ พนักงานส่วนตําบล พนักงาน
จ้าง และผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการ ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ
.2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์  00230/00231)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 5,000 บาท
ประเภทค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ (5320400) 
ตั้งไว้ 5,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ค่าบํารุง
รักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินหรือรายจ่ายอื่นที่อยู่ในประเภทนี้ ให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558  ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์งานบริหารทั่ว ไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห์  00230/00231)

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

ประเภทวัสดุสํานักงาน (5330100) ตั้งไว้ 10,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
สิ่งของเครื่องใช้ประจําสํานักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกาไม้
บรรทัด ยางลบ คลิป เป๊ก เข็มหมุด เทปพีวีซีแบบใส กระดาษ
คาร์บอน กระดาษไข นํ้ายาลบกระดาษไข ลวดเย็บ
กระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ต่างๆ ธง
ต่างๆ ชอล์ก ผ้าสําลี แปรงลบกระดาน ตรายาง ซอง เครื่องตัด
กระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่พระบรมฉายา
ลักษณ์ แผงปิดประกาศ กระดานดํา มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อผืน)  แผ่นป้าย
ชื่อสํานักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆ นาฬิกา
ตั้งหรือแขวนเครื่องคํานวณเลข แผงกั้นห้องกระเป๋า ฯลฯ ตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานสังคม
สงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์  00230/00231)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท
ประเภทค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ (5331400) ตั้งไว้ 10,000.- บาท เพื่อจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายในการซื้อแลกเปลี่ยน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้
ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ วัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล(
Disgette,Floppy Disk,Removable Disk,Compact Disk,Digital 
Video Disk,Flash Drive)  ฮาร์ดดิสก์ไดนร์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์
สําหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสําหรับเครื่อง
พิมพ์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แผงแป้น
อักขระ เมาส์  เครื่องอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม (CD-ROM) ฯลฯ ตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผน
งานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห์  00230/00231)

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 45/65



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 73,500 บาท
งบดําเนินงาน รวม 73,500 บาท

ค่าใช้สอย รวม 13,500 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการจ้างนักเรียน/นักศึกษาเข้าทํางานในช่วงปิดภาคเรียน จํานวน 1,000 บาท
ค่าใช้จ่ายโครงการจ้างนักเรียน/นักศึกษาเข้าทํางานในช่วงปิดภาคเรียน
ค่าใช้จ่ายโครงการจ้างนักเรียน/นักศึกษาเข้าทํางานในช่วงปิดภาค
เรียน(5320300) ตั้งไว้ 1,000.- บาท ตามโครงการจ้างนักเรียน/นัก
ศึกษาเข้าทํางานในช่วงปิดภาคเรียน ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561
-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 หน้า 166 ข้อที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินอุด
หนุน (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานสวัสดิการสังคมและสังคม
สงเคราะห์  00230/00232)(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนา
ที่ 2 ของจังหวัดชัยภูมิ)       

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์และผู้
ด้อยโอกาส

จํานวน 5,000 บาท

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์และผู้
ด้อยโอกาส(5320300)ตั้งไว้ 5,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
จัดโครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์และผู้ด้อย
โอกาส เช่น  ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่มผู้เข้า
รับการอบรม ค่าสถานที่ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่าง ๆ  ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ
 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวัน
ที่ 6 มิถุนายน 2561 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 หน้า 172 ข้อที่ 4 ตั้งจ่ายจากเงินอุด
หนุน (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานสวัสดิการสังคมและสังคม
สงเคราะห์  00230/00232)(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนา
ที่ 2 ของจังหวัดชัยภูมิ)       

โครงการส่งเสริมอาชีพ จํานวน 7,500 บาท
โครงการส่งเสริมอาชีพ (5320300)ตั้งไว้ 7,500.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
ใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมอาชีพ ให้กับ กลุ่มแม่บ้าน ผู้สูงอายุ ผู้
พิการ และประชาชนทั่วไป ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 หน้า 155 ข้อที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินอุด
หนุน (ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานสวัสดิการสังคมและสังคม
สงเคราะห์  00230/00232)(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนา
ที่ 1 ของจังหวัดชัยภูมิ)   

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง จํานวน 60,000 บาท

ประเภทค่าวัสดุก่อสร้าง (5410500) ตั้งไว้ 60,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่าย "โครงการบ้านท้องถิ่นประชารัฐร่วมใจเทิดไท้องค์
ราชัน ราชินี" ในการซื้อแลกเปลี่ยน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้
ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในวัสดุก่อสร้าง เช่นไม้ต่างๆ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูน
ซีเมนต์ กระเบื้อง ตะปู ท่อนํ้าประปา สังกะสี ฯลฯ เพื่อเป็นค่าบํารุงรักษา
ซ่อมแซมที่อยู่อาศัยให้กับผู้ยากไร้และผู้ด้อยโอกาส หมู่ที่ 1 และ หมู่ที่ 4
ตามหนังสือกระทรวงมาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 4283 ลงวัน
ที่ 29 กรกฎาคม 2559 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561-2565
) ยุทธศาสตร์ที่  5 หน้า 171 ข้อที่ 1ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผน
งานสังคมสงเคราะห์ งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 
00230/00232)(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2 ของ
จังหวัดชัยภูมิ)  

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 46/65



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,973,840 บาท

งบบุคลากร รวม 927,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 927,840 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 721,560 บาท

ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล (5220100) 
ตั้งไว้ 721,560.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่
พนักงานส่วนตําบลจํานวน 2 อัตรา ได้แก่ 
1. นักบริหารงานช่าง (ครึ่งปีแรก) อัตราเดือนละ 33,000.-บาท จํานวน 6
 เดือน เป็นเงิน 198,000.-บาท และ (ครึ่งปีหลัง) อัตราเดือนละ 34,110
.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 204,660.-บาท 
รวมเป็นเงินทั้งส้ิน 402,660.-บาท
2. นายช่างโยธา (ครึ่งปีแรก) อัตราเดือนละ 26,120.-บาท จํานวน 6
 เดือน เป็นเงิน 156,720.-บาท และ (ครึ่งปีหลัง) อัตราเดือนละ 27,030
.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 162,180.-บาท 
รวมเป็นเงินทั้งส้ิน 318,900.-บาท
ตามหนังสือสั่งการ/ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 3886
 ลงวันที่ 28 มิถุนายน  2562 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณ
รายจ่ายประจําปี พ.ศ. 2563 ของ อปท.  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏใน
แผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน 00240/00241) 

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
ประเภทเงินประจําตําแหน่ง (5220300) ตั้งไว้ 42,000.- บาท เพื่อจ่าย
เป็นเงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนักบริหารงานช่าง ระดับต้น เดือน
ละ 3,500  บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท 
ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรื่องมาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยขน์ตอบแทน
อื่น (ฉบับที่ 6 ) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00240/00241) 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 164,280 บาท
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (5220700) 
ตั้งไว้ 164,280.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตําแหน่ง ผู้ช่วยช่าง
โยธา จํานวน 1 อัตรา เดือนละ 13,690.- บาท รวม 12 เดือน เป็น
เงิน 164,280.-   บาท ระเบียบ หนังสือสั่งการ ตามประกาศคณะ
กรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงาน
จ้าง (ฉบับที่ 6)
 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่ว
ไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00240/00241) 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 47/65



งบดําเนินงาน รวม 956,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 108,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 50,000 บาท

ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์
การบริหารส่วนตําบล (5310100) ตั้งไว้ 50,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
ตอบแทนคณะกรรมการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และกฎหมาย ระเบียบ ประกาศที่เกี่ยว
ข้อง เช่น คณะกรรมการตรวจการจ้าง , คณะกรรมการเปิดซอง , ค่าควบ
คุมงาน , คณะกรรมการอื่นๆที่มีสิทธิได้รับค่าตอบแทน และเงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ
แก่พนักงานส่วนตําบลและพนักงานจ้าง ตามตัวชี้วัดและเกณฑ์การ
ให้คะแนน เพื่อประเมินผลสัมฤทธิ์ของงาน และหนังสือด่วนที่สุดที่ กค
 0402.5/ว156 ลว.19 กันยายน 2560  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 
(ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ
และชุมชน  00240/00241)

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท
ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ (5310300) ตั้ง
ไว้ 2,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการให้แก่พนักงานส่วนตําบลและพนักงานจ้าง ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  ตั้งจ่ายจากเงินอุด
หนุน (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ
และชุมชน  00240/00241)  

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 36,000 บาท
ประเภทค่าเช่าบ้าน (5310400) ตั้งไว้  36,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
เช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตําบล จํานวน 1 อัตรา คือ ตําแหน่งนายช่าง
โยธา อัตราเดือนละ 3,000.- บาท  จํานวน 12 เดือน รวมเป็น
เงิน 36,000.- บาทตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562  ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ
และชุมชน  00240/00241) 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท
ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (5310500) 
ตั้งไว้  20,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่
พนักงานส่วนตําบล ตามระเบียบหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค
 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 , ตามหนังสือด่วนที่
สุด ที่ มท 0803/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ
และชุมชน 00240/00241) 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 48/65



ค่าใช้สอย รวม 596,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 216,000 บาท
 ค่าจ้างเหมาบริการ (5320100) ตั้งไว้ 216,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าจ้างเหมาแรงงานให้ผู้รับจ้างอย่างหนึ่งอย่างใดซึ่งมิใช่การประกอบดัด
แปลงซ่อมแซมต่อเติมเสริมสร้างวัสดุหรือสิ่งก่อสร้างและอยู่ในความรับผิด
ชอบของผู้รับจ้างเช่นค่าจ้างเกี่ยวกับงานธุรการ,ค่าจ้างซ่อมแซมไฟฟ้า
สาธารณะ,ค่าจ้างเหมาออกแบบที่ไม่ใช่งานอาคารและค่าจ้างเหมาอื่นๆที่
จําเป็น,ค่าจ้างแบกหามสัมภาระและค่าจ้างผู้แสดงแบบค่าจ้างเหมาแรงงาน
ทําของค่าถ่ายภาพค่าล้างอัดฟิล์มภาพถ่าย ฯลฯ , ค่าจ้างประเมินความพึง
พอใจของประชาชนต่อการให้บริการ ค่าใช้จ่ายในการจัดทําและเช่าพื้นที่
เว็บไซต์ และรายจ่ายอื่นที่อยู่ในประเภทนี้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ
และชุมชน 00240/00241)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร จํานวน 50,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักร (5320300) ตั้งไว้ 50,000.- บาท เพื่อเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง  ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก  ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆในการเดิน
ทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของ พนักงานส่วนตําบล พนักงาน
จ้าง และผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการ ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ
.2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  00240/00241)

ค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่ดินสาธารณะประโยชน์ ฯลฯ จํานวน 30,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่ดินสาธารณะประโยชน์ ฯลฯ (5320300)
ตั้งไว้ 30,000.- บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการ ดังนี้
1.ค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่ดินสาธารณะประโยชน์ ตั้งไว้ 20,000
.- บาท (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
เคหะและชุมชน  00240/00241)
2.ค่าใช้จ่ายในการตรวจสอบคุณภาพแหล่งนํ้าผิวดินและใต้ดิน ตั้ง
ไว้ 10,000.- บาท เพื่อให้มีคุณภาพที่ดีสามารถใช้ประโยชน์ได้อย่าง
ยั่งยืน ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่ว
ไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  00240/00241)     

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 49/65



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 300,000 บาท
 ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ (5411800) 
ตั้งไว้ 50,000.- บาท   เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงซ่อมแซมวัสดุ
ครุภัณฑ์ เช่น ไฟฟ้าส่องสว่างสาธารณะ บ่อนํ้าบาดาล หอกระจายข่าวฯลฯ
 ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตําบล ให้อยู่ในสภาพที่
สามารถใช้การได้ตามปกติ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้(ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชนงานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับเคหะและชุมชน  00240/00241)
        ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (5421100) ตั้ง
ไว้ 250,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วน
ตําบล เช่น ถนน สะพาน ฝาย คลองส่งนํ้า อาคารที่ทําการ อาคาร
อเนกประสงค์ ฯลฯ  สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าที่และภารกิจถ่าย
โอนเลือกทําโดย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุด
หนุน 150,000.- บาท (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุุมชน 00240/00241)

ค่าวัสดุ รวม 252,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

ประเภทค่าวัสดุสํานักงาน (5330100) ตั้งไว้ 30,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการซื้อ แลกเปลี่ยน จ้างทํา ทําเอง หรือในกรณีอื่นใดเพื่อให้
ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในวัสดุสํานักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกาไม้
บรรทัด ยางลบ คลิป เป๊ก เข็มหมุด เทปพีวีซีแบบใส กระดาษ
คาร์บอน กระดาษไข นํ้ายาลบกระดาษไข ลวดเย็บ
กระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ต่างๆ ธง
ต่างๆ ชอล์ก ผ้าสําลี แปรงลบกระดาน ตรายาง ซอง เครื่องตัด
กระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่พระบรมฉายา
ลักษณ์ แผงปิดประกาศ กระดานดํา มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อผืน)  แผ่นป้าย
ชื่อสํานักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆ นาฬิกา
ตั้งหรือแขวนเครื่องคํานวณเลข แผงกั้นห้องกระเป๋า ฯลฯ ตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะ
และชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  00240/00241)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 80,000 บาท
ประเภทค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (5330200) ตั้งไว้ 80,000.- บาท เพื่อ
จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซื้อแลกเปลี่ยน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อ
ให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน หลอด
ไฟฟ้า บัสลาสต์ สตาร์ทเตอร์ ขาหลอด โคม สายไฟ ฟิวส์ ฟิวส์ออโต้ เทป
พันสายไฟ ปลั๊ก สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้ง
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00240/00241) 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 50/65



วัสดุก่อสร้าง จํานวน 70,000 บาท
ค่าวัสดุก่อสร้าง (5330600) ตั้งไว้ 70,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการซื้อแลกเปลี่ยน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้ได้มาซึ่ง
กรรมสิทธิ์ในวัสดุก่อสร้าง เช่นไม้
ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัด
ระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง สว่าน โถส้วม อ่างล้าง
มือ ราวตากผ้า นํ้ามันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูน
ซีเมนต์ กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ท่อนํ้า
ประปา ท่อ PVC ท่อนํ้าบาดาล ทราย   ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559  ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป(ปรากฏในแผนงาน
เคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน  00240/00241)

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 20,000 บาท
ประเภทค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง (5330700) 
ตั้งไว้ 20,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะขน
ส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางรถยนต์ สายไมล์ เพลา ตลับลูกปืน ค
รัช เบรก นํ้ามันเบรก หัวเทียน กันชนรถยนต์ หม้อนํ้า เบาะ ฟิล์มกรอง
แสง แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์  สัญญาณไฟ
ฉุกเฉินฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559  ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ
และชุมชน 00240/00241)  

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จํานวน 20,000 บาท
ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (5330800) ตั้งไว้ 20,000.- บาท เพื่อ
จ่ายเป็นค่านํ้ามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น นํ้ามันดีเซล นํ้ามัน
เบนซิน นํ้ามันก๊าด นํ้ามันเตา ถ่าน แก๊สหุงต้ม นํ้ามันจาระบี นํ้ามัน
เครื่อง เพื่อใช้กับยานพาหนะ เครื่องตัดหญ้า  และเครื่องกลของส่วน
ราชการอื่น ในการปฏิบัติงานการซ่อมแซมถนน สะพานที่ชํารุด เสีย
หาย ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้(ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ
และชุมชน 00240/00241)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 2,000 บาท
ประเภทค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (5331100) 
ตั้งไว้ 2,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซื้อ แลกเปลี่ยน จ้าง
ทํา ทําเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ วัสดุโฆษณาและเผย
แพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ รูปสีหรือ
ขาวดําที่ได้จากการล้าง อัด ขยาย  ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ เลนส์
ซูม กระเป๋าใส่กล้องถ่ายรูป เมมโมรี่การ์ด ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 00240/00241 )

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 51/65



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
ประเภทค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ (5331400) ตั้งไว้ 30,000.- บาท เพื่อจ่าย
เป็นค่าซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล(
Disgette,Floppy Disk,Removable Disk,Compact Disk,Digital 
Video Disk,Flash Drive)  ฮาร์ดดิสก์ไดนร์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์
สําหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสําหรับเครื่อง
พิมพ์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แผงแป้น
อักขระ เมาส์  เครื่องอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม (CD-ROM) ฯลฯ ตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผน
งานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน 00240/00241)   

งบลงทุน รวม 90,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 90,000 บาท
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อ
ให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

ค่าจ้างเหมาออกแบบและควบคุมงาน จํานวน 90,000 บาท
   ประเภทค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือ
บุคคลภายนอก เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง ตั้งไว้ 90,000 บาท เพื่อจ่าย
เป็นค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคล
ภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้างตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผน
งานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและ
ชุมชน 00240/00241) 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 52/65



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 20,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน

เงินอุดหนุนเอกชน จํานวน 20,000 บาท
1) โครงการจัดกิจกรรมวันแม่แห่งชาติ 12 สิงหาคม อุดหนุนคณะ
กรรมการพัฒนาสตรีตําบลกุดยม ตั้งไว้ 5,000.- บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย
ในกิจกรรมการเดินรณรงค์ต้านภัยต่างๆ  การอบรมมอบรางวัลแม่ดี
เด่น  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ข้อ 6 หน้า172 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว
ไป (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน  00250/00252)(สอดคล้องกับ
ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2 ของจังหวัดชัยภูมิ)       
    2) โครงการจัดกิจกรรมวันสตรีสากล อุดหนุนกลุ่มสตรีตําบลกุดยม ตั้ง
ไว้ 15,000.- บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินรณรงค์ต้านภัยต่างๆ การ
แข่งขันกีฬากลุ่มตรี การประกวดผ้าไหม ผ้าขิดและอาหารไทย ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 ข้อที่ 6 หน้า 172 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน  00250/00252)  (สอดคล้องกับ
ประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2 ของจังหวัดชัยภูมิ)      

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 200,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 200,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดการแข่งขันหรือเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา จํานวน 150,000 บาท
ค่าใช้จ่ายโครงการจัดการแข่งขันหรือเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬา (5320300) ตั้งไว้ 150,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
จัดการแข่งขันกีฬา รวมถึงค่าใช้จ่ายในการส่งทีมนักกีฬาเข้าร่วมการแข่ง
ขัน โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย เช่น ค่ารางวัล กรรมการตัดสิน อุปกรณ์
กีฬา ชุดกีฬา ค่าอาหาร นํ้าดื่ม เครื่องดื่ม ค่าเดินทาง ค่าเก็บตัวนัก
กีฬา และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า
ด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนัก
กีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2559 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว
6896 ลงวันที่ 6 ธันวาคม 2560 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 หน้า 175 ลําดับที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและ
นันทนาการ 00260/00262)(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การ
พัฒนาที่ 2 ของจังหวัดชัยภูมิ)  

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 53/65



ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 50,000 บาท

ประเภทค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์กีฬา (5331300) ตั้ง
ไว้ 50,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอื่นใด
เพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในวัสดุกีฬา เช่น อุปกรณ์กีฬาต่างๆ รวมถึง
อุปกรณ์กีฬาหมู่บ้าน/ชุมชน และอุปกรณ์กีฬาสําหรับสนามกีฬา
กลาง องค์การบริหารส่วนตําบลกุดยม ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ
.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 หน้า 175 ลําดับที่ 4 ตั้งจ่ายจากเงินอุด
หนุน (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬา
และนันทนาการ 00260/00262) (สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การ
พัฒนาที่ 2 ของจังหวัดชัยภูมิ)  

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 15,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 15,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 15,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการวันผู้สูงอายุ จํานวน 15,000 บาท
ค่าใช้จ่ายตามโครงการวันผู้สูงอายุ (5320300)ตั้งไว้ 15,000.- บาท เพื่อ
จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสงกรานต์ และตามโครงการวันผู้สูง
อายุ  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 3 หน้า 165 ลําดับที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินอุด
หนุน (ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งาน
ศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น 00261/00263)(สอดคล้องกับประเด็น
ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2 ของจังหวัดชัยภูมิ)  

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 1,250,000 บาท

งบลงทุน รวม 1,250,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,250,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากนานางนัฏฐิดาถึงสถานีสูบนํ้า
พลังงานไฟฟ้าบ้านกุดศรีภูมิ หมู่ที่ 8

จํานวน 101,800 บาท

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 41.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร คิดเป็นปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 30.75 ลบ.ม.หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 205.00 ตร.ม.พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จํานวน 1 ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท 1-
01 (รายละเอียดตามที่ อบต. กําหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 131 ข้อ 193
 และสอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัดที่ 1

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 54/65



โครงการก่อสร้างรางระบายนํ้าคอนกรีต (สายบ้านนางอุทัย  นิลคีรี - นานาย
สุรพล  รักสกุล) บ้านโนนสังข์ หมู่ที่ 7

จํานวน 150,000 บาท

ปริมาณงาน  งานก่อสร้างรางระบายนํ้าคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยูแบบมี
ฝาปิด ขนาดปากกว้าง 0.40 เมตร ยาว 110.00 เมตร ลึก 0.40 เมตร
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานทาง
สําหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นรางระบายนํ้า คสล.ย่านชุมชน แบบเลข
ที่ ทถ 5-301 (รายละเอียดตามที่ อบต. กําหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว
ไป ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 123
 ข้อ 162 (สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 1 ของจังหวัด
ชัยภูมิ)
 

โครงการซ่อมแซมถนนเข้าสู่พื้นที่การเกษตร จํานวน 5 สาย บ้านม่วง หมู่ที่ 
1

จํานวน 150,000 บาท

ปริมาณงาน  สายที่ 1 (สายหัวงัว)  พื้นที่ลงหินคลุก ขนาดผิวจราจร
กว้าง 2.50 เมตร ยาว 210.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.07 เมตร พร้อมเกลี่ย
ปรับแต่ง สายที่ 2 (สายพรมเหนือ) พื้นที่ลงหินคลุก ขนาดผิวจราจร
กว้าง 2.50 เมตร ยาว 210.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.07 เมตร พร้อมเกลี่ย
ปรับแต่ง สายที่ 3 (สายพรมใต้) พื้นที่ลงหินคลุก ขนาดผิวจราจร
กว้าง 2.50 เมตร ยาว 210.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.07 เมตร พร้อมเกลี่ย
ปรับแต่ง สายที่ 4 (สายหนองทุ่ม) พื้นที่ลงหินคลุก ขนาดผิวจราจร
กว้าง 2.50 เมตร ยาว 210.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.07 เมตร พร้อมเกลี่ย
ปรับแต่ง สายที่ 5 (สายกั้นฮุง)  พื้นที่ลงหินคลุก ขนาดผิวจราจร
กว้าง 2.50 เมตร ยาว 210.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.07 เมตร พร้อมเกลี่ย
ปรับแต่ง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตาม
ที่ อบต.กําหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 87 , 88
 ข้อ 10 , 11 , 12 ,13 , 14 
(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 1 ของจังหวัดชัยภูมิ)

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านทุ่ง) บ้านโนน
สาทร หมู่ที่ 5

จํานวน 150,000 บาท

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 76.00
 เมตร หนา 0.15  เมตร คิดเป็นปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 45.60
 ลบ.ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 304.00 ตร.ม. ลงหินคลุกไหล่ทาง 0.50
 เมตรหรือตามสภาพพื้นที่พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จํานวน 1 ป้าย ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1
-01 (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กุดยม กําหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 117
 ข้อที่ 135 (สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 1 ของจังหวัด
ชัยภูมิ)

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเรือ บ้านเรือ หมู่ที่ 9 จํานวน 500,000 บาท
ปริมาณงาน ต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเรือ ขนาดกว้าง 11.00 เมตร
ยาว 8.00 เมตร รวมปริมาณงาน 88.00 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบที่
อบต. กําหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย ตั้งจ่ายจากเงิน
อุดหนุนทั่วไป ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 6
 หน้าที่ 189 ข้อ 9 (สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 3 ของ
จังหวัดชัยภูมิ)

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 55/65



โครงการปรับปรุงศาลาประชาคมและพื้นที่ภายในทั้งหมด บ้านโนนข่า หมู่ที่ 
6

จํานวน 150,000 บาท

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ขนาด กว้าง 9.30 เมตร ยาว 14.80
 เมตร หนา 0.10 เมตร คิดเป็นปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 13.76 ลบ.ม
. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 137.64 ตร.ม.
ปริมาณงาน ช่วงที่ 2 ขนาด กว้าง 9.30 เมตร ยาว 16.00
 เมตร หนา 0.10 เมตร คิดเป็นปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 14.88 ลบ.ม
. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 148.80 ตร.ม.
ปริมาณงาน ช่วงที่ 3 ขนาด กว้าง 12.00 เมตร ยาว 8.00
 เมตร หนา 0.10 เมตร คิดเป็นปริมาณคอนกรีตไม่น้อยกว่า 9.60 ลบ.ม
. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 96.00 ตร.ม. ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้าง
ของท้องถิ่น แบบถนน ท.1-01 (รายละเอียดตามแบบที่ อบต
.กําหนด) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจํานวน 1 ป้าย ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) แก้ไข ครั้ง
ที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ข้อที่ 1 หน้า 7  (สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์
การพัฒนาที่ 1 ของจังหวัดชัยภูมิ)

    
โครงการปรับปรุงหอวางถังนํ้าประปาหมู่บ้าน พร้อมเปลี่ยนถังเก็บนํ้า หมู่ที่ 8 จํานวน 48,200 บาท

ปริมาณงาน เปลี่ยนพื้นไม้หอถังสูง 1" x 4" ยาว 4.00 เมตร จํานวน 27
 ท่อนและติดตั้งถังเก็บนํ้าไฟเบอร์กลาส ขนาด 2,000 ลิตร จํานวน 4
 ถัง (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กําหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว
ไป ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้าที่ 136
 ข้อ 214 (สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 1 ของจังหวัด
ชัยภูมิ)

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 1,218,900 บาท

งบบุคลากร รวม 558,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 558,900 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 349,440 บาท

เงินเดือนพนักงาน
ประเภทเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล (5220100) ตั้งไว้ 349,440
.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน เงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วน
ตําบล จํานวน 1 อัตรา ได้แก่ นักบริหารงานเกษตร (ครึ่งปีแรก) อัตรา
เดือนละ 28,560.-บาท จํานวน 6 เดือน เป็นเงิน 171,360
.-บาท และ (ครึ่งปีหลัง) อัตราเดือนละ 29,680.-บาท จํานวน 6
 เดือน เป็นเงิน 178,080.-บาท รวมเป็นเงินทั้งส้ิน 349,440.-บาทตาม
หนังสือสั่งการ/ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 3886 ลง
วันที่ 28 มิถุนายน  2562 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณราย
จ่ายประจําปี พ.ศ. 2563 ของ อปท.  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้(ปรากฏใน
แผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร 00320/00321) 

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 56/65



เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
ประเภทเงินประจําตําแหน่ง (5220300) ตั้งไว้ 42,000.- บาท เพื่อจ่าย
เป็นเงินค่าตอบแทนเงินประจําตําแหน่งนักบริหารงานเกษตร เดือน
ละ 3,500 บาท รวม 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท ตามประกาศคณะ
กรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงิน
เดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยขน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6 ) ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการเกษตร  งานส่งเสริมการ
เกษตร  00320/00321)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 165,960 บาท
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (5220700) ตั้ง
ไว้ 165,960.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ เงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงาน
จ้าง จํานวน 1 อัตรา ตําแหน่ง พนักงานสูบนํ้า เดือน
ละ 13,830.-บาท  จํานวน 12 เดือน เป็น
เงิน 165,960.-บาท  ระเบียบ หนังสือสั่งการ ตามประกาศคณะ
กรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงาน
จ้าง (ฉบับที่ 6)  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการ
เกษตร งานส่งเสริมการเกษตร 00320/00321

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 1,500 บาท
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง
ประเภทเงินเดือนหรือเงินที่จ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง (เงินเพิ่มการครอง
ชีพชั่วคราว)(5220800) ตั้งไว้ 1,500.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่า
ครองชีพชั่วคราวหรือเงินเพิ่มพิเศษแก่พนักงานจ้างจํานวน 1
 อัตรา ตําแหน่ง พนักงานสูบนํ้า เดือนละ 125.-บาท จํานวน 12
 เดือน เป็นเงิน 1,500.-บาทระเบียบ หนังสือสั่งการ ตามประกาศคณะ
กรรมการกลางพนักงานส่วนตําบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงาน
จ้าง (ฉบับที่ 6)  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการ
เกษตร งานส่งเสริมการเกษตร 00320/00321

งบดําเนินงาน รวม 660,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 16,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จํานวน 3,000 บาท

ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การ
บริหารส่วนตําบล (5310100) ตั้งไว้ 3,000.- บาท  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบ
แทนคณะกรรมการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 และกฎหมาย ระเบียบ ประกาศที่เกี่ยว
ข้อง เช่น คณะกรรมการตรวจการจ้าง , คณะกรรมการเปิดซอง , คณะ
กรรมการอื่นๆที่มีสิทธิได้รับค่าตอบแทน และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษแก่พนักงานส่วนตําบลและพนักงานจ้าง ตามตัวชี้วัดและ
เกณฑ์การให้คะแนน เพื่อประเมินผลสัมฤทธิ์ของงาน และหนังสือด่วนที่
สุดที่ กค 0402.5/ว156 ลว.19 กันยายน 2560  ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการ
เกษตร  00320/00321

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 57/65



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 2,000 บาท
ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา (5310300) 
ตั้งไว้ 2,000.- บาท  เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการแก่พนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้าง และผู้มีสิทธิเบิกได้ ตามระ
เบียกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  ตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการ
เกษตร  00320/00321)  

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 1,000 บาท
ประเภทค่าเช่าบ้าน (5310400) ตั้งไว้ 1,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่า
บ้านให้แก่พนักงานส่วนตําบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่า
เช่าบ้านของข้าราชการท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562   ตั้งจ่ายจากเงิน
รายได้ (ปรากฏในแผนงานการเกษตร  งานส่งเสริมการ
เกษตร  00320/00321)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท
ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร (5310500) ตั้ง
ไว้ 10,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน
ส่วนตําบล ตามระเบียบหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว
 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 , ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0803/ว
 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผน
งานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร  00320/00321)

ค่าใช้สอย รวม 310,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 80,000 บาท
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (5320100) ตั้ง
ไว้ 80,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ และข้อ
บัญญัติต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างทําของ จ้างเหมาแรง
งานให้ผู้รับจ้างอย่างหนึ่งอย่างใดซึ่งมิใช่การประกอบดัดแปลงซ่อมแซมต่อ
เติมเสริมสร้างวัสดุหรือสิ่งก่อสร้างและอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับ
จ้าง,ค่าจ้างเหมาสูบนํ้า,ค่าจ้างแบกหามสัมภาระค่าบริการกําจัดปลวกยุงมด
หนูค่าจ้างผู้แสดงแบบค่าจ้างเหมาแรงงานทําของค่าถ่ายภาพค่าล้างอัด
ฟิล์มภาพถ่ายฯล ค่าจ้างประเมินความพึงพอใจของประชาชนต่อการให้
บริการ ค่าใช้จ่ายในการจัดทําและเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และรายจ่ายอื่นที่อยู่ใน
ประเภทนี้ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งาน
ส่งเสริมการเกษตร  00320/00321)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร จํานวน 20,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในและนอกราช
อาณาจักร(5320300 ตั้งไว้ 20,000.- บาท เพื่อเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดิน
ทาง  ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก  ค่าลงทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆในการเดิน
ทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของ พนักงานส่วนตําบล พนักงาน
จ้าง และผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การเดินทางไปราชการ ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559 ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้  (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการ
เกษตร  00320/00321)

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 58/65



ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมความรู้ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 30,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมความรู้ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง(5320300 ตั้งไว้ 30,000.- บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทํา
โครงการส่งเสริมความรู้ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงให้กับ
ประชาชนในตําบลกุดยม เป็นค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่า
วัสดุ อุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา
เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว
1659 ลงวันที่ 24 สิงหาคม 2553 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 2 หน้า 151 ข้อ 12 ตั้งจ่ายจากเงินอุด
หนุน (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการ
เกษตร  00320/00321 )(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนา
ที่ 2 ของจังหวัดชัยภูมิ)      

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้นําในด้านบริหารศูนย์บริการและถ่ายทอด
เทคโนโลยีการเกษตรตําบลกุดยม

จํานวน 30,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาศักยภาพผู้นําในด้านบริหารศูนย์บริการและ
ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรตําบลกุดยม (5320300)ตั้ง
ไว้ 30,000.- บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมส่งเสริมศักยภาพ
คณะกรรมการบริหารศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรและ
กลุ่มเกษตรกรในตําบลกุดยม เป็นค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่า
วัสดุ อุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 2 หน้า 152ข้อ 16 ตั้งจ่ายจากเงินอุด
หนุน (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการ
เกษตร  00320/00321 )(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนา
ที่ 1 ของจังหวัดชัยภูมิ)    

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 150,000 บาท
- ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ (5320400) ตั้งไว้ 30,000
.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ค่าบํารุงรักษาหรือ
ซ่อมแซมทรัพย์สินหรือรายจ่ายอื่นที่อยู่ในประเภทนี้ ให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท
 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 ตั้งจ่ายจากเงินอุด
หนุน (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการ
เกษตร 00320/00321)
    - ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินในภารกิจงานถ่ายโอน ตั้ง
ไว้ 120,000.- บาท เช่น ครุภัณฑ์ สถานีสูบนํ้า คลองส่งนํ้า,ฝาย ฯลฯ ตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว1134
 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) ยุทธศาสตร์ที่ 1 หน้า 148 ข้อที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏใน
แผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร  00320/00321 )  

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 59/65



ค่าวัสดุ รวม 34,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

ประเภทวัสดุสํานักงาน (5330100) ตั้งไว้ 10,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
สิ่งของเครื่องใช้ประจําสํานักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกาไม้
บรรทัด ยางลบ คลิป เป๊ก เข็มหมุด เทปพีวีซีแบบใส กระดาษ
คาร์บอน กระดาษไข นํ้ายาลบกระดาษไข ลวดเย็บ
กระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ต่างๆ ธง
ต่างๆ ชอล์ก ผ้าสําลี แปรงลบกระดาน ตรายาง ซอง เครื่องตัด
กระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่พระบรมฉายา
ลักษณ์ แผงปิดประกาศ กระดานดํา มู่ลี่ ม่านปรับแสง(ต่อผืน)  แผ่นป้าย
ชื่อสํานักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆ นาฬิกา
ตั้งหรือแขวนเครื่องคํานวณเลข แผงกั้นห้องกระเป๋า ฯลฯ ตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการ
เกษตร งานส่งเสริมการเกษตร  00320/00321 )

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 2,000 บาท
ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (5330200) ตั้งไว้ 2,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการซื้อแลกเปลี่ยน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้ได้มา
ซึ่งกรรมสิทธิ์ในวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ หรืออุปกรณ์ไฟฟ้าต่างๆ เช่น
ฟิวส์ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์
ไฟฟ้า สายโทรศัพท์ สายอากาศ หรือเสาอากาศสําหรับวิทยุ/เครื่องรับ
โทรทัศน์ จานรับสัญญาณดาวเทียม โคมไฟฟ้าพร้อมขาหรือก้าน หม้อ
แปลงไฟฟ้า ลําโพง ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน ไฟฉาย สปอร์ต
ไลท์ หัวแร้งไฟฟ้า เครื่องตัดกระแสไฟฟ้าอัตโนมัติ เครื่องสัญญาณเตือน
ภัย ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการ
เกษตร  00320/00321 )  

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท
ประเภทวัสดุการเกษตร (5331000) ตั้งไว้ 10,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการซื้อ แลกเปลี่ยน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้ได้มา
ซึ่งกรรมสิทธิ์ในวัสดุการเกษตร เช่น สารเคมีป้องกันและกําจัดศัตรูพืชและ
สัตว์ อาหารสัตว์ พันธุ์พืช ปุ๋ย พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์นํ้า วัสดุเพาะ
ชํา อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช เช่นใบมีด เชือก หน้ากากป้องกันแก๊ส
พิษ สปริงเกอร์  เครื่องดักแมลง เครื่องกะเทาะเมล็ดพืช กระชั่ง อวน ฯลฯ
 ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผน
งานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร  00320/00321)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 2,000 บาท
ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (5331100) ตั้งไว้ 2,000.- บาท เพื่อ
จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซื้อ แลกเปลี่ยน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อ
ให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ รูปสีหรือขาวดําที่ได้จากการ
ล้าง อัด ขยาย ขาตั้งกล้อง ขาตั้งเขียนภาพ เลนส์ซูม กระเป๋าใส่กล้องถ่าย
รูป ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานการเกษตร  งานส่งเสริมการ
เกษตร 00320/00321 )

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 60/65



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท
ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์ (5331400) ตั้งไว้ 10,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการซื้อแลกเปลี่ยน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้ได้มา
ซึ่งกรรมสิทธิ์ วัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์
บันทึก
ข้อมูล(
Disgette,FloppyDisk,RemovableDisk,CompactDisk,Digital Vi
deo Disk,Flash Drive)  ฮาร์ดดิสก์ไดนร์ หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์
สําหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสําหรับเครื่อง
พิมพ์ แผ่นกรองแสง กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล แผงแป้น
อักขระ เมาส์  เครื่องอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม (CD-ROM) ฯลฯ ตาม
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผน
งานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร 00320/00321) 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 300,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 300,000 บาท

ประเภทค่าไฟฟ้าสถานีสูบนํ้า (5340100) ตั้งไว้ 300,000.- บาท เพื่อ
จ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าสําหรับสถานีสูบนํ้าด้วยพลังไฟฟ้า
จํานวน 2 สถานี ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏในแผนงานการ
เกษตร งานส่งเสริมการเกษตร  00320/00321 )  

งานอนุรักษ์แหล่งนํ้าและป่าไม้ รวม 50,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ จํานวน 5,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ(5320300)ตั้ง
ไว้  5,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปลูกป่าเฉลิมพระ
เกียรติ ในที่สาธารณะต่าง ๆ รวมทั้งค่าต้นไม้ จัดจ้างเหมารถ ค่าอาหาร ค่า
นํ้า ค่าดูแลรักษาและ เพื่ออนุรักษ์ฟื้นฟูสิ่งแวดล้อมและลดภาวะโลก
ร้อน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) ยุทธศาสตร์ ที่ 5 หน้า 177 ข้อที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งนํ้าและ
ป่าไม้  00320/00322)(สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนา
ที่ 1 ของจังหวัดชัยภูมิ)   

โครงการรณรงค์การใช้หญ้าแฝกอันเนื่องมาจากพระราชดําริ จํานวน 5,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์การใช้หญ้าแฝกอันเนื่องมาจากพระราช
ดําริ (5320300)ตั้งไว้ 5,000.- บาท เพื่อจ่ายจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตาม
โครงการรณรงค์การใช้หญ้าแฝกอันเนื่องมาจากพระราชดําริ ตามหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.2/ว 244 ลงวัน
ที่ 2 กุมภาพันธ์ 2559(สอดคล้องกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจพอเพียง ด้าน
การเกษตรและแหล่งนํ้า (LSEP) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา
เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้า 177ข้อ
ที่ 2 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานอนุรักษ์
แหล่งนํ้าและป่าไม้  00320/00322) (สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์
การพัฒนาที่ 1 ของจังหวัดชัยภูมิ)   

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 61/65



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง จํานวน 20,000 บาท

ค่าวัสดุก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างฝายชะลอนํ้า (Check Dam)
(5330600) ตั้งไว้ 20,000.- บาท เพื่อใช้จ่ายตามโครงการก่อสร้างฝาย
ชะลอนํ้า (ตามแผนพัฒนาเศรษฐกิจพอเพียงท้องถิ่น ด้านการเกษตรและ
แหล่งนํ้า (LSEP) ตามหนังสือที่ มท 0810.2/ว244 ลงวัน
ที่ 2 กุมภาพันธ์ 2559 และเพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซื้อแลก
เปลี่ยน จ้างทํา ทําเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในวัสดุก่อ
สร้าง เช่นไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิ่ว เสียม เลื่อย ขวาน กบไส
ไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง สว่าน โถ
ส้วม อ่างล้างมือ ราวตากผ้า นํ้ามันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูน
ซีเมนต์ กระเบื้อง สังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ท่อนํ้า
ประปา ท่อ PVC ท่อนํ้าบาดาล ทราย   ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวัน
ที่ 27 มิถุนายน 2559  ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 5 หน้า 177 ข้อที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินอุด
หนุน (ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งนํ้าและ
ป่าไม้  00320/00322)  (สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนา
ที่ 1 ของจังหวัดชัยภูมิ)   

งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 20,000 บาท
โครงการหนูรักษ์ภูตะเภา อุดหนุนโรงเรียนกุดยม (คุรุราษฎร์ไตร
มิตร)(5610200) ตั้งไว้ 20,000.- บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนิน
โครงการหนูรักษ์ภูตะเภา ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 3616 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2559 และหนังสือสํานักงานเขต
พื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 2(สพป.ชย.2)  ที่ ศธ
 04039/1976 ลงวันที่ 8กรกฎาคม 2562 (ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2559) ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์
ที่ 3 หน้า 161 ข้อที่ 26 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงาน
การเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งนํ้าและป่าไม้  00320/00322)(สอดคล้อง
กับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 1 ของจังหวัดชัยภูมิ)    

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 62/65



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 12,559,957 บาท

งบกลาง รวม 12,559,957 บาท
งบกลาง รวม 12,559,957 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 101,808 บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคมพนักงาน
จ้าง(5110300) ตั้ง ไว้ 101,808.- บาท เพื่อจ่ายสมทบเงินกองทุน
ประกันสังคมให้กับพนักงานจ้าง จํานวน 13 ราย โดยคําณวนจากเงินค่า
จ้างและเงินเพิ่มค่าจ้าง รวม 12 เดือน อัตราเดือนละ 169,680.- บาท ค่า
จ้างทั้งปีเป็นเงิน 2,036,160.- บาท สมทบในอัตราร้อยละห้าต่อเดือนของ
เงินค่าจ้าง 169,680X5% = 8,484.- บาท ต่อเดือน รวม 12 เดือน เป็น
เงิน 101,808 บาท ตามหนังสือ สํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่
สุดที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 และหนังสือสํานัก
งาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุดที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวัน
ที่ 10 กรกฎาคม 2557  ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ 76,995- บาท ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุน 24,813- บาท (ปรากฏในแผนงานงบกลาง  งานงบ
กลาง 00410/00411) 

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 10,000 บาท
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน(5110300) ตั้ง ไว้ 10,000.- บาท เพื่อจ่าย
สมทบเงินกองทุนเงินทดแทนให้กับพนักงานและลูกจ้าง โดยสมทบใน
อัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี เป็นไปตาม พรบ.เงินทด
แทน พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ.2561 และตาม
หนังสือ สํานักงานประกันสังคม ด่วนที่สุด ที่ รง 0625/ว 5344 ลงวัน
ที่ 16 ตุลาคม 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  (ปรากฏในแผนงานงบ
กลาง  งานงบกลาง 00410/00411) 

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 8,820,000 บาท
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ (5110700)ตั้งไว้ 8,820,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุที่มีสิทธิ์ได้รับตาม ประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเบี้ยยัง
ชีพผู้สูงอายุขององค์การบริหารส่วนตําบลกุดยม ประจําปีงบ
ประมาณ 2562 
    จํานวนของผู้มีสิทธิที่ได้รับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ทั้งสิ้น 1,120 ราย  
    รายละเอียด ดังนี้
    1) ช่วงอายุ 60-69 ปี จํานวน 650 คน (650*600*12) 
        เป็นเงิน 4,680,000.- บาท
    2) ช่วงอายุ 70-79 ปี จํานวน 340 คน (340*700*12) 
        เป็นเงิน 2,856,000.- บาท
    3) ช่วงอายุ 80-89 ปี จํานวน 115 คน (115*800*12) 
        เป็นเงิน 1,104,000.- บาท
    4) อายุตั้งแต่ 90 ปี ขึ้นไป จํานวน 15 คน (11*1,000*12) 
        เป็นเงิน 180,000.- บาท 
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 2927 ลงวันที่
25 กรกฎาคม 2562 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) ยุทธศาสตร์ที่ 4 หน้า 176 ข้อที่ 1 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏ
ในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง  00410/00411)(สอดคล้องกับประเด็น
ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2 ของจังหวัดชัยภูมิ)      

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 63/65



เบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 2,688,000 บาท
เบี้ยยังชีพคนพิการ(5110800) ตั้งไว้ 2,688,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
เบี้ยยังชีพคนพิการที่มีสิทธิ์ได้รับตามระเบียบ จํานวน 280 ราย/เดือน ตาม
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 2927 ลงวันที่
25 กรกฎาคม 2562 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2561-2565
) ยุทธศาสตร์ที่ 4 หน้า 176 ข้อที่ 2 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏ
ในแผนงานงบกลาง  งานงบกลาง 00410/00411)(สอดคล้องกับประเด็น
ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2 ของจังหวัดชัยภูมิ)   

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 180,000 บาท
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์(5110900) ตั้งไว้ 180,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่า
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ที่มีสิทธิ์ได้รับตามระเบียบ
จํานวน 30 รายๆ ละ 500 บาท/เดือน ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 2927 ลงวัน
ที่25 กรกฎาคม 2562 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ
.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 หน้า 176 ข้อที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง  00410/00411)(สอด
คล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2 ของจังหวัดชัยภูมิ)    

สํารองจ่าย จํานวน 472,159 บาท
ประเภทสํารองจ่าย(5111000) ตั้งไว้ 472,159.- บาท เพื่อจ่ายในกรณีมี
เหตุจําเป็นเร่งด่วนที่ไม่สามารถคาดเหตุการณ์ล่วงหน้าได้ เช่น กรณีเกิด
อุทกภัย วาตภัย อัคคีภัย ฯลฯ หรือสาธารณภัยต่างๆ เพื่อเป็นการแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนให้แก่ประชาชนและแก้ไขปัญหาที่ไม่สามารถคาด
การณ์ได้ล่วงหน้า ตั้งจ่ายเงินอุดหนุน 472,159.- บาท ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว3456 ลงวันที่ 12
 มีนาคม 2545 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว
 3456 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2558 
 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6
 มิถุนายน 2559 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
 0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560 ตั้งจ่ายจากเงืนอุดหนุนทั่ว
ไป (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง 00410/00411) 

รายจ่ายตามข้อผูกพัน
เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน จํานวน 5,000 บาท

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน(5111100)ตั้งไว้  5,000.- บาท เพื่อ
จ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน โดยยึดหลักการประชาชน
ออม 1 ส่วน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบ 1 ส่วน และ
รัฐบาล 1 ส่วน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท
 0891.4/ว 2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ
.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์ที่ 4 หน้า 172 ข้อที่ 5 ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง  00410/00411)(สอดคล้อง
กับประเด็นยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2 ของจังหวัดชัยภูมิ) 

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น จํานวน 100,000 บาท
เงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น 
ตั้งไว้ 100,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบระบบประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่น ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาสตร์
ที่ 4 หน้า 169 ข้อที่ 7 ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสขภาพ
แห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่
ดําเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น
หรือพื้นที่ พ.ศ.2561 ข้อ 8 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบเงินไม่น้อย
กว่าร้อยละ 40 กรณีรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไม่รวมเงินอุด
หนุน ตั้งแต่ 6 ถึง 20 ล้านบาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน (ปรากฏในแผน
งานงบกลาง งานงบกลาง 00410/00411)(สอดคล้องกับประเด็น
ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2 ของจังหวัดชัยภูมิ)   

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 64/65



เงินช่วยพิเศษ จํานวน 20,000 บาท
เงินสงเคราะห์ค่าทําศพ (5111200)ตั้งไว้ 20,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็น
เงินสงเคราะห์ช่วยทําศพให้กับ พนักงานส่วนตําบล พนักงานจ้าง ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุน (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบ
กลาง  00410/00411) 

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จํานวน 162,990 บาท
เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น(5120100) 
ตั้งไว้ 162,990.- บาท เพื่อจ่ายสมทบเข้ากองทุนบําเหน็จบํานาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่นในอัตราร้อยละหนึ่งหนึ่ง (งบประมาณรายได้ที่นํา
มาคํานวณไม่รวมรายได้ประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้หรือเงิน
อุดหนุน)ซึ่งในปีงบประมาณ 2563 ประมาณการรายรับไว้รับทั้ง
สิ้น 34,900,000 บาท หักเงินอุดหนุนทั่วไป 18,600,000 บาท หักเงินที่
มีผู้อุทิศ 1,000 บาท  คงเหลือประมาณการรายรับไว้ ไม่รวมเงินอุดหนุน
และเงินที่มีผู้อุทิศให้เป็นเงิน 16,299,000 .- บาท คํานวณเงินสมทบกอง
ทุนฯได้ดังนี้ 16,299,000 x 1% = 162,990.- บาท ตามหนังสือกรมส่ง
เสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 3466 ลงวันที่ 29
 ตุลาคม 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบ
กลาง 00410/00411)

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:11 หน้า : 65/65



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยพิเศษ 20,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชน 5,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่น

100,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 180,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 101,808

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,820,000

เงินสมทบกองทุนเงินทด
แทน 10,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

162,990

สํารองจ่าย 472,159

เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,688,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 165,960 164,280 441,360

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 1,500 60,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:29 หน้า : 1/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยพิเศษ 20,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชน 5,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่น

100,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 180,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 101,808

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 8,820,000

เงินสมทบกองทุนเงินทด
แทน 10,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

162,990

สํารองจ่าย 472,159

เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,688,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก 42,120 42,120

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 1,368,000 1,368,000

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

86,400 86,400

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 42,120 42,120

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 476,520 680,760 1,928,880

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 8,280 37,500 107,280

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:29 หน้า : 2/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 349,440 721,560 308,100 207,060

เงินอื่นๆ

เงินวิทยฐานะ

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 10,000 20,000 25,000

ค่าเบี้ยประชุม

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

3,000 50,000 3,000 113,000

ค่าเช่าบ้าน 1,000 36,000 48,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 2,000 2,000 2,000 2,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการ 80,000 216,000 115,000 30,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการจัด
ทําแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

ค่าใช้จ่ายโครงการจ้าง
นักเรียน/นักศึกษาเข้า
ทํางานในช่วงปิดภาค
เรียน

1,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
พัฒนาศักยภาพผู้สูง
อายุ ผู้พิการ ผู้ป่วย
เอดส์และผู้ด้อยโอกาส

5,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
วันผู้สูงอายุ 15,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:29 หน้า : 3/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป รวม

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,822,800 335,520 2,806,760 6,551,240

เงินอื่นๆ 30,000 30,000

เงินวิทยฐานะ 210,000 210,000

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 252,000 378,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 50,000 25,000 74,600 204,600

ค่าเบี้ยประชุม 2,000 2,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

5,000 120,000 110,000 404,000

ค่าเช่าบ้าน 2,000 48,000 213,600 348,600

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 2,000 3,000 7,000 20,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการ 116,000 671,000 1,228,000

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่ง
บริการ 187,000 187,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ 10,000 10,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการจัด
ทําแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

50,000 50,000

ค่าใช้จ่ายโครงการจ้าง
นักเรียน/นักศึกษาเข้า
ทํางานในช่วงปิดภาค
เรียน

1,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
พัฒนาศักยภาพผู้สูง
อายุ ผู้พิการ ผู้ป่วย
เอดส์และผู้ด้อยโอกาส

5,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
วันผู้สูงอายุ 15,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:29 หน้า : 4/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการเข้า
ร่วมโครงการมหกรรม
การจัดการศึกษาท้อง
ถิ่น ประจําปี 2563

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 20,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการในและ
นอกราชอาณาจักร

20,000 50,000 20,000

ค่าใช้จ่ายในการรังวัด
ที่ดินสาธารณะ
ประโยชน์ ฯลฯ

30,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือก
ตั้ง
ค่าใช้จ่ายในโครงการ
ส่งเสริมความรู้ตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

30,000

ค่าพวงมาลา ดอกไม้ 
พานพุ่มในงานราชพิธี
หรือรัฐพิธีสําคัญต่างๆ
โครงการค่าใช้จ่ายใน
งานราชพิธีและงานรัฐ
พิธีต่าง ๆ

โครงการจัดการแข่ง
ขันหรือเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬา

150,000

โครงการบริหารจัดการ
ขยะมูลฝอยในชุมชน 27,000

โครงการประชาคมหมู่
บ้านและ อบต.สัญจร 
และประชาคมตําบล
โครงการปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ 5,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 30,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
การป้องกันอัคคีภัยและ
การใช้เครื่องมือกลุ่ม
โซนนิ่ง

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:29 หน้า : 5/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายในการเข้า
ร่วมโครงการมหกรรม
การจัดการศึกษาท้อง
ถิ่น ประจําปี 2563

2,000 2,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 70,000 90,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการในและ
นอกราชอาณาจักร

80,000 30,000 200,000 400,000

ค่าใช้จ่ายในการรังวัด
ที่ดินสาธารณะ
ประโยชน์ ฯลฯ

30,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือก
ตั้ง 350,000 350,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการ
ส่งเสริมความรู้ตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

30,000

ค่าพวงมาลา ดอกไม้ 
พานพุ่มในงานราชพิธี
หรือรัฐพิธีสําคัญต่างๆ

4,000 4,000

โครงการค่าใช้จ่ายใน
งานราชพิธีและงานรัฐ
พิธีต่าง ๆ

60,000 60,000

โครงการจัดการแข่ง
ขันหรือเข้าร่วมการ
แข่งขันกีฬา

150,000

โครงการบริหารจัดการ
ขยะมูลฝอยในชุมชน 27,000

โครงการประชาคมหมู่
บ้านและ อบต.สัญจร 
และประชาคมตําบล

10,000 10,000

โครงการปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ 5,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 30,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
การป้องกันอัคคีภัยและ
การใช้เครื่องมือกลุ่ม
โซนนิ่ง

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:29 หน้า : 6/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมทบ
ทวน อปพร. ศูนย์ อป
พร. อบต.กุดยม

โครงการฝึกอบรม
สัมมนาและศึกษาดู
งาน เพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงาน
โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้นําในด้าน
บริหารศูนย์บริการและ
ถ่ายทอดเทคโนโลยี
การเกษตรตําบลกุดยม

30,000

โครงการรณรงค์การ
ใช้หญ้าแฝกอันเนื่อง
มาจากพระราชดําริ

5,000

โครงการส่งเสริมอาชีพ 7,500

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา
โครงการอบรมค่าย
เยาวชนต้านยาเสพติด 5,000

โครงการอบรม
คุณธรรมจริยธรรม

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 150,000 300,000 5,000 30,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 20,000 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 30,000 10,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 2,000 80,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 20,000 50,000

วัสดุกีฬา 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 100,000

ค่าอาหารเสริม (นม)

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:29 หน้า : 7/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมทบ
ทวน อปพร. ศูนย์ อป
พร. อบต.กุดยม

10,000 10,000

โครงการฝึกอบรม
สัมมนาและศึกษาดู
งาน เพื่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการ
ปฏิบัติงาน

300,000 300,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผู้นําในด้าน
บริหารศูนย์บริการและ
ถ่ายทอดเทคโนโลยี
การเกษตรตําบลกุดยม

30,000

โครงการรณรงค์การ
ใช้หญ้าแฝกอันเนื่อง
มาจากพระราชดําริ

5,000

โครงการส่งเสริมอาชีพ 7,500

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

870,910 870,910

โครงการอบรมค่าย
เยาวชนต้านยาเสพติด 5,000

โครงการอบรม
คุณธรรมจริยธรรม 20,000 20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 5,000 80,000 85,000 655,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 50,000 50,000 170,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 6,000 40,000 126,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 15,000 107,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 80,000 150,000 300,000

วัสดุกีฬา 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 100,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 748,613 748,613

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:29 หน้า : 8/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 10,000

วัสดุก่อสร้าง 20,000 70,000 60,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 2,000 2,000 5,000

วัสดุสํานักงาน 10,000 30,000 10,000 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

ค่านํ้าประปา ค่านํ้าบาดาล

ค่าไฟฟ้า 300,000

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ 
All in one สําหรับ
สํานักงาน
ค่าจัดซื้ออุปกรณ์อ่าน
บัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card 
Reader)

เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
จากนานางนัฏฐิดาถึง
สถานีสูบนํ้าพลังงาน
ไฟฟ้าบ้านกุดศรีภูมิ 
หมู่ที่ 8

101,800

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนํ้าคอนกรีต 
(สายบ้านนางอุทัย  นิล
คีรี - นานายสุรพล  รัก
สกุล) บ้านโนนสังข์ หมู่
ที่ 7

150,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:29 หน้า : 9/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 10,000

วัสดุก่อสร้าง 150,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 7,000 16,000

วัสดุสํานักงาน 30,000 25,000 160,000 275,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม 50,000 50,000

ค่านํ้าประปา ค่านํ้าบาดาล 10,000 10,000

ค่าไฟฟ้า 80,000 200,000 580,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 4,000 4,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 5,000 5,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์ 
All in one สําหรับ
สํานักงาน

17,000 17,000

ค่าจัดซื้ออุปกรณ์อ่าน
บัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card 
Reader)

700 700

เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก สําหรับงาน
ประมวลผล

44,000 44,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
จากนานางนัฏฐิดาถึง
สถานีสูบนํ้าพลังงาน
ไฟฟ้าบ้านกุดศรีภูมิ 
หมู่ที่ 8

101,800

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนํ้าคอนกรีต 
(สายบ้านนางอุทัย  นิล
คีรี - นานายสุรพล  รัก
สกุล) บ้านโนนสังข์ หมู่
ที่ 7

150,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:29 หน้า : 10/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการซ่อมแซม
ถนนเข้าสู่พื้นที่การ
เกษตร จํานวน 5 สาย 
บ้านม่วง หมู่ที่ 1

150,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก (สายบ้าน
ทุ่ง) บ้านโนนสาทร หมู่
ที่ 5

150,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านเรือ บ้านเรือ 
หมู่ที่ 9

500,000

โครงการปรับปรุงศาลา
ประชาคมและพื้นที่
ภายในทั้งหมด บ้าน
โนนข่า หมู่ที่ 6

150,000

โครงการปรับปรุงหอ
วางถังนํ้าประปาหมู่
บ้าน พร้อมเปลี่ยนถัง
เก็บนํ้า หมู่ที่ 8

48,200

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่
จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพื่อให้
ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

ค่าจ้างเหมาออกแบบ
และควบคุมงาน 90,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

เงินอุดหนุนเอกชน 20,000

เงินอุดหนุนงบ
ประมาณสําหรับการ
ดําเนินการตามแนว
ทางโครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข 
(หมู่ที่1-9)

180,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 20,000

รวม 12,559,957 1,268,900 1,250,000 215,000 20,000 1,973,840 619,600 1,370,420

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:29 หน้า : 11/12



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป รวม

งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการซ่อมแซม
ถนนเข้าสู่พื้นที่การ
เกษตร จํานวน 5 สาย 
บ้านม่วง หมู่ที่ 1

150,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก (สายบ้าน
ทุ่ง) บ้านโนนสาทร หมู่
ที่ 5

150,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านเรือ บ้านเรือ 
หมู่ที่ 9

500,000

โครงการปรับปรุงศาลา
ประชาคมและพื้นที่
ภายในทั้งหมด บ้าน
โนนข่า หมู่ที่ 6

150,000

โครงการปรับปรุงหอ
วางถังนํ้าประปาหมู่
บ้าน พร้อมเปลี่ยนถัง
เก็บนํ้า หมู่ที่ 8

48,200

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่
จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอกเพื่อให้
ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

ค่าจ้างเหมาออกแบบ
และควบคุมงาน 90,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 25,000 25,000

เงินอุดหนุนเอกชน 20,000

เงินอุดหนุนงบ
ประมาณสําหรับการ
ดําเนินการตามแนว
ทางโครงการพระราช
ดําริด้านสาธารณสุข 
(หมู่ที่1-9)

180,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 1,127,000 1,147,000

รวม 5,769,123 948,520 8,904,640 34,900,000

วันที่พิมพ์ : 23/8/2562  10:32:29 หน้า : 12/12




